
 از فروش املاک در دوره مدیریت‌قبلی
تا سوددهی  در این دوره 

حسابرسی همشهری روی میز شورا
مدیرعامل همشهری: ملکی در لواسان نداریم که فروخته باشیم

جشن تولید  انبوه
قطارملی

تولید 113واگن ملی شروع می‌شود

بنزین سوپر لیتری چند؟
 با آزاد‌سازی‌ قیمت بنزین سوپر، برآورد می‌شود برای پر کردن باک خودرو 

باید رقمی حدود 3 تا 4میلیون تومان هزینه شود

قرارداد متوقف‌شده تولید واگن، از سال۱۴۰۱ با همکاری 
شهرداری و دولت شهید رئیسی دوباره به جریان افتاد

دعوت عليرضا جهانبخش به تيم‌ملي 
با انتقادات زيادي همراه شد
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با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره حمايت دستگاه قضا از حقوق عامه به ويژه در دفاع از حقوق کارگران یک کارخانه لبنیاتی را ببینید.
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یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

 90 درصد
 برنامه تعمیراتی واگن‌ها‌اجرا  شده است.

 113 واگن ملی
توسط  ‌واگن‌سازی تهران‌ساخته می شود.
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9 2

 زیر تیغ!

همین صفحه و صفحه15

دیروز جلسه گزارش حسابرسی موسسه همشهری در شورای شهر تهران بود. خلاصه 
گزارش یک کلمه است که برای اولین‌بار در حسابرسی شورای شهر مثبت یعنی مقبول 
ارزیابی شده است. در همان ابتدای جلسه از شورای شهر تشکر کردم؛ هم به جهت 
گزارش حسابرسی و هم سودده‌شدن همشهری بعد از سال‌های طولانی. توضیح دادم 
که این تحولات مرهون قانونگذاری و حمایت شورا و مدیریت شهری و شهردار محترم است. دلسوزانه نیز از غیرواقعی بودن 
برخی تذکرات گلایه کردم که چرا نعل وارونه؟ ندیدن و تحریف شاخص‌های عملکردی موسسه همشهری، زیر سوال بردن 
زحمات مدیرت شهری و پرسنل همشهری است. تاکید کردم حیف است، چنین نکنیم. سلیمانی عضو محترم شورا گفت 
که شما ملکی را در لواسان زیر قیمت فروختید. گفتم ما چنین ملکی در لواسان نداریم که بفروشیم.  مشخص شد این ملک 
در دوران اصلاحات فروخته شده است که متاسفانه به نام این دوران زدند. اقراریان هم گفت که روزنامه همشهری برگشتی 
دارد. جالب اینکه گزارش حسابرسی که نماینده خود شوراست، خلاف این می‌گوید. امانی هم ادامه داد که ملک‌هایی نیز 
در همدان و شهرهای دیگر فروخته شده است. توضیح دادم که در گذشته برای پرداخت حقوق ملک می‌فروختند اما این 

اتفاق یک بار هم در این دوره نیفتاده است. فروش ملک برای مولد‌سازی و خرید دستگاه چاپ بوده است.
واقعیت این است که احتمالا برخی از اعضای محترم شورا، گزارشی که توسط نماینده حسابرسی خودشان هم نوشته 

شده است، نخوانده‌اند. پاسخ‌ها همه در گزارش به‌کفایت روشن است.
از ابتدای مدیریت جدید همشهری 2 اتفاق در بخش درآمدی همشهری افتاد؛

اول، چاپخانه همشهری بود. چاپخانه همشهری در ابتدای دوره تنها در بخش چاپ روزنامه فعال بود. 250 کارگر در این 
بخش بودند که روزی یک ساعت کار مفید داشتند.

امروز چاپخانه همشهری ‌24ساعته است. نیروی انسانی هم کم دارد و باید استخدام جدید کند. به جهت تکنولوژی چاپ 
نیز ‌360درجه شده است و در تمام حوزه‌ها از چاپ دیجیتال تا افست و پارچه و بنر کار چاپی می‌کند.

بخش دوم، تبلیغات همشهری بود. ضمن توسعه وضع موجود، به جهت تغییرات ماهیت این صنعت باید همشهری وارد 
بازار جدید از جمله تبلیغات محیطی می‌شد که شد.

اما گزارش حسابرسی چه می‌گوید؟ 
بعد از حدود یک دهه که درآمد تبلیغات چاپی همشهری روند نزولی داشته است، درآمد سال 1402 صعودی می‌شود؛ 
یعنی از 21.6 میلیارد تومان در سال 1401 به 25.7 میلیارد تومان در سال 1402 می‌رسد. این در حالی است که نرخ 

تبلیغات تغییر نکرده ‌و نشانه فروش بیشتر و اثرگذاری است.
درآمد تبلیغات تجاری نیز از ‌116میلیارد تومان در سال‌1401 به ‌143میلیارد تومان در سال‌1402 می‌رسد که به دلیل 
تغییر رویکرد و ورود به بازارهای جدید است. با این توضیح همشهری بعد از نیم‌دهه در سال 1403 به سوددهی خواهد 

رسید و امروز به عنوان اولین رسانه کشور در حال طی‌کردن مقدمات ورود به بورس است.
اما در بخش محتوایی چه اتفاقی افتاد؟

مطابق گزارش حسابرس درآمد فروش روزنامه همشهری بیشتر شده است. از ‌19.4میلیارد تومان در سال‌1401 به 25.6 
میلیارد تومان در سال 1402 رسیده است؛ این یعنی رشد فروش روزنامه روی دکه. مطابق همین گزارش همشهری رشد 

تیراژ نیز داشته است؛ از 7.419.173 نسخه در سال به 8.59.800 در سال 1402 رسیده است. 
مجلات همشهری که در دوره‌ای به شکل عجیبی به یک تیم غیرحرفه‌ای و غیررسانه‌ای برون‌سپاری شده بود، یعنی کار 
ذاتی رسانه را به بیرون از مجموعه حواله داده بودند، مجدد احیا شد و درآمد ناشی از فروش مجله از 3.5 میلیارد تومان 

در سال 1401 به 4.5 میلیارد تومان در سال 1402 رسیده است. 10 برند خوشنام همشهری کاملا احیا شده است.
در همین حال توسعه بخش فضای مجازی موسسه همشهری است که به شکل معناداری رشد کرده است؛ بخشی که از 
اساس رها و متاسفانه تعطیل بود. و در‌نهایت مهم‌ترین بخش توسعه‌ای همشهری راه‌اندازی وی‌او‌دی و تلویزیون اینترنتی 
همشهری است که تا پایان سال افتتاح می‌شود و یک تحول قابل‌اعتنا در بخش رسانه است. با این وصف، انتظار می‌رود 
برخی از اعضای محترم شورای شهر به‌دور از مجادلات سیاسی، آنچه می‌تواند افتخار مدیریت شهری باشد را خلاف واقع 
روایت نکنند. آنچه در موسسه همشهری اتفاق افتاده، بدون‌شک محصول زحمات کارکنان زحمتکش آن و البته اعتماد 
و حمایت مدیریت شهری و شورای شهر محترم است.  همشهری را یک فرصت بدانیم برای خدمت بیشتر به مردم. مردم 

صداقت و خیرخواهی را می‌بینند و قدردان هستند.

روایت جلسه شورا

 دستگاه قضا با دفاع از حقوق کارگران 
 یک کارخانه لبنیاتی نشان داد که 

در پی رفع بی‌عدالتی‌هاست

علیرضا نادعلی ، سخنگوی شورا

در ابتدای این دوره مؤسسه همشهری سرشار از بدهی بود و وضعیت 
امروز همشهری درخشان است. باید از چاپخانه همشهری بازدید شود؛ 
چراکه بازدیدها می‌تواند باعث شود بتوانیم بهتر درخصوص وضعیت آن 
اظهارنظر کنیم. پرسنل همشهری به‌صورت کیفی اضافه شدند. مدیرعامل 
این مؤسسه سفارش‌ناپذیر است و باید در مدیریت مؤسسه دست ایشان 

را باز گذاشت.

محمد آخوندی،   عضو شورا‌

درآمد خدمات چاپی همشهری در سال‌۱۴۰۲ نسبت به سال ماقبل آن سه‌برابر شده است. این ارقام در 
بخش‌های دیگر نیز وجود دارد. به جریانات در یک مؤسسه باید کلی نگاه کنیم. بنده به‌عنوان کسی 
که مسئولیت نظارت دارم می‌گویم که شهرداری امسال مبلغی به همشهری نداده است. درآمدهای 
غیرعملیاتی همشهری کاهش پیدا کرده و در سال‌۱۴۰۱ مبلغ ۸۰میلیارد تومان وجوه دریافتی داشته 
و این رقم در سال قبل صفر است. جریانات مالی با اعداد و ارقام مشخص است و باید بابت فعالیت‌ها از 

پرسنل همشهری تقدیر کرد.

میثم مظفر، عضو شورا

اگر دارایی‌های مؤسسه همشهری به‌روز‌رسانی شود می‌تواند از ماده‌۱۴۱ خارج 
شود. پروانه بهره‌برداری چاپخانه و سازمان نیازمندی‌ها باید تمدید شود که 
دوره آن به پایان نرسد. وصول مطالبات مؤسسه از شرکت‌ها و مؤسسات تابعه 
باید انجام شود. همشهری ساختمان‌های متعددی دارد که باید برای مولدسازی 
و استفاده بهینه آنها اقدام تحولی صورت بگیرد. وضعیت مالیاتی مؤسسه نیز 

باید تعیین تکلیف شود.

مدیرعامل همشهری به شبهات  برخی از اعضای شورای شهر درباره مؤسسه همشهری پاسخ داد 

پرسش‌های شورا، پاسخ‌های همشهری
با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره جلسه شوراري شهر تهران براي بررسي گزارش سالانه حسابرسي موسسه همشهري  را ببینید.

نرجس سلیمانی، عضو شورا
حیات می‌کند. در لواسان 2فقره ملک کمتر از  همشهری با فروش میراث گذشتگانش ادامه 

ما اساسا در لواسان ملک نداریم که بفروشیم. این رویه 3میلیارد فروخته شده است که باید به خریدار تبریک گفت. غلط در دوران اصلاحات بود که با فروش ملک، حقوق همشهری
فروش این ملک مربوط به دوران حناچی است و چون منجر پرسنل می‌دادند که در این دوره یک‌بار هم اتفاق نیفتاده است. سؤال می‌کرد که اگر چنین تخلف عجیبی وجود دارد، چرا گزارش حسابرسی حسابرسی همشهری مقبول ارزیابی شده است و عضو محترم شورا باید از خود در سال1402 به‌حساب همشهری واریز می‌شود. این در حالی است که اساسا گزارش به دعوای حقوقی می‌شود، با رأی دادگاه باقیمانده پول اما اصل ماجرا

مثبت ارزیابی شده است؟ 

یان، عضو شورا مهدی اقرار
 گزارش حسابرسی نشان می‌دهد که حال 

همشهری خوب نیست و 50درصد روزنامه 
برگشت می‌خورد.

همشهری احتمالا آقای اقراریان همین گزارش حسابرس 
خودشان را نخوانده‌اند. اتفاقا مطابق گزارش مالی، 

روزنامه همشهری هم رشد تیراژ داشته است و هم رشد فروش. 

رشد فروش روزنامه از 19.4میلیارد تومان در سال1401 به 25.6میلیارد تومان رسیده 

است که نشان‌دهنده هم رشد تیراژ است و هم رشد فروش؛ چون قیمت روزنامه هیچ 
تغییری نکرده است.

رشد درآمد مجلات نیز از 3.5میلیارد تومان به 4.5میلیارد تومان‌ رسیده است.

از این جالب‌تر درآمد نیازمندی‌هاست که بدون تغییر نرخ، از 21.6میلیارد به 

25.7میلیارد تومان رسیده است که این هم نشان‌دهنده رشد تیراژ و البته 
رشد اثرگذاری است.‌‌
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نرجس سلیمانی، عضو شورا
  همشهری زیان مالی دارد و ماده141 شده 

است. چرا باید ادامه دهد؟

همشهری ماده141شدن همشهری به جهت انباشت زیان مالی در 

دهه90 است که اتفاقا کاهش یافته است. از سویی با 

اقدامات صورت‌گرفته و مطابق گزارش حسابرس که متأسفانه مطالعه نشده است، درآمد 

عملیاتی همشهری 54درصد رشد و سود شرکت 438درصد رشد نشان می‌دهد.

یان، عضو شورا مهدی اقرار
در انتخابات چاپ کرده‌است. آیا پول اینها را  روزنامه همشهری پوسترهای آقای زاکانی را 

اولا گزارش حسابرسی برای سال1402 است و موارد گرفته و این موارد در گزارش حسابرسی لحاظ شده است یا نه؟  پوستر چاپ کرده ‌ و همه آنها فاکتور شده است. چاپخانه همشهری یک برگ می‌آید. اما چاپخانه همشهری نه‌تنها برای زاکانی که برای پزشکیان و جلیلی هم مربوط به انتخابات در گزارش حسابرسی1403 همشهری
رایگان در انتخابات چاپ نکرده است.

نرجس سلیمانی، عضو شورا
در یک سال 30نفر در همشهری جذب شدند. 

آیا این افراد کارآمد هستند؟ 

سال‌ها پیش یک روز خبرنگاران همشهری وقتی وارد  نشانه کارآمدی در مدیریت نیروی انسانی نیست؟مجموعه جدا شده‌اند. در همین حال 30نفر هم قرارداد جدید بسته‌اند. آیا این همشهری حدود 300نفر کاهش یافته ‌که همه آنها با آرامش و اطمینان و رضایت از متوجه می شدند اخراج شده‌اند؛ به همین سادگی. اما طی این دوره تعداد کارکنان مؤسسه می شدند و می خواستند اثرانگشت بزنند، همشهری

ما در این قانون مصوب کرده بودیم که  جعفر تشکری‌هاشمی، عضو شورا

کلیه تبلیغات شهر بر عهده سازمان 
زیباسازی باشد؛ اما متأسفانه به‌رغم تذکر شهریور‌ماه بنده همچنان این روند از سوی مؤسسه 

همشهری در حال انجام است. 

مطابق قانونی که خود شورا تصویب کرده است،  همشهری

تبلیغات شهری می‌تواند با مجوز زیباسازی به دیگر 

بخش‌های شهرداری سپرده شود. 2سال پیش همشهری طی نامه‌ای از شهردار محترم 

تهران درخواست کرد با توجه به اینکه همشهری بیش از 30سال سابقه کار تبلیغاتی 

دارد و حدود 100نفر در این بخش فعال هستند، تبلیغات مترو به همشهری سپرده 

شود. طبیعی است که هم حقوق مالکیت مترو پرداخت می‌شود و هم سهم 

زیباسازی. این درخواست در جلسه‌ای مورد موافقت شهردار و مدیرعامل وقت 
زیباسازی قرار گرفته است. 
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وز همشهری درخشان است ساختمان های همشهری مولد سازی شودامر باید از پرسنل همشهری تقدیر کرد

ناصرامانی، عضو شورا
 جز لواسان املاکی در همدان، خرم‌آباد و شیراز 

به فروش رفته است.
ازجمله چاپ بنر و پارچه و افست و غیره فعال است. همین امر منجر به ایجاد چاپخانه 360درجه همشهری شده که در همه حوزه‌ها تبدیل به دستگاه‌های چاپ دیجیتال شده است و همشهری با هدف مولد‌سازی‌، ملک‌های بلااستفاده مؤسسه 
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

خبرسازان

دولت

اخبار کوتاه

تسریع در انسداد مرزها
دولت با جدیت در حال پیگیری طرح انسداد مرزهاست. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با بیان اینکه روند انسداد 
مرزها تسریع شده و امیدواریم در زمان‌بندی تعیین‌شده به پایان برسد، اظهارکرد: یکی از مشکلات اصلی در 

ساماندهی اتباع غیرمجاز، تردد مکرر آنهاست که نیازمند انسداد کامل مرزها‌ست./ ایسنا

بزرگ‌ترین مزیت ایران 
‌‌»استقلال سیاسی« بزرگ‌ترین مزیت ایران در بازی‌های بزرگ جهانی است. محمدحسن شیخ‌الاسلامی، رئیس 
مرکز مطالعات سیاسی وزارت امورخارجه با بیان این مطلب تأکید کرد که کشور ما وارد بازی در مجموعه‌های 

جدید منطقه‌ای و جهانی شده و تراز بازیگری خود را نه فقط منطقه‌ای، بلکه جهانی تعریف کرده‌است./ ایرنا

رژیم صهیونیستی باید تنبیه شود
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: دنیا باید به این 
نتیجه برسد که رژیم‌صهیونیستی 
تنبیه شود و جهانیان باید متوجه 
شوند مردم مظلوم غزه و لبنان در 

شرایط نگران‌کننده‌ای به‌سرمی‌برند و باید کمک‌های 
بشردوستانه در اسرع‌وقت در اختیارشان قرار گیرد./پاد

موضع روشن ایران 
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور در مجلس با بیان 
اینکه سیاست ما در غرب‌آسیا این 
است که کشورها باید خود درباره 
امورات‌شان تصمیم‌گیری کنند، 

گفت: مواضع ما کاملا روشن است و هرکسی می‌خواهد 
رئیس‌جمهور آمریکا باشد، تفاوتی نمی‌کند./ایسنا

وفاق مؤتلفه با پزشکیان
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه گفت: این حزب با پزشکیان 
وفاق دارد و همه تلاش ما این است 
که دولت موفق شود. موفقیت دولت 
در گروی رفع مشکلات جامعه و 

رضایت عمومی ملت است. دیگر احزاب نیز وظیفه دارند با 
رئیس‌جمهور همراهی کنند./مهر

چرا رئیس‌جمهور به باکو نرفت؟
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست ‌خبری روز 
سه‌شنبه ‌خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و مواضع دولت 
چهاردهم در حوزه‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  بین دوگانه سوزاندن مازوت و قطعی برق، اولویت دولت 

سلامت مردم است.
  شخص رئیس‌جمهور پیگیر رفع مشکل ناترازی برق است.
  ترامپ باید از هرگونه پیمودن مسیر اشتباه که حق مردم 

ایران را ضایع می‌کند، اجتناب کند.
 آنچه برای ایران ملاک است، عمل آمریکاست و نه گفتار 

آن.
  درباره احتمال مذاکره ایران و آمریکا در دولت جدید 
این کشور، هر چیزی که مصالح کشور و آرمان‌های انقلاب 

اسلامی را تأمین کند، دنبال خواهیم کرد.
  بودجه سال آینده بدون افزایش قیمت بنزین طراحی شده 
‌است، اما واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی داریم.
  با توجه به منافع و مصالح ملی کشور تصمیم بر این شد 
که رئیس سازمان محیط‌زیست در اجلاس »کاپ 29« در 

جمهوری ‌آذربایجان شرکت کند.
  دیوارکشی در مرزهای کشور آغاز شده ‌است و تا نیمه اول 
سال آینده دیوارکشی ۹۰کیلومتر از مرزها به پایان می‌رسد.
  همه افرادی که منصوب دولت هستند باید گفتمان دولت 

که وفاق است را پیگیری کنند.
  رویکرد رسمی ما منع تولید سلاح‌های کشتار جمعی است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار سیدمجید موسوی، جانشین نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران گفت: امروز شاهد به‌کارگیری دستاوردهای 
شهید طهرانی مقدم در بخش دفاعی داخلی و جبهه مقاومت 

هستیم.
  ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه‌ای مشترک جنایات 
صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم 

اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند.
  علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات اسامی مجلس از 
انجام 130استفتاء از مراجع تقلید در موضوع‌های تقنینی 

خبر داد.
  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان پیش از اعزام مجدد 
به محل ماموریت خود، با وزیر امور خارجه دیدار کرد. این 
گفت‌وگو نخستین دیدار رسمی پس از مجروحیت مجتبی 

امانی در حادثه تروریستی پیجرهاست.
  حسنعلی اخلاقی، نماینده مشهد در مجلس گفت: اگر 
امروز فرصت پاسخ به رژیم جعلی صهیونیستی را از دست 

بدهیم، فردا دیر است.
  صبح سه‌شنبه پیکر مطهر 5بسیجی شهید اهل سنت 
حادثه تروریستی سیرکان سراوان بر دستان مردم شهیدپرور 

این شهر تشییع شد.
  محسن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم با بیان 
اینکه در سال‌های گذشته در این فصل حدود ۳میلیارد لیتر 
ذخیره سوخت نیروگاهی داشتیم، گفت: دولت باید سوخت 

مورد نیاز نیروگاه‌ها را از اواخر تابستان ذخیره می‌کرد.
  محمدنور دهانی، نماینده سراوان در مجلس از وزیر کشور 
خواست با عاملان حادثه تروریستی سراوان برخورد قاطع و 

پشیمان‌کننده شود.

پیک هسته‌ای

آخرین سفر رافائل گروسی به تهران اردیبهشت امسال 
بود. او که در این سفر قصد داشت با رئیس‌جمهور دیدار و 
گفت‌وگو داشته باشد، ناکام ماند و به سفری به اصفهان و 
شرکت در همایش انجمن هسته‌ای بسنده کرد و از ایران 
رفت. درست بیش از یک‌ماه بعد شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کرد 

که به اذعان بسیاری از کشورهای عضو بیشتر جنبه سیاسی 
داشت تا فنی. اکنون بعد از چند‌ماه این دیپلمات آرژانتینی 
به تهران سفر می‌کند تا با برخی از مقامات ارشد ایران ازجمله 
رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی 
دیدار و گفت‌وگو کند؛ دیداری به‌نظر عادی در شرایط بسیار 
غیرعادی منطقه و جهان. اما تعاملات بین ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در چند سال اخیر چگونه بوده است و 
گیر و جدل ایران و کشورهای غربی در موضوع پرونده اتمی 

و توافق هسته‌ای چیست؟ 

رافائل گروسی برای نخستین‌بار در دولت جدید به تهران سفر کرده و درباره 
آخرین تعاملات بین آژانس و ایران با مقامات کشور گفت‌وگو خواهد کرد

ایران درباره مکان‌های ادعایی چه گفت؟دلیل سفر گروسی به تهران چیست؟

گزارش فصلی گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران چه بود؟

آیا سفر گروسی به آمدن ترامپ ربط دارد؟

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: سفر گروسی به تهران در بستر 
مشخصی انجام می‌شود و متوجه فضای منطقه و تحولات بین‌المللی هستیم. به‌عنوان عضو 
پایبند نسبت به تعهداتمان در آژانس صحبت‌هایمان را جدی می‌گیریم و همواره اعلام کرده 
ایم از آژانس و شخص مدیرکل انتظار می‌رود به دور از فشارهای سیاسی و فضاسازی‌های دیگران 
چه در منطقه و چه خارج از منطقه به‌صورت مستقل و حرفه‌ای کار خود را ادامه دهد و این روند 
جوابگو خواهد بود. گروسی در ایران با مقامات ارشد کشور هم دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت.

   تورقوزآباد 1  
تورقوزآباد درواقع یک مکان صنعتی است که شامل انواع انبارها و اماکن نگهداری مواد 
شوینده، شیمیایی، غذایی، پارچه و منسوجات، لاستیک و قطعات خودرو، لوله و اتصالات و 
برخی ضایعات صنعتی است. همانطور که بارها گفته شده محل موردنظر یک انبار ضایعات 
صنعتی است که جابه‌جایی کانتینر در آن یک فعالیت معمول بوده است. جابه‌جایی کانتینرها 
از یک مکان صنعتی به مکان دیگر که یک فعالیت معمول است نمی‌تواند دلیل محکمی برای 

هر ادعایی درنظر گرفته شود.

 2  لویزان - شیان
هیچ‌گونه ماده هسته‌ای و فعالیتی در مکان موسوم به لویزان - شیان وجود نداشته است. 
بیانیه مشترک ۴مارس۲۰۲۳ به‌طور مستمر توسط ایران اجرا شده است؛ با این حال، 
همانطور که به‌صراحت در بیانیه مشترک تأکید شده است، برای گام‌های بعدی باید 

روش‌های انجام کاری )مدالیته‌هایی( بین ایران و آژانس توافق شود.

 3  بازرسان‌
‌حق انتصاب و لغو انتصاب بازرسان آژانس در ماده9 موافقتنامه پادمان جامع ایران
)INFCIRC/214( به رسمیت شناخته شده است. در این زمینه، ایران پاسخ نهایی خود 
را طی نامه‌ای از سوی محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به 
رافائل گروسی ارائه کرده است که باید مورد احترام آژانس قرار گیرد. در حال حاضر کل 

۱۲۰بازرس منصوب شده در اختیار آژانس در جمهوری اسلامی ایران هستند.

از گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری پرسیده شد که پیروزی 
ترامپ چگونه می‌تواند روابط با ایران را تغییر دهد، گفت که روی کار آمدن یک دولت جدید 
معمولا »تنظیمات و رویکردهای متفاوتی« را با خود به همراه دارد. وی اظهار کرد: »من قبلا 
با دولت ترامپ کار کرده‌ام و همکاری ما سازنده بوده است. من پیش‌بینی می‌کنم که به روش 

قبل ادامه یابد.«
درخصوص سفر امروز خود به ایران نیز گروسی این سفر را پراهمیت خوانده و گفته است: 
»ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس۲۰۲۳، پیشرفت 
اساسی داشته باشیم.« آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که دیدار‌های گروسی در 
تهران بر مبنای گفت‌وگو‌های پیشین مدیرکل آژانس انرژی اتمی با وزیرامورخارجه ایران در 

حاشیه مجمع‌عمومی سازمان ملل در ‌ماه سپتامبر صورت خواهد گرفت.

موارد اختلافی بین ایران و آژانس چیست؟
 موضوع 2مکان از 4مکان مورد ادعای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

 تعلیق انتصاب برخی از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

 ادعا درخصوص یافتن غبار مواد 84درصد غنی شده که با ارائه پاسخ‌های 
ایران بسته شد

 توقف اجرای کد 1.3 از طرف ایران که طبق یادداشت ارائه شده توسط 
تهران به‌دلیل نقض تعهدات طرف مقابل بود

 4مکان ادعایی آژانس شامل مکان‌هایی به نام ورامین، تورقوزآباد در حومه تهران و 
آباده )‌ که بعد‌ها آژانس از آن به‌عنوان مریوان یاد کرد( و آزمایشگاه جابر بن حیان است

 مباحث باقیمانده بین ایران و آژانس به 2مکان تقلیل پیدا کرده که سابق 
بر این درباره 4مکان بود

ایران از آژانس 
و غرب چه 
می‌خواهد؟

غربی‌ها به‌دنبال 
چه هستند؟

 بازگشت طرف‌های غربی 
به‌ویژه اروپا به تعهدات رفع 

تحریمی

  برداشته شدن تحریم‌های 
منوط به پرونده هسته‌ای

  برداشته شدن تحریم‌های 
منوط به سال‌های بعد از خروج 
آمریکا از برجام )سال97 به بعد(

  مختومه شدن پرونده‌های 
مجهول درباره برنامه 

هسته‌ای ایران که از سوی 
اسرائیل و منافقین ساخته و 

پرداخته می‌شود

  عادی شدن پرونده 
هسته‌ای ایران در شورای 
امنیت سازمان ملل طبق 

مفاد توافق هسته‌ای )برجام(

برجام پلاس: مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در نشستی 
گفت: توافق هسته‌ای »برجام« 
به‌دلیل آنکه هیچ‌کس آن را دنبال 
نمی‌کند، دیگر معنایی ندارد. او بعدها 
صحبت خود را در نشستی دیگر 
تکمیل و خواسته اصلی غرب و خود را 
بیان کرد. مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تأکید کرد: باید تلاش 
کنیم برنامه هسته‌ای ایران را دوباره 
در چارچوب توافق شده قرار دهیم، 

اما در نسخه‌ای به‌روزتر!
چرا آژانس به باز کردن 
موضوعات هسته‌ای مختومه 

روی آورده است؟
1 آژانس‌ بین‌المللی انرژی اتمی 
در تازه‌ترین گزارش خود درباره 
ایران، مدعی شده چون اندازه‌گیری 
مواد هسته‌ای در آزمایشگاه جابربن 
حیان در گذشته »تقریبی« و 
غیردقیق بوده، خواستار بررسی 
مجدد این موضوع و انجام 

اندازه‌گیری‌های »دقیق« است.
2 در نامه مورخ ۲۲مه۲۰۲۴، 
آژانس از ایران درخواست کرد که 
آزمایش‌های تولید اورانیوم فلزی 
که از سال۲۰۰۳ به‌طور مداوم مورد 
راستی‌آزمایی قرار داشته است را 

مجددا ارزیابی کند.
  ایران این درخواست را فاقد  3
مبنای حقوقی و مغایر با توافق 
۲۹فوریه۲۰۲۴ میان ایران و آژانس 
دانسته است. در عین حال ایران 
برای توضیح دلایل غیرحقوقی 
بودن این درخواست به اعضای 
شورای حکام آژانس اعلام کرده بود. 

میزان مواد غنی شده ایران 
چقدر است؟

دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل 
در گزارش فصلی خود اعلام 
کرد براساس گزارش‌های تغییر 
موجودی ایران، آژانس کل ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده 60درصد را 
شامل 164.7کیلوگرم )افزایش 
22.6کیلوگرم نسبت به‌ماه مه( 
و 813.9کیلوگرم، 20درصد 
)افزایش 62.6کیلوگرم نسبت 
به‌ماه می‌2024( برآورد کرده است.

 ذخایر اورانیوم ایران تا خلوص ۲۰درصد 
و ۶۰درصد همچنان رو به افزایش است.

  ایران تعداد آبشارهایی را که برای تولید 
»یواف۶«  استفاده می‌کند، افزایش داده 

است.
 عدم‌اجرای پروتکل الحاقی در 3سال 

گذشته

 ‌عدم‌بازرسی آژانس از تولید 
سانتریفیوژها و موجودی آنها، روتورها و 

بیلوزها، آب سنگین و کنسانتره سنگ.
  ایران اعلام کرده که اجرای کد اصلاحی 

۱/۳ را به تعلیق درآورده است.
   روند غنی‌سازی اورانیوم ایران ادامه 

دارد.

  اختلافات کلیدی با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی همچنان به قوت خود 

پابرجاست.
  ذخایر اورانیوم ایران با خلوص ۶۰درصد 
حدود ۲۲.۶کیلوگرم افزایش یافته است.

تهران در مجموع ۱۶۴.۷کیلوگرم مواد 
غنی‌شده با خلوص 60درصد دارد.

آژانس چند قطعنامه سیاسی 
علیه ایران صادر کرد؟

‌18خرداد 
1401

‌ 26آبان 
1401

‌ 16خرداد  ‌ 
1403

»احیای حقوق عامه« از اساسی‌ترین رویکردهای دستگاه 
قضایی طی سال‌های اخیر بوده‌است؛ رویکردی که 
تازه‌ترین نمود آن، احضار ۷نفر به‌دلیل رفتار نامتعارف با 
کارگران کارخانه لبنیات میهن به‌دلیل داشتن ریش است 
که با استقبال افکارعمومی مواجه شد و گامی مؤثر در 
دفاع از حقوق مردم به‌حساب می‌آید. طي 2، 3روز اخیر 
انتشار فیلمی از رفتار توهین‌آمیز با برخی کارگران شرکت 
لبنیات میهن، بازتاب منفی گسترده‌ای در افکارعمومی 
داشت. در فیلم منتشرشده، فردی که به‌نظر می‌رسد از 
مسئولان بخش مربوطه است، سراغ کارگران خط تولید 
می‌رود و با تمسخر و توهین، آنان را بابت نتراشیدن 
ریش‌شان مواخذه می‌کند. اگرچه برخی دلیل چنین 
اقدامی را رعایت مسائل بهداشتی عنوان نمودند، اما 
این فیلم به سرعت در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شد و 
افکارعمومی رفتار توهین‌آمیز همراه با تهدید و تمسخر 

با کارگران را غیرقابل توجیه ارزیابی کردند. در ادامه اما، 
انتشار گسترده این فیلم، واکنش شرکت میهن را به‌دنبال 
داشت و روابط‌عمومی این شرکت لبنیاتی، با رد این 
ویدئوی جنجالی، تأکید کرد که این فیلم غیرواقعی است 
و به‌صورت صداگذاری شده در فضای‌مجازی منتشر شده 
‌است. روابط‌عمومی میهن همچنین با تأکید بر مسبوق به 
سابقه بودن تخریب این شرکت، اضافه کرد که در گذشته 
نیز برخی رقبا با انتشار فیلم‌های مشابهی، قصد تخریب 
میهن را در فضای‌مجازی  داشتند. ماجرا اما به همین جا 
ختم نشد و با ورود دستگاه قضایی، این موضوع ابعاد تازه‌ای 
یافت. دادستان عمومی و انقلاب اسلامشهر در این زمینه 
اعلام کرد که رسیدگی قضایی به انتشار ویدئوی این رفتار 
نامتعارف در دستورکار قرار گرفته و برای این منظور، 7نفر 
نیز احضار شده‌اند و تحقیقات درباره روشن شدن ابعاد 
مختلف این پرونده ادامه دارد. رسیدگی قضایی به موضوع 
هتک‌حرمت کارگران شرکت لبنیاتی در حالی در جریان 
است که طی سال‌های گذشته دستگاه قضایی با جدیت 
ویژه‌ای برای دفاع از حقوق مردم وارد عمل شده ‌است که 

در ادامه به برخی از مصادیق آن اشاره می‌شود.

تمام قد پشت کارگر
دستگاه قضا با دفاع از حقوق کارگران یک کارخانه لبنیاتی نشان 

داد که در پی رفع بی‌عدالتی‌هاست

حادثه معدن طبس
زمان: 31شهریور1403

پرونده: انفجار معدن زغال‌سنگ طبس
خسارت‌ها: فوت 53نفر و مصدومیت حدود 16کارگر

عملکرد دستگاه قضایی:
  صدور دستورهای ویژه از سوی رئیس قوه‌قضاییه برای برخورد با متخلفان 

و سهل‌انگاران
  بازدید میدانی مقام‌های قضایی از معدن طبس به‌منظور بررسی ابعاد حادثه

  بررسی ویژه پرونده از سوی سازمان بازرسی کشور
  رسیدگی به ترک ‌فعل‌های احتمالی

  ارجاع پرونده به هیأت کارشناسی
  شناسایی و ممنوع‌الخروج‌کردن مسئولان مربوطه و مظنونان حادثه

  صدور دستور پلمب محل انفجار تا زمان ایمن‌سازی
  موظف‌ شدن مدیران معدن برای پرداخت هزینه‌های لازم به خانواده 

متوفیان و مصدومان

  آخرین وضعیت پرونده  
  شناسایی 5نفر به‌عنوان مقصران حادثه

  تعیین میزان و درصد قصور هر یک از این 5نفر
  صدور بیش‌ از  ۳۰نیابت قضایی برای دریافت شکایات اولیای‌دم

  تحقیقات درباره ابعاد مختلف پرونده همچنان ادامه دارد.

‌حادثه معدن شازند
زمان: 27خرداد1403

پرونده: ریزش معدن شماره5 شازند در جاده اراک- توره
خسارت‌ها: فوت 4کارگر فعال در معدن

عملکرد دستگاه قضایی:
  صدور دستور ویژه بررسی پرونده از سوی دادستان 

کل کشور
  حضور میدانی مسئولان قضایی و صدور دستورهای 

لازم در محل حادثه
  ارجاع پرونده براي کارشناسی

  بازداشت صاحب معدن شازند با صدور دستور قضایی
  صدور قرار برای بهره‌بردار معدن به اتهام تسبیب در 

قتل ناشی  از بی‌احتیاطی و بی‌مبالاتی 
  انجام بررسی‌های کارشناسی درباره میزان تقصیر 

بهره‌برداران و صاحبان معدن
  صدور دستور احیای دفتر نظارت بر معادن به وزیر 

صمت از سوی دادستانی کل کشور

آخرین وضعیت پرونده:
  ادامه بررسی‌های کارشناسی در گروه حقیقت‌یاب
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار
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علیرضا عموییگزارش3
روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  2323 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92549254

صفحه‌آرا: مجید اصغری

اخبار مقاومت

جهان‌نما

نامه سرگشاده چهره‌های آکادمیک آلمانی در محکومیت همدستی برلین با جنایات صهیونیست‌ها
صدها نفر از استادان، کارشناسان و چهره‌های دانشگاهی در آلمان طی نامه‌ای سرگشاده‌ دولت برلین را به‌دلیل 
حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی در جنایات این رژیم علیه فلسطینی‌ها همدست دانسته‌اند و خواستار قطع 

این حمایت‌ها و برخورد دولت با این رژیم شده‌اند./ خبرگزاری شهاب 

موج بی‌سابقه‌ یهودی‌ستیزی در جهان به راه افتاده است
در بحبوحه تداوم جنگ و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه، رسانه‌های عبری‌زبان با اشاره 
به حملات گسترده علیه یهودیان و اسرائیلی‌ها در سراسر جهان ازجمله آمستردام، نیویورک و شیکاگو از موج 

گسترده یهودی‌ستیزی به واسطه اقدامات دولت رژیم صهیونیستی خبر داده‌اند./معاریو 

کارنامه مقاومت عراق
 30پهپاد در 12روز

همسو با حملات مرگبار مقاومت لبنان، مقاومت فلسطین 
به‌ویژه گردان‌های قسام ضربات هدفمندی را به دشمن 
صهیونیستی وارد کرد. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش 
داده که دیروز)سه‌شنبه( مبارزان قسام تنها در یکی از 
عملیات‌های خود ۱۰نظامی اسرائیلی را در منطقه القصاصیب 
در جبالیا هدف قرار داده‌اند. منابع عبری‌زبان نیز با اشاره به 
حملات پیاپی مقاومت عراق اذعان کرده‌اند که تنها طی 
12روز گذشته 30پهپاد از عراق به سمت اراضی اشغالی 
شلیک شده است. برخی از عملیات‌های گروه‌های مقاومت 

در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان
 حمله موشکی به شهرک‌های کفربلوم و کفریوفال

 فراری‌دادن یک فروند پهپاد اسرائیلی هرمس۴۵۰ در 
حریم هوایی النبطیه

 حمله موشکی به کریوت در شمال حیفا با موشک‌های 
فادی١ و ملاک٢

 حمله موشکی به شهرک دیشون در شمال فلسطین 
اشغالی

 حمله پهپادی به منطقه نیشر در نزدیکی حیفا
 حمله پهپادی به پایگاه لجستیک لشکر۱۴۶ در شرق نهاریا 

مقاومت فلسطین
 از پا درآوردن 7نظامی اشغالگر در نزدیکی مسجد اولو‌العزم 

در بیت‌لاهیا
 انهدام بولدوزر نظامی اسرائیلی در خیابان العجارمه در 

مرکز جبالیا در شمال نوار غزه
 هدف قراردادن یک نظامی اشغالگر توسط تک‌تیرانداز 

گردان‌های قسام در جبالیا 
 حمله راکتی به گروهی از پیاده‌نظام‌ها در شمال نوار غزه 

 انهدام تانک مرکاوای اسرائیلی با بمب‌العمل‌الفدائی در 
محله تل‌الزعتر 

 هدف قرار دادن بولدوزری نظامی از نوع D9 با راکت تاندوم 
در اطراف مسجد الیاسین 

 عملیات ضد‌صهیونیستی در نزدیکی بیت‌اللحم و 
مجروح‌شدن 2نظامی اسرائیلی

ارتش رژیم صهیونیستی به کشته‌شدن ۴نظامی خود 
از تیپ کفیر در نبردهای شمال نوار غزه اذعان کرده 

است. اسامی نظامیان کشته‌شده عبارتند از:
 گروهبان‌یکم اور کاتس ۲۰ساله از معالیه ادومیم 
 گروهبان‌یکم نیو یائیر اسولین ۲۱ساله از کرمیت 

 گروهبان‌یکم گاری لالهرویکیما زولات ۲۱ساله از عفوله
 گروهبان‌یکم اوویر الیاهو ۲۰سال از حولون 

مقاومت عراق
 حمله پهپادی به هدفی نظامی در شمال فلسطین اشغالی

 شلیک 30پهپاد از عراق به سمت اراضی اشغالی طی 
12روز گذشته 

مقاومت یمن 
 حمله به یک کشتی عازم سرزمین‌های اشغالی در 70مایلی 

جنوب‌غربی الحدیده 

 وداع پنهانی کودک فلسطینی
 با پیکر مادر شهیدش 

کودک فلسطینی در وداع پایانی 
با مادرش که در بمباران مدرسه 
شهدای النصیرات در مرکز نوار 
غزه به شهادت رسیده، پنهانی از 
گوشه پوشش پلاستیکی‌ای که پیکر 

مادرش در آن قرار داده شده نگاه می‌کند.‌

بیت حانون غزه به روایت تصویر 
درحالی‌که ارتش رژیم صهیونیستی 
محاصره و بمباران شمال نوار غزه را 
با هدف پاکسازی قومی کل منطقه 
تشدید کرده، خانواده‌های بیشتری 
مجبور به ترک زادگاه خود در 
بیت‌حانون شده‌اند. منابع پزشکی 
اعلام کرده‌اند که در حملات 22روز گذشته به این منطقه 
بیش از هزار فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. در همین حال 
سازمان امداد و نجات غزه تأکید کرده که بیش از ۱۰۰هزار 
فلسطینی در مناطق جبالیا، بیت حانون و بیت لاهیا تحت 

محاصره و بمباران هستند.

گرتا تونبرگ: باید جلوی همدستی 
آنکارا و باکو در نسل‌کشی غزه را بگیریم 
گرتا تونبرگ، فعال اجتماعی 
محیط‌زیست و حقوق بشر، با 
انتشار ویدئویی ضمن اعتراض 
به همدستی برخی دولت‌ها در 
نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه 
می‌گوید که باید با تجمع در برابر سفار‌تخانه‌های ترکیه 
در کشورهای مختلف به همدستی ترکیه و جمهوری 
آذربایجان در نسل‌کشی غزه از طریق تامین انرژی رژیم 

صهیونیستی پایان دهیم.

دژ نفوذناپذیر لبنان 

حدود ‌2ماه از آغاز تجاوز زمینی نظامیان صهیونیستی به 
جنوب لبنان می‌گذرد، اما در این ‌2ماه نیروهای اسرائیلی 
تا کجا پیشروی کرده‌اند؟ نقشه‌های موجود حکایت از 

آن دارند که نیروهای صهیونیستی از چند جبهه وارد 
جنوب لبنان شده‌اند، ولي آخرین تصاویر و نقشه‌ها 
حاکی از آن است که نیروهای صهیونیستی پیشروی قابل 
توجهی تا‌کنون در جبهه جنوب لبنان نداشته‌اند. این 
گزارش نگاهی به آخرین وضعیت میدانی نیروهای متجاوز 

اسرائیلی در جنوب لبنان دارد:

با وجود گذشت حدود ‌2ماه از آغاز عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان، اما اشغالگران در پیشروی ناکام مانده‌اند

روزنامه یدیعوت‌آحارانوت:
  ‌اکثر نیروهای وارد شده به جنوب لبنان 
به پشت مرزهای این کشور عقب‌نشینی 

کرده‌اند.
 ‌ هیچ پیشرفتی در میدان وجود ندارد.

شبکه عبری آي۲۴:
  ارتش ۱۰روز است که هیچ پیشروی‌اي 

در جنوب لبنان نداشته است.
 ‌ بیشتر نیروهای ذخیره از جنوب لبنان 

خارج شده‌اند.
دنیال هاگاری، سخنگوی ارتش 

اسرائیل:
 ‌ در نبردهای هفته‌های اخیر در لبنان، 

5نظامی کشته شدند.
 ‌ درگیری‌های جاری منجر به 

زخمی‌شدن ۱۶نظامی دیگر شد.

اعتراف‌ها به شکست

کلاهبرداری کوروش‌کمپانی
زمان: بهمن‌1402

پرونده: پرونده کثیرالشاکی کلاهبرداری با عنوان فروش تلفن‌همراه با وعده 
واگذاری 45روزه 

خسارت‌ها: کلاهبرداری حدود 2هزار میلیارد تومانی)براساس برخی 
تخمین‌ها( از 7هزار و 100شهروند

عملکرد دستگاه قضایی:
   ورود پلیس امنیت اقتصادی فراجا به پرونده

  تلاش دستگاه قضایی برای جلب متهم اصلی پرونده که به خارج از کشور 

متواری شده است.
  شناسایی و توقیف اموال شرکت در داخل و خارج از کشور

   صدور دستور فروش اموال شرکت به‌منظور پرداخت مطالبات 
مالباختگان

  صدور اعلان قرمز و جلب بین‌المللی برای مالک شرکت

آخرین وضعیت پرونده:
  استمرار فعالیت‌های دستگاه قضایی برای استرداد مالک متواری شرکت

  انجام اقدام‌های لازم برای برگزاری مزایده اموال متهم
  برنامه‌ریزی به‌منظور استرداد وجوه مالباختگان از سوی بانک‌های عامل

ماجرای پیش‌فروش خودرو
زمان:  مرداد1402

پرونده: فعالیت‌های غیرقانونی یک شرکت پیش‌فروش خودرو در 
استان قزوین

خسارت‌ها: عدم‌ تحقق مطالبات حدود 27هزار طرف معامله با شرکت 
»طراوت‌نوین« با مبلغی بیش از ۸هزار میلیارد تومان

عملکرد دستگاه قضایی:
   بازداشت مدیر شرکت به‌همراه عوامل اصلی با صدور دستور قضایی

  ارزیابی میزان سرمایه‌گذاری‌ها و حجم پرداختی‌ها به شرکت
  شناسایی و توقف اموال شرکت و متهم

   برنامه‌ریزی برای پرداخت مطالبات مالباختگان از محل اموال 
شناسایی شده

وضعیت پرونده:
   صدور کیفرخواست برای ۲۸متهم پرونده

ضربه به کینگ‌مانی
زمان: : مهر1400

پرونده: شناسایی و دستگیری گردانندگان یکی از بزرگ‌ترین 
شبکه‌های سازمان‌یافته کلاهبرداری در سطح کشور در حوزه رمزارز 

با عنوان کینگ‌مانی
خسارت‌ها: حدود 4هزار میلیارد تومان کلاهبرداری با 4هزار شاکی

عملکرد دستگاه قضایی:
   ضربه زدن به باند فریب افکارعمومی و تشویق مردم به خرید و 
سرمایه‌گذاری در رمزارز مجعول »کینگ‌مانی« ، از سوی وزارت اطلاعات

  ثبت شکایت از حدود 4هزار شاکی پرونده
  دستگیری برخی دیگر از متهمان مرتبط با پرونده

  صدور کیفرخواست برای متهمان با عنوان »اخلال عمده در نظام 
اقتصادی از طریق ارائه رمزارز مجعول منجر به کلاهبرداری شبکه‌ای«

  شناسایی و توقیف اموال متهمان برای رد مال شاکیان
  برگزاری دادگاه برای رسیدگی به اتهام‌های 8متهم پرونده

وضعیت پرونده:
  صدور رأی برای متهمان پرونده و محکومیت آنان به حبس‌های 

طویل‌المدت و بازگرداندن مطالبات شاکیان

5

گام‌هایی برای احیای حقوق عامه
دستگاه قضایی در سال‌های اخیر اهتمام ویژه ای به حل و فصل پرونده‌های کثیرالشاکی داشته است

براساس اعلام رسانه‌ها، با دستور 
قضایی، 5نفر از عوامل اصلی انتشار 
گسترده تصاویر نامتعارف در شبکه 
اجتماعی ایکس در یکی از شهرهای 

استان گیلان دستگیر شدند.

رئیس کل دادگستری آذربایجان‌غربی از 
صدور حکم بدوی پرونده کثیرالشاکی »فروش 

 حواله‌های غیرواقعی تحویل خودرو« 
با ‌۹۵ شاکی در ارومیه خبرداد.

براساس اعلام مقام‌های قضایی 
خوزستان، حکم متهمان پرونده 

کثیرالشاکی مالی موسوم به »خانواده 
من« صادر شد؛ پرونده‌ای که در حدود 

550شاکی داشت.

دادستان تهران از صدور کیفرخواست در 
پرونده کلاهبرداری در حوزه پیش‌فروش 

خودرو خبر داد؛ پرونده‌ای با هزارو۲۹۴ شاکی 
و ۴۳متهم.

رئیس کل دادگستری استان سمنان از ورود دستگاه 
قضایی به پرونده برخورد نیروی یکی از نهادهای 

عمومی با یک شهروند در شاهرود خبر داد.

رأی قطعی پرونده کلاهبرداری سکه ثامن، صادر 
شد و متهم به زندان رفت. فرایند پرداخت مطالبات 

مالباختگان از محل اموال متهم کلید خورد.

به‌گفته سخنگوی وقت قوه قضاییه، در پرونده 
تعاونی مسکن کارگران منطقه برق تهران متهمان به 

حبس‌های طویل‌المدت و رد مال محکوم شدند.

رأی پرونده صرافی کریپتولند با بیش از ۵۱ هزار‌ 
شاکی خصوصی صادرشد و 2 متهم اصلی این 

پرونده به ۱۵ و ۸ سال حبس و همچنین پرداخت 
و  ردمال و جزای نقدی محکوم شدند.

آبان ماه 1403

مردادماه 1402 آبان‌ماه 1402

فروردین‌ماه 1399خردادماه 1399

به‌گفته مقام‌های قضایی استان البرز، احکام مجرمان 
پرونده کلاهبرداری در قالب پیش‌فروش خودرو با 
حدود هزار نفر شاکی در شهرستان ساوجبلاغ این 

استان صادر شد.

اسفندماه 1400

 سخنگوی وقت قوه قضاییه از محکومیت
 3 متهم به حبس‌های طویل‌المدت در پرونده 

نگین‌غرب در حوزه پیش فروش خانه و برنامه‌ریزی 
برای پرداخت مطالبات شاکیان خبر داد.

آبان‌ماه 1400

مهرماه 1403

خردادماه 1403اردیبهشت‌ماه 1403
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محمد عفیف، مسئول روابط‌عمومی حزب‌الله:

 ‌  ارتش رژیم اشغالگر 
هفته‌هاست که تهاجم 

زمینی را آغاز کرده 
است.

 ‌ رزمندگان 
مقاومت در میدان 

نبرد تلفات 
سنگینی به دشمن 

وارد کرده‌اند.
 ‌ ارتش اسرائیل 

حتی نتوانسته یک 
روستای لبنانی را 

اشغال کند و آن را تحت 
کنترل خود درآورد.

حزب‌الله‌
مهر تأیید 

چند لشکر در برابر حزب‌الله؟
ارتش متجاوز صهیونیستی با چند لشکر به همراه نظامیان ذخیره، تجاوز خود در جنوب لبنان را دنبال می‌کند:

   لشکر پیاده‌نظام منظم 
توانایی‌ها: ‌تیپ‌های چتربازان و کماندوها، وابسته به تیپ مرکز 
در ارتش اسرائیل، متخصص در محاصره از طریق چتربازی، فرود 
تهاجمی با استفاده از هلی‌کوپترهای تهاجمی و هواپیماهای 

ترابری و نبرد در عمق خاک مقابل
پیشینه عملیاتی: ‌جنگ اول و دوم لبنان، جنگ غزه در 
سال2014، نخستین لشكر واردشده به عملیات زمینی در 

جنوب لبنان 

نیروها: ‌تیپ چتر نجات)شماره35(، تیپ اوز)شماره89(، تیپ 
زنجیردیوید)شماره214(، تیپ نیمه‌آتش)شماره551 و به‌عنوان 
تیپ منتخب پیاده‌نظام هوابرد(، تیپ سرنیزه)شماره55 و 
به‌عنوان تیپ پیاده‌نظام هوابرد(، گردان لبید)شماره492 و 
به‌عنوان گردان مستقل فناوری اطلاعات و ارتباطات(، تیپ 
پلیکان)شماره8237 و به‌عنوان تیپ واحد پشتیبانی رزمی(، 
واحد تکاور ستاد کل)شماره5515 و متخصص در عملیات امداد 

و نجات در شرایط پیچیده(

 بزرگ‌ترین لشکر زرهی ارتش اسرائیل
 تاسیس در سال1954

 وابسته به فرماندهی شمال 
 محل استقرار قبلی در پایگاه نیوهام و مسئول حفاظت از بلندی‌های جولان 
پیشینه عملیاتی: مشارکت در تمام جنگ‌ها علیه فلسطینی‌ها و 

اعراب از جنگ نکبت)1948( گرفته تا جنگ‌های لبنان و سپس 
جنگ‌های نوار غزه 

نیروهای لشکر:‌ تیپ گولانی، تیپ هفتم، تیپ باراک‌لیگ، تیپ 
لیگ‌جولان)282 یا تیپ توپخانه(، تیپ اتزیون)6 و به‌عنوان تیپ 

پیاده‌نظام ذخیره(

 وابسته به فرماندهی شمالی ارتش اسرائیل 
مستقر در پایگاه برنت 

 تاسیس در سال1978 پس از عملیات لیتانی 
 مشارکت در جنگ‌های اول و دوم لبنان

نیروهای لشکر‌:‌لیگ‌برام، لیگ‌هیرام، تیپ پیاده ذخیره، 
تیپ اسکندر، تیپ هزاگین، تیپ زرهی ذخیره، لیگ ذخیره 

ادریم

 ‌‌لشکر پیاده‌نظام معروف به آتش پیاده‌نظام
 ‌تاسیس شده توسط آبه روزنفلد در سال2020

 ‌انتقال به فرماندهی مرکزی ارتش اسرائیل در سال2023
متخصص در حرکت پیاده، کار با هواپیماهای بدون سرنشین 
در میدان نبرد و مقابله با جنگنده‌های الکترونیکی، حمله 

سایبری 

پیشینه عملیاتی: مشارکت در عملیات‌های داخل غزه پس 
از طوفان‌الاقصی 

نیروها:‌ نیروهای کفر)شماره900(، تیپ چترنجات 
ذخیره)شماره646(، تیپ رام)شماره179(، تیپ زرهی 
ذخیره، تیپ جفتاح)شماره11(، نیروی ذخیره تکاور، تیپ 

تانک مرکاوا-3، تیپ واحد عملیاتی ارواح

تاسیس در 19اکتبر1973 در بحبوحه جنگ اکتبر 
 مقر اصلی در پایگاه داوود در حیفا 

پیشینه عملیاتی:‌ عملیات اصلی در حمله به سوریه و جبهه لبنان در 

جنگ1973، مشارکت در جنگ2014، مسئولیت نظارت بر منطقه جولان 
نیروها: ‌تیپ کوهستانی شماره810 در منطقه هرمون، تیپ679 

زرهی ذخیره

   وابسته به فرماندهی شمال در ارتش 
  تاسیس در سال1954

  اولین لشکر ذخیره وارد شده به جنوب لبنان
پیشینه عملیاتی: تجاوز به مصر در سال1956، جنگ1967، 
جنگ1973، جنگ اول و دوم لبنان، جنگ نوار غزه در سال2014 

و جنگ غزه در سال2023
محل استقرار: ‌در شهر تیره، تیپ‌هایي در کمپ نفتالی و یگان‌های 

پشتیبانی لجستیکی در پایگاهی نزدیک شهرک یوکنیم 
دارای 3پایگاه نظامی در اردوگاه‌های هواات هاشومر، تزیورت 

و نفتالی 
نیروها:‌ تیپ انجیل)شماره266(، تیپ ذخیره چتربازان، تیپ 
آلون)شماره228 معروف به نیروی نهال شمالی(، تیپ کارملی، 
تیپ کریات)شماره4(، تیپ مشت‌آهنین)شماره205(، تیپ 

توپخانه)شماره213(، واحد لجستیک)شماره146(

  لشکر آتشفشان معروف به لشکر 36

لشکر جلیل معروف به لشکر 91

لشکر آتش معروف به لشکر 98

لشکر99 پیاده‌نظام

لشکر باشان معروف به لشکر210

لشکر معروف به لشکر انفجار کیهانی

لشکر 
اول

لشکر 
دوم

لشکر 
سوم

لشکر 
چهارم

لشکر 
پنجم

لشکر 
ششم
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بازار

خودرو

وام

سرنوشت آیفون‌های قاچاق 
وارداتی چه می‌شود؟

در حالی شاهد تصویب آزادسازی واردات آیفون هستیم که 
مشخص نیست برنامه دولت برای حدود یک‌میلیون آیفون 
قاچاقی که پیش از این وارد شده‌اند، چیست و آیا قرار است 

دولت این تخلفات محرز قاچاق را نادیده بگیرد یا خیر.
به گزارش تسنیم، با وجود ممنوعیت‌ها طی 2سال گذشته 
شاهد ورود آیفون‌های رجیسترنشده مدل‌های 14 تا 16 که 
عملا به‌عنوان کالای قاچاق شناخته می‌شوند، بوده‌ایم. مسئول 
یکی از اتحادیه‌های صنفی مرتبط با واردات تلفن همراه در 
اظهاراتی گفته بود: یک میلیون تلفن همراه رجیسترنشده وارد 
کشور شده است.حال که بحث آزادسازی واردات آیفون مطرح 
شده است، این سؤال وجود دارد که تکلیف آیفون‌های قاچاقی 
که پیش از این وارد کشور شده بودند و به‌صورت غیرقانونی مورد 
استفاده قرار می‌گیرند چه خواهد شد؟ آیا قرار است دولت با 
درنظر گرفتن شرایطی این تخلف صورت‌گرفته در واردات، توزیع 

و خرید کالای قاچاق را سفیدشویی کند؟
طی سال‌های اخیر یکی از مهم‌ترین چالش‌های واردات آیفون، 
خدمات پس از فروش بوده است، در این بازه زمانی شاهد افزایش 
افسارگسیخته واردات آیفون‌های رفرش و ری‌پک شده بوده‌ایم.

قیمت خودرو نزولی است
عضو اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه قیمت خودرو 
که هفته پیش افزایش یافته بود، مجدد کاهش یافت، گفت: 
درصورت افزایش واردات و عرضه، کاهش قیمت خودرو 

تداوم خواهد یافت.
سعید موتمنی در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت بازار خودرو 
اظهار کرد: هفته گذشته با توجه به افزایش قیمت دلار به 
۷۰هزار تومان، قیمت خودروهای داخلی همچون کوئیک، 
دنا و پژو۲۰۷ میانگین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان بالا رفت، اما 
در چند روز گذشته دوباره کاهش یافت و به قیمت دوشنبه 

هفته قبل بازگشت.
وی افزود: قیمت خودروهای مونتاژی نیز میانگین ۴۰ تا 
۵۰میلیون تومان افزایش یافت که نرخ آنها هم پایین آمد. 
همچنین قیمت خودروهای وارداتی به‌شدت تحت‌تأثیر قرار 
گرفت و افت محسوسی یافت؛ به‌عنوان نمونه قیمت خودروی 
کرولا به کمترین حد خود رسیده و قیمت خودروهای شرکت 
هیوندا تقریبا به کف قیمت رسیده است.موتمنی تأکید کرد: 
نکته این است که بازار خودرو خیلی وقت است که دیگر 
واکنشی به نوسانات نرخ ارز نشان نمی‌دهد؛ هفته گذشته 
هم که قیمت خودرو متأثر از قیمت دلار بالا رفت به‌دلیل 

هیجانات مربوط به برگزاری انتخابات آمریکا بود.

 افزایش وام فرزندآوری
 خوب است یا بد؟

صف وام فرزندآوری از پایان سال گذشته تا مهرماه امسال 
۶۵ درصد رشد داشته است. بانک‌ها هم ادعا دارند منابعی 
برای پرداخت این نوع وام‌ها ندارند که با این اوصاف افزایش 
رقم وام فرزندآوری می‌تواند طولانی‌تر شدن صف را در پی 

داشته باشد.
به گزارش فارس، امیرحسین بانکی‌پور، نایب‌رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس چند روز پیش گفت درصورتی 
که مجلس پیشنهاد افزایش وام‌ فرزندآوری را تصویب کند، 
وام فرزند اول از ۴۰ به ۶۰ میلیون تومان، وام فرزند دوم ۱۲۰ 
میلیون و وام فرزند سوم به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش خواهد 
یافت.براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی از ابتدای امسال 
تا ۲۵ مهرماه مبلغ ۲۴ هزار میلیارد تومان به ۲۹۲ هزار و ۱۳۲ 
متقاضی تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است و تا همین 
تاریخ ۴۳۰هزار نفر نیز در صف دریافت این تسهیلات قرار 
داشته‌اند.رسیدن صف وام فرزندآوری به ۴۳۰هزار نفر در 
مهر امسال در حالی است که در اسفندماه این عدد ۲۸۰هزار 
نفر بوده و نشان می‌دهد این صف ۶۵ درصد افزایش پیدا 

کرده است. 

بنزین سوپر لیتری چند؟
 با آزاد‌سازی‌ قیمت بنزین سوپر،  برآورد می‌شود برای پر کردن باک خودرو باید رقمی حدود 3 تا 4میلیون تومان هزینه شود

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

شاخص بورس در جریان معاملات روز سه‌شنبه بازار سرمایه، با رشد ۷هزار واحدی 
مواجه شد. در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 13میلیارد و 403میلیون 
سهم و حق‌تقدم به ‌ارزشی بالغ بر 7هزار و 710میلیارد تومان در بیش از 312هزار نوبت 

دادوستدشد و شاخص بورس  در ارتفاع 2میلیون و 133هزار واحد قرار گرفت.

احمد آریایی‌نژاد، نماینده مجلس عنوان کرد که استفاده از سامانه خودنویس باعث 
صرفه‌جویی ‌۱۶هزار میلیارد تومانی در هزینه‌های مردم شده است و این رقم با ادامه 
استقبال عمومی قطعا افزایش خواهد یافت. این سامانه با فراهم‌کردن امکان ثبت مستقیم 

معاملات توسط خود مردم، به کاهش قابل‌توجهی در هزینه‌های آنان منجر شده است.

7000
واحد

16000
میلیارد تومان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

اقتصاد جهان برای شوک ترامپ آماده می‌شود
اگر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، تعرفه‌های کلان وعده 
داده‌شده خود بر چین را پیش ببرد و موج جدیدی از 
جابه‌جایی کارخانه‌ها را به مناطق دیگر راه بیندازد، 
برخی از کشورهای آسیایی سود خواهند برد، اما جنگ 
تجاری بین بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان، بازارها را 
در همه‌جا بی‌ثبات می‌کند و آسیا که بیشترین سهم 
از رشد جهانی را دارد، بیشترین آسیب را خواهد دید.

محمد الله‌داد، مجری طرح مقابله با رمزارزهای 
غیر مجاز گفت: ۲ هزار مگاوات از برق کشور 
به وسیله ماینرهای غیرمجاز سرقت می‌شود.  
استخراج رمزارز غیرمجاز و استفاده از برق 
شبکه سراسری عمدتا در باغ ویلاها،حاشیه 

شهرها و کارگاه های متروکه انجام می‌شود.

علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن سیمان 
با اشاره به اینکه محدودیت گازی 
کارخانجات سیمان از 15مهرماه آغاز 
شده است، گفت: این محدودیت گازی از 
ابتدا 20درصد و امروز به 80درصد رسیده 

است.

زهره‌سادات لاجوردی، نماینده مجلس 
طی تذکری در صحن علنی گفت: وزیر 
اقتصاد با تصمیمات بعضا غیرکارشناسی 
و عجولانه‌ای که می‌گیرند، موجبات 
گران‌شدن چند‌باره کالاهای اساسی مردم 

را فراهم کرده‌اند.

وحید یعقوبی، عضو انجمن صنایع فولاد 
با اعلام اینکه »هنوز ابلاغیه‌ای از سوی 
شرکت برق برای اعمال محدودیت برق 
واحدهای فولادی ابلاغ نشده است‌« گفت: 
البته محدودیت ۲۰ تا ‌۵۰درصدی گاز صنایع 

فولادی از نیمه مهر‌ماه آغاز شده است.

بازرسان استاندارد، در جریان بازرسی 
در خیابان لاله‌زار تهران، بیش از ‌۱۱هزار 
لامپ ال‌ای‌دی غیراستاندارد را شناسایی 
و توقیف کردند. از ابتدای سال تا‌کنون، 
15هزار لامپ کم‌‌مصرف غیراستاندارد، 

شناسایی و توقیف شد.

مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی 
استاندارد گفت: در صنعت خودرو تاکنون 
‌۹۳درصد از استانداردهای ‌۸۵گانه اجرایی 
شده است. این در حالی است که هیچ‌کس 
تصور نمی‌کرد‌ امروز بتوانیم به این وضعیت 

دست پیدا کنیم.

رأی 200نماینده مجلس به تخلف وزیر راه
فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی بابت 
تخلف در تعویق انتخابات نظام مهندسی ساختمان، 
باید در دادگاه پاسخگوی تخلفات خود باشد. روز 
گذشته در مجلس شورای اسلامی، گزارش تخلفات 
مالواجرد در برگزاری انتخابات اعضای هیأت‌مدیره 
نظام مهندسی ساختمان با رأی 200نماینده مجلس به 

قوه قضاییه ارسال شد.

نرخ بیکاری ترکیه در ‌ماه سپتامبر به 
‌‌8/6درصد رسید. آمارهای ترک‌استات 
نشان داد که تعداد بیکاران از ‌ماه آگوست 
با ۳۵هزار نفر افزایش به ‌3/1میلیون نفر در 

‌ماه سپتامبر رسیده است.

نیکولای پاتروشف، دستیار رئیس‌جمهور 
روسیه خواستار تقویت نقش روسیه در 
امور دریایی جهانی شد و گفت کشورهای 
عضو بریکس دارای پتانسیل دریایی 

عظیمی هستند.

قیمت جهانی طلا در روز سه‌شنبه نزدیک 
به پایین‌ترین سطح یک‌ماهه خود در 
نوسان بود، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر 
داده‌های اقتصادی ایالات‌متحده و نظرات 
مقامات فدرال‌رزرو برای شفافیت بیشتر 

در مورد مسیر نرخ بهره بودند. 

عربستان سعودی باید سالانه ‌۱۱۵هزار خانه 
بسازد تا به تقاضا پاسخ دهد. این کشور 
می‌خواهد مالکیت خانه از ‌63/7درصد در 
پایان سال‌۲۰۲۳ به ‌۷۰درصد تا سال‌۲۰۳۰ 
برسد. عربستان سعودی به ساخت ‌۱۱۵هزار 

خانه در سال برای ‌۶سال آینده نیاز دارد.

شرکت »هواوی تکنولوژی« از قاضی 
آمریکایی درخواست کرد بخش اعظم 
کیفرخواست فدرال را که این شرکت چینی 
را به تلاش برای سرقت اسرار فناوری از 
رقبای آمریکایی متهم کرده است، رد کند.

با نزدیک‌شدن به فصل سرما و افزایش مصرف گاز، مسئولان دولتی خواستار 
صرفه‌جویی شهروندان شدند؛ چراکه نسبت به سال قبل مصرف گاز 14درصد 
بیشتر شده است.در همین زمینه مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: سرمای 
هوا مقدار مصرف گاز کشور را به میزان تولید آن رسانده است. سعید توکلی به خبرگزاری صدا‌و‌سیما 
گفت: مصرف گاز کشور به ۷۹۴میلیون مترمکعب رسیده است که سهم بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک ۴۱۷میلیون مترمکعب است.وی افزود: میزان مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک در ‌۲۲آبان سال گذشته ۳۶۸میلیون‌مترمکعب بود، اما امسال با افزایش ۵۰میلیون 
مترمکعب نسبت به سال گذشته مواجه شده‌ایم؛ یعنی حدود ۱۴درصد نسبت به سال گذشته گاز 
بیشتر مصرف شده است.مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: با توجه به کاهش دما در چند روز آینده 
از همه مصرف‌کنندگان گاز طبیعی درخواست می‌شود که با مدیریت بهینه در مصرف گاز موجب 

پایداری شبکه گاز‌رسانی شوند.

مصرف گاز کشور مصرف گاز در نقطه خطر
در روزهای اخیر

مصرف گاز بخش خانگی 
تجاری و صنایع کوچک

مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک در روز مشابه سال قبل

794
میلیون مترمکعب

۴۱۷
میلیون مترمکعب

368
میلیون مترمکعب

انرژی

آنطورکه دولت اعلام کرده است واردکننده‌ها می‌توانند بنزین سوپر را با قیمت 
غیریارانه‌ای وارد کشور کنند؛ این به‌معنای آن است که احتمالا بنزین سوپر با 
قیمت‌های نزدیک به قیمت جهانی در داخل عرضه خواهد شد. در حال حاضر 
میانگین قیمت بنزین سوپر با اکتان ۹۵ در جهان یک دلار و 26سنت و قیمت بنزین 
سوپر فوب خلیج‌فارس حدود ۱/۲دلار در هر لیتر است.این به‌معنای آن است که اگر 
واردکننده‌ها هر لیتر بنزین سوپر را با دلار آزاد وارد کشور کنند قیمت هر لیتر بنزین 
سوپر همین امروز معادل 84هزار تومان خواهد بود. چنانچه آنها بنزین را با دلار نیمایی 
وارد کشور کنند قیمت هر لیتر بنزین سوپر رقمی معادل 63هزار تومان است.به این 
ترتیب می‌توان گفت هزینه پر کردن مخزن سوخت یک خودرو با ظرفیت باکی معادل 
50لیتر چنانچه بنزین سوپر با دلار آزاد وارد کشور شود دست‌کم 4میلیون تومان و 

درصورتی که با دلار نیمایی وارد کشور شود 3میلیون و 150هزار تومان خواهد بود.

به‌نظر می‌رسد بخش عمده این افزایش هزینه‌ها مربوط به‌خودرو‌های خاص به‌ویژه خودرو‌های توربو است که 
عمدتا از بنزین سوپر استفاده می‌کنند و عموم مردم مشمول هیچ افزایش هزینه‌ای نخواهند شد.رضا نواز، 
سخنگوی صنف جایگاه‌داران در همین رابطه گفت: عمده متقاضیان بنزین سوپر، خصوصا در کلانشهرها، 
دارندگان اتومبیل‌های جدید وارداتی هستند که دغدغه این قشر، توزیع مستمر و ساختارمند بنزین سوپر 
است که بتوانند بنزین مناسب با خودروی خود را در هر زمان فراهم کنند؛ درواقع تقاضا برای این نوع بنزین 
وجود دارد و عدم‌عرضه آن مشکلاتی را به‌وجود آورده است و دولت‌ها امکان تولید مستمر و عرضه آن‌را ندارند.

او اضافه کرد: اکنون با‌ آزادسازی واردات بنزین سوپر، ظرفیت‌های تولید و عرضه بنزین یورو4و حتی یورو5با 
اکتان بالا در کشور افزایش خواهد یافت.سخنگوی صنف جایگاه‌داران تأکید کرد:طی سال‌های اخیر، به‌دلیل 
افزایش مصرف بنزین در کشور، دولت به‌خاطر افزایش تولید و عرضه بنزین، تولید و عرضه بنزین سوپر را 
هرازگاهی متوقف می‌کرد و اولویت پالایشگاه‌ها به تولید بنزین معمولی و یورو4 اختصاص داشت و درواقع 

دولت چاره‌ای جز این کار نداشت.

حجم باک  نام خودرو
لیتر

هزینه هر باک 
بنزین با دلار آزاد

هزینه هر باک 
بنزین با دلار نیمایی

7862400004914000بی ام و سری 7

سمند سورن
ELX توربو 

6652800004158000

مرسدس بنز
C200

6652800004158000

6552000004095000پورشه ماکان
6148800003843000هایما اس 7

 دنا پلاس توربو 
66048000003780000 سرعته

دنا پلاس توربو 
6048000003780000اتوماتیک

کیا اپتیما 2024 
6048000003780000توربو

5745600003591000تیگو 7
کیا سلتوس 
20245544000003465000 توربو

GS 5544000003465000ام جی
S55544000003465000جک

5140800003213000رنو تالیسمان
4838400003024000آریزو 5
4536000002835000رنو کپچر

یارانه سالانه بنزین و گازوئیل: 

1125هزارمیلیارد تومان
متوسط مصرف بنزین

 در سال‌جاری

 121میلیون لیتر

قیمت بنزین سوپر در منطقه

 1.2 دلار

قیمت بنزین سوپر وارداتی با ارز آزاد 

84 هزار تومان

بدهی دولت به پالایشگاه‌ها 

162هزارمیلیارد تومان
قیمت تمام‌شده هر لیتر بنزین تولید داخل 

19هزار
 و935 تومان

 گامی بزرگ در جهت دلارزدایی و تسهیل 
روابط اقتصادی میان 2کشور ایران و 
روسیه با اتصال شبکه‌های پرداخت »میر« 

و »شتاب« در تهران برداشته شد.
به گزارش ایرنا، فاز اول این پروژه که در انتهای شهریور‌ماه 
به بهره‌برداری رسید و این هفته رونمایی شد، امکان 
استفاده از کارت‌های بانکی کشور ایران و عضو شبکه شتاب 
در دستگاه‌های خودپرداز کشور روسیه را برای گردشگران 

فراهم می‌کند.
با تلاش‌هایی که توسط بانک مرکزی صورت گرفته است 
از این پس گردشگران ایرانی می‌توانند به راحتی با استفاده 
از موجودی ریالی کارت‌های شتابی خود اسکناس روبل 
از دستگاه‌های خودپرداز روسیه دریافت کنند؛ ضمن 
اینکه دستگاه‌های خودپرداز مجهز به پشتیبانی از فناوری 
NFC در کشور روسیه امکان پذیرندگی برای کارت‌های 

بانکی عضو شبکه شتاب ایران را دارند.محمدرضا فرزین، 
رئیس ‌کل بانک مرکزی، طرح اتصال شبکه‌های پرداخت 
کارتی شتاب ایران و میر روسیه را گامی مهم در جهت 
ایجاد یک همکاری اقتصادی یکپارچه در منطقه اعلام 
کرد و گفت: این پروژه، الگوی موفقی از به‌کارگیری و 
گسترش زیرساخت‌های بومی در تعاملات بین‌المللی است 
و نشان‌دهنده آن است که می‌توان از طریق تکیه بر توان 
داخلی و استفاده از زیرساخت‌های پیشرفته بومی، تعاملات 
بین‌المللی را در جهت دلارزدایی و به نحو تحریم‌ناپذیری 
توسعه بخشید.وی تأکید کرد: با اتصال شبکه‌های پرداخت 
ملی 2کشور، مرزهای پرداخت‌های الکترونیکی از میان 
برداشته شده و فصل جدیدی در همکاری‌های اقتصادی و 
فرهنگی 2 ملت آغاز می‌شود.رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: 
پروژه‌ای که شاهد افتتاح آن هستیم، از )تاریخ آغاز پروژه( 
با هدف ایجاد یکپارچگی در شبکه‌های پرداخت و تسهیل 

تراکنش‌های مالی میان شهروندان 2کشور آغاز شد.
وی افزود: بدین‌ترتیب، هم‌اکنون گردشگران ایرانی 
می‌توانند به راحتی با استفاده از موجودی ریالی کارت‌های 
شتابی خود اسکناس روبل از دستگاه‌های خودپرداز 
 روسیه دریافت کنند. در حال حاضر ارز مسافری به میزان 
مشخص شده در مقررات ارزی بانک مرکزی از طریق 
این بستر عرضه می‌شود و در آینده سایر سرفصل‌های ارز 
خدماتی برای کشور روسیه نیز در این بستر عرضه خواهد 
شد.رئیس‌ کل بانک مرکزی تأکید کرد: تا امروز 4 بانک‌ 
ایران پیاده‌سازی تغییرات لازم را به‌طور کامل انجام داده و 
قابلیت بهره‌برداری برای دارندگان کارت‌های این بانک‌ها 
عملیاتی شده است. در 4بانک دیگر ایرانی نیز آزمون 
داخلی توسعه سیستم انجام و با موفقیت به پایان رسیده و 
سایر بانک‌های کشور نیز به ‌تدریج با اعمال تغییرات لازم 

به این پروژه می‌پیوندند.

استفاده از کارت بانک‌های ایرانی در خودپردازهای روسی 

بانک

هزینه هر باک بنزین برخی خودروهای توربو در بازار - ارقام به تومان

هزینه یک باک بنزین: 4میلیون تومان

افزایش هزینه‌های خودرو‌های خاص

براساس مصوبه هیأت وزیران، واردات بنزین سوپر آزاد شد. برآورد 
می‌شود هزینه تامین سوخت یک خودرو با باک50لیتری رقمی در 
حدود 3 تا 4میلیون تومان باشد. خودرو‌های خارجی و خودروهایی 
با موتور توربو عمدتا از بنزین سوپر استفاده می‌کنند.به گزارش 
همشهری، به‌دلیل هزینه‌های سنگین واردات بنزین سوپر،دولت 
تصمیم گرفت تا واردات این نوع بنزین را آزاد کند و احتمالا هر لیتر آن 

نزدیک به قیمت‌های جهانی در بازار عرضه خواهد شد.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 130سال زندان
 مجازات قتل 2دختر نوجوان 

مرد آمریکایی که 2 دختر نوجوان را به قتل رسانده بود، بعد 
از 7سال مجرم شناخته شد.

به گزارش همشهری به نقل از ‌ای‌بی‌سی‌نیوز، در 13فوریه 
2017، پلیس ایندیانا در جریان ناپدید شدن 2 دختر 
نوجوان به نام‌های ابیگیل ویلیامز 13ساله و لیبرتی جرمن 

14ساله، در شهر دلفی ایالت ایندیانا قرار گرفت.
تحقیقات پلیسی آغاز شد و روز بعد جسد هر دو نوجوان 

در حالی پیدا شد که با ضربات چاقو به قتل رسیده بودند.
پلیس تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی قاتل آغاز 
کرد، اما با وجود تلاش‌های کارآگاهان، قاتل شناسایی نشد. 
با این حال تحقیقات در این پرونده ادامه داشت تا اینکه در 
سال 2022، یکی از کارآگاهان پلیس تصمیم گرفت یک‌بار 
دیگر این پرونده را بررسی کند. او شواهد و سرنخ‌هایی را که 
در جریان تحقیقات به‌دست آمده بود کنار هم گذاشت به 
پرس و جو از تعدادی از شاهدان پرداخت و در نهایت یک 

مظنون پیدا کرد.
او مدارکی به دست آورد که نشان می‌داد، 2 روز بعد از 
پیداشدن اجساد دختران نوجوان، فردی به نام ریچارد آلن، 
کارمند یک داروخانه‌ با پلیس تماس گرفته و اعلام کرده بود 
که در روز جنایت فرد مشکوکی را با ژاکت آبی و شلوارجین 
دیده است. این کارآگاه به آلن مظنون شد و تحقیقاتی را 
برای پیدا کردن او انجام داد. بدین‌ترتیب آلن در اکتبر 
2022 دستگیر شد. مرد 50ساله در اعترافاتش به پلیس 
گفت که آن دو دختر نوجوان را حین عبور از یک راه‌آهن 
متروکه دیده و آنها را اغفال کرده و به قتل رسانده است. او 
ادامه داد که در آن زمان وضعیت روحی خوبی نداشتم و با 

دیدن دختران، این فکر به سرم زد که باید آنها را بکشم.
بدین‌ترتیب روز دوشنبه گذشته، آلن در دادگاه عالی 

ایندیانا محکوم و با 130سال زندان روبه‌رو شد.

 جنایت هولناک 
وکیل ورشکسته در ولنجک 

وکیل دادگستری پس از ورشکستگی دست به جنایتی 
هولناک زد و پس از قتل همسر و فرزندش به زندگی خودش 

نیز پایان داد. 
به گزارش همشهری، این جنایت هولناک حوالی ساعت 
۱۲:۴۵ ظهر دیروز در خیابان ساسان واقع در ولنجک تهران 
رخ داد. با حضور قاضی حسین گودرزی، بازپرس ویژه قتل 
تهران و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، در 
محل جنایت آنها با جسد زنی حدودا 40ساله به همراه پسر 
12ساله‌اش مواجه شدند که بر اثر اصابت گلوله به قتل رسیده 
بودند. کمی آن‌طرف‌تر، پیکر نیمه‌جان پدر خانواده که وکیل 
دادگستری بود، غرق در خون روی زمین افتاده بود. او پس از 
قتل همسر و پسرش با شلیک گلوله به سرش خودکشی کرده 
بود؛ اما هنوز نفس می‌کشید و پس از انتقال به بیمارستان 

جانش را از دست داد. 

دختر خانواده چه گفت؟ 
دختر 18ساله خانواده که از این جنایت جان سالم به‌در برده 
بود، درباره این حادثه گفت: پدرم وکیل بود و وضع مالی 
خیلی خوبی داشت. ما زندگی آرامی داشتیم اما از مدت‌ها 
قبل همه‌‌چیز خراب شد. پدرم بدهی میلیاردی بالا آورد و 
ورشکست شد و این موضوع تأثیر بسیار بدی بر روح و روان او 
گذاشت.  وی ادامه داد: مشکلات مالی فراوان موجب شد پدرم 
دارایی‌هایش را بفروشد. در این خانه )اشاره به محل حادثه که 
آپارتمانی در ولنجک بود( هم مستأجر بودیم. چند روز قبل 
پدرم گفت که با مادرم صحبت کرده و هردو تصمیم گرفته‌اند 
که دسته‌جمعی به زندگی‌مان پایان بدهیم. پدرم می‌گفت 
مادرم قبول کرده و ‌برادرم هم که کوچک بود و درک درستی از 
زندگی نداشت. من قبول نکردم؛ اما پدرم تصمیمش را گرفته 
بود. او حتی قبل از حادثه به پلیس110 زنگ زد و مأموران را 
در جریان تصمیمش قرار داد. من شنیدم که به اپراتور گفت 
که من و خانواده‌ام با رضایت کامل می‌خواهیم خودکشی 
کنیم. سپس در غذای برادرم قرص خواب ریخت که او بیهوش 
شد. پدرم به من گفت در اتاقت بمان. تا قبل از اینکه مأموران 
برسند، صدای 2 یا 3تیر شنیدم و وحشت کردم. پدرم به سمت 
مادر و برادرم شلیک کرده بود. من فورا از خانه فرار کردم و بعد 

از آن بود که پدرم به زندگی خودش هم پایان داد. 
پس از بررسی صحنه جرم، اجساد قربانیان به بیمارستان 

انتقال یافت و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. 

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

انتقام‌ کور از پزشک قلب

مرد جوان بعد از اینکه برادرش به‌دلیل مشکل قلبی فوت شد، 
سراغ پزشک معالج او رفت و وی را با شلیک گلوله و ضربات 
چاقو به قتل رساند. به گزارش همشهری، ساعت 21:23 
دوشنبه به پلیس یاسوج خبر رسید که در جریان جنایتی 
هولناک كي دکتر در مطبش به قتل رسیده است. دقایقی بعد 
از این خبر بود که نخستین گروه از مأموران خود را به محل 
وقوع جنایت در منطقه رجاشهر یاسوج رساندند و با پیکر 
بی‌جان مسعود داوودی، 51ساله، پزشک قلب و عروق مواجه 
شدند. او بر اثر اصابت گلوله و ضربات چاقو جانش را از دست 
داده بود و شواهد به‌دست آمده حاکی از این بود که برادر یکی از 
بیمارانش عامل جنایت است. تحقیقات مقدماتی نشان می‌داد 
که برادر قاتل از مدت‌ها قبل به‌دلیل مشکلات قلبی تحت نظر 
این پزشک قرار داشت اما با وجود تلاش‌های انجام شده جانش 
را از دست داد و از آن به بعد، قاتل تصور می کرد که پزشک 
یاسوجی در مرگ برادرش نقش دارد و به همین دلیل نقشه 
قتل او را کشیده بود. با این اطلاعات، تحقیقات برای دستگیری 
قاتل آغاز شد تا اینکه ساعتی بعد او در اینستاگرام عکسی از 
خودش منتشر کرد. او در متن منتشرشده همراه با كي تصویر 
با افتخار اعلام کرده بود که این پزشک را به قتل رسانده است. 
این استوری عجیب در شرایطی منتشر می‌شد که قاتل هنوز 
فراری بود. با این حال تحقیقات کارآگاهان بدون وقفه ادامه 
پیدا کرد تا اینکه آنها سرانجام با شناسایی مخفیگاه متهم او 
را دستگیر کردند. محبوب افراسیاب، رئیس‌کل دادگستری 
استان کهگیلویه و بویراحمد با تأیید خبر دستگیری قاتل 
گفت:‌ بلافاصله بعد از اطلاع از این حادثه، بازپرس به همراه 
تیم بررسی صحنه جرم در محل وقوع جنايت حاضر شدند و 
در این رابطه پرونده قضایی‌اي تشکیل و دستورات لازم توسط 
بازپرس صادر شد. براساس این گزارش، متهم به قتل اكنون 
در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات تکمیلی در این‌باره 

ادامه دارد.

دعوای 2پسر جوان بر سر یک دختر با جنایتی 
خونین همراه شد و عامل جنایت که قصد فرار 
از کشور را داشت، در جریان یک استوری 

عجیب شناسایی شد.
به‌ گزارش همشهری، مدتی قبل به قاضی 
محمدجواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل 
تهران‌ خبر رسید که پسری جوان با ضربات 
چاقو به قتل رسیده است. بررسی‌ها حکایت 
از این داشت که مقتول در یک کارگاه 

آلومینیوم‌سازی‌ در غرب پایتخت کار می‌کرد. 
او روز حادثه با یکی از همکارانش درگیر شده و 
با ضربه چاقوی او به قتل رسیده بود. در تحقیق 
از شاهدان هویت قاتل به نام میثم شناسایی 
شد اما ردی از وی نبود تا اینکه چند روز قبل، 
انتشار یک استوری در فضای مجازی، ‌دست 
او را رو کرد. ماجرا از این قرار بود که یکی از 
بستگان قاتل فراری، یک استوری از جمع 
خانوادگی خود منتشر کرد که در آن چهره 

قاتل از دور دیده می‌شد. از قضا دوستان مقتول 
نیز این استوری را دیده و به خانواده مقتول 
اطلاع دادند. همین موجب شد تا مخفیگاه 
قاتل فراری که به استان قم فرار کرده بود، 
شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
شود. متهم در بازجویی‌ها اعتراف کرد که 
ناخواسته مرتکب قتل شده است. تحقیقات 
تکمیلی از وی، توسط مأموران اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران ادامه دارد.

حادثه
لغزندگی جاده و سرعت زیاد و بی‌احتیاطی 
راننده؛ این 3عامل دست‌به‌دست هم دادند تا 
اتوبوس زائران کربلا که از ایلام راهی زنجان بود 
واژگون شود و طي اين حادثه 4نفر جان خود را از دست داده و 

38نفر دیگر نيز مجروح شده‌اند.
به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه دوشنبه ۲۱آبان در 
مسیر قروه به سنقر و در نزدیکی روستای صندوق‌آباد اتفاق 
افتاد. اتوبوس اسکانیا چندساعت قبل با 42سرنشین که زائران 
عتبات عالیات بودند از ایلام به‌سوی زنجان به راه افتاده بود. در 
آن ساعت از شب باران شدیدی می‌بارید و جاده لغزنده بود. 
درست در همین لحظات بود که ناگهان کنترل اتوبوس از 
دست راننده خارج شد و با گاردریل کنار جاده برخورد کرد 
و اتوبوس واژگون و پس از حدود 100متر کشیده شدن روی 

جاده متوقف شد.
به‌دنبال این حادثه بود که گروه‌های امداد و نجات خود را به 
محل حادثه رساندند و امدادرسانی به حادثه‌دیدگان آغاز شد. 

سرهنگ بهروز خانپور، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه 
راهور فراجا در این‌باره گفت:‌ راننده اتوبوس جوانی ۲۹ساله بود 
که به‌دلیل عدم‌رعایت سرعت مطمئنه نتوانست کنترل اتوبوس 
را حفظ کند. این عدم‌کنترل در کنار لغزندگی سطح جاده، 
منجر به وقوع این حادثه شد. او ادامه داد: در این حادثه 4نفر از 
زائران جان خود را از دست دادند و ۳۸نفر دیگر مجروح شدند. 
او ادامه داد: تیم‌های امدادی از استان‌های کردستان، کرمانشاه 

و همدان به‌سرعت به محل حادثه اعزام شدند و عملیات نجات 
آغاز شد. ۱۴نفر از مجروحان به بیمارستان شهدای قروه منتقل 
شدند و ۲۴نفر دیگر که جراحات کمتری داشتند در همان محل 

به‌صورت سرپایی درمان شدند.
به‌گفته او بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که علت اصلی حادثه، 
تخطی راننده از سرعت مطمئنه و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه 

در شرایط جوی نامساعد بوده است.

واژگونی مرگبار اتوبوس زائران در قروه

استوری، قاتل فراری را به دام انداخت 

قرار بود ازدواج پسر 
مقتول با یکی از دختران 
طایفه قاتل به اختلاف و 
دشمنی میان آنها پایان 
دهد؛ بنابراین مراسم خون‌بس اجرا شد و پسر مقتول با دختری 
از طایفه قاتل ازدواج کرد؛ اما کینه‌ای که او از این طایفه به دل 
داشت، شرایطی را رقم زد که وی در جنایتی هولناک 9نفر را به 
رگبار بست و به قتل رساند.  به گزارش همشهری، 5سال پیش 
جنایت هولناکی در یکی از شهرهای خوزستان رخ داد.  شامگاه 
یکی از روزهای فروردین سال98 بود که مردی درحالی‌که 
یک قبضه کلاشنیکف در دست داشت، قدم به خانه‌ای ویلایی 
در یکی از شهرهای خوزستان گذاشت و لحظاتی بعد صدای 
شلیک چندین گلوله به هوا بلند شد.  همسایه‌ها وحشت‌زده 
از خانه‌هایشان بیرون آمدند و همان لحظه مردی را دیدند که 
اسلحه‌به‌دست از محل حادثه خارج شد و فرار کرد.  آنها وقتی قدم 
به خانه همسایه گذاشتند با صحنه هولناکی روبه‌رو شدند. 9نفر 
از ساکنان خانه به ضرب گلوله جان‌شان را از دست داده بودند و 
اجساد غرق خون آنها روی زمین افتاده بود. 7نفر از آنها اعضای 
همان خانواده بودند و 2نفر دیگر همسایگان‌شان بودند که در این 
خانه حضور داشتند.  بررسی‌ها نشان می‌داد که در این حادثه 
چند نفر نیز مجروح شده‌اند که به بیمارستان انتقال یافتند. در 
این تیراندازی 5نفر از قربانیان مرد و پسربچه به نام‌های علی، 
احمدرضا، آرتین، نجاتعلی و مرتضی بودند و 4قربانی دیگر زن و 

دختر به نام‌های لیلا، مرجان، مژگان و کیارا. 

مظنون: داماد خانواده 
بررسی‌های کارآگاهان نشان می‌داد که عامل این جنایت داماد 
خانواده بوده‌است. او با انگیزه قبلی و با تهیه سلاح جنگی درست 
زمانی که همه اعضای خانواده همسرش در خانه حضور داشتند، 

وارد آنجا شده و آنها را به رگبار بسته بود. 

ازدواج شوم 
با بررسی‌های بیشتر، ابعاد تازه‌ای از این جنایت فاش شد.  
بررسی‌ها از این حکایت داشت که متهم پرونده جوانی به نام 
یوسف است که وقتی کودک بوده، پدرش در یک دعوای طایفه‌ای 
به قتل رسیده‌است. در آن زمان قاتل دستگیر شد اما برای اینکه 
اختلافات این 2طایفه بیشتر نشود، مراسم خون‌بس برگزار و قرار 
شد وقتی یوسف به سن ازدواج رسید، با یکی از دختران طایفه 
قاتل ازدواج کند و به‌این‌ترتیب بین آنها صلح و سازش ایجاد شد. 
سال‌ها بعد این قرارداد عملی شد و به‌این‌ترتیب یوسف در سال97 

با دختری از طایفه مقابل ازدواج کرد.

زندگی بدون عشق 
اما یوسف زنی را که با او ازدواج کرده بود نه به‌عنوان همسر بلکه 
به‌عنوان زنی از طایفه قاتل می‌دید؛ طایفه‌ای که باعث قتل پدرش 
و یتیم‌شدن او شده بودند؛ به همین دلیل هرگز رفتار خوبی با 
همسرش نداشت و آخرین‌بار که با هم به شمال کشور سفر کرده 
بودند، وقتی یوسف با دلخوری همسرش مواجه شد، به او گفت که 
تو را به‌عنوان همسر قبول ندارم و تا زمانی که در خانه من هستی 

فقط تو را عذاب خواهم داد و زندگی‌ات را سیاه خواهم کرد. 
همسر یوسف که خود نیز قربانی یک ازدواج اجباری شده 

بود، وقتی با این حرف‌ها روبه‌رو شد، بعد از بازگشت از 
سفر به خانه پدرش رفت و ماجرا را برای آنها تعریف 
کرد. پدر همسر یوسف نیز دخترش را در خانه پذیرفت 
و با بزرگان طایفه مشورت کرد و آنها را در جریان قرار 
داد. آنها نیز یوسف را فراخواندند و به او گفتند که 

همسرش را طلاق بدهد و در ازای خونبهای 
پدرش، دیه دریافت کند. 

شب هولناک 
یوسف این توافق را قبول کرد و قرار 
شد یک شب دور هم جمع شوند و در 
مورد دیه و مبلغ درخواستی یوسف با 
هم صحبت کنند؛ اما پیشنهادی که 

طایفه مقابل داشتند مورد قبول یوسف قرار نگرفت و او با عصبانیت 
از خانه خارج شد. یکی دو ساعت بعد، یوسف درحالی‌که یک قبضه 
کلاشنیکف در دست داشت، به همان خانه بازگشت و همه افرادی 
را که در خانه بودند به رگبار بست. او حتی به کودک خردسالی 
که در خانه بود نیز رحم نکرد. بعد از این کشتار هولناک، وی خانه 

را ترک و فرار کرد. 

دستگیری قاتل 
با اطلاعاتی که پلیس به‌دست آورد، دستور بازداشت داماد 
جنایتکار صادر و تحقیقات برای دستگیری او شروع شد. 
کارآگاهان پلیس با شناسایی مخفیگاه این مرد موفق شدند 
وی را دستگیر کنند و مرد جوان در بازجویی به قتل‌عام 

خونین اعتراف کرد. 
وی مدتی بعد به اتهام 9فقره قتل عمدی در دادگاه 
کیفری خوزستان محاکمه شد و اولیای 
دم قربانیان برای وی درخواست قصاص 
کردند. با توجه به شواهد و مدارک و 
اعترافات متهم و همچنین به درخواست 
اولیای‌دم، قضات دادگاه قاتل را به 
قصاص محکوم کردند و او تا زمان 

اجرای حکم به زندان افتاد. 

5سال پشت میله‌های زندان 
این پرونده به دیوانعالی کشور فرستاده شد 
و قضات دیوان مهر تأیید به حکم صادرشده 
زدند. درحالی‌که یوسف در زندان به سر 
می‌برد، تلاش‌های واحد صلح و سازش و 
خیران برای بخشش قاتل و پایان‌دادن به 
این اختلاف طایفه‌ای آغاز شد؛ اما جنایتی 
که مرد جوان مرتکب شده بود، تلخ‌تر از آن 
بود که دل خانواده قربانیان به رضایت نرم 
شود. در تمام سال‌هایی که قاتل در زندان به 
سر می‌برد، واحد صلح و سازش دادگستری 
خوزستان به‌ویژه شهرستان دزفول با کمک 
خیران و بزرگان قبایل و طوایف تلاش برای 
گرفتن رضایت خانواده قربانیان را ادامه 
دادند؛ اما راضی‌کردن اولیای دم کاری 
غیرممکن بود. در این شرایط، محکوم به 
قصاص 5سال از عمرش را پشت میله‌های 
زندان گذراند تا اینکه زمان اجرای حکم 

فرارسید. 

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

پرواز بالگرد برای نجات مادر باردار
زن باردار که در محاصره سیل دچار درد زایمان شده بود با پرواز بالگرد پلیس از مرگ نجات یافت. به‌گفته 
سردار جلال منصوری نژاد، فرمانده هوافراجا این زن باردار ساکن روستای دوچاهی سبزوار بود اما به‌دلیل 
وقوع سیلاب امکان انتقال او وجود نداشت و در این شرایط بالگرد هوافراجا وی را به مرکز درمانی منتقل کرد.

کشف عتیقه‌های 4هزارساله از قاچاقچیان
قاچاقچیان عتیقه قصد داشتند اشیای باستانی با قدمت 4هزارساله را بفروشند اما پیش از آن توسط پلیس 
دستگیر شدند. بعد از آنکه مأموران به اطلاعاتی درباره کشف ۴ ظرف سفالی با قدمت ۴ هزار ساله در ساری 

دست یافتند با انجام تحقیقات، فرد قاچاقچی را دستگیر و اشیای تاریخی را توقیف کردند.
نجات

انتظامی

مراسم خون‌بس هم نتوانست به اختلافات 2طایفه پایان دهد 

طناب دار بر گردن قاتل طناب دار بر گردن قاتل 99نفر نفر 

 طناب دار بر گردن
 عامل تجاوز به 200زن

پرونده مردی که به اتهام تجاوز به200زن و دختر جوان 
به اعدام محکوم شده بود با اجرای حکم برای همیشه 

بسته شد.
به گزارش همشهری، پرونده مرد اعدامی که علی 
سامت نام داشت، از ۳۱اردیبهشت سال گذشته 
در حفاظت اطلاعات دادگستری استان همدان به 
جریان افتاد. شواهد به‌دست آمده نشان می‌داد که او به 
بهانه‌های مختلف ازجمله ازدواج دختران جوان را فریب 
داده و به آنها تجاوز می‌کند. در شرایطی که هر روز بر 
تعداد شاکیان این متهم افزوده می‌شد او دستگیر شد. 
تحقیقات انجام شده حاکی از این بود که او به دست‌کم 
200زن و دختر جوان تجاوز کرده است. به این ترتیب او 
به اتهام تجاوز به عنف در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
همدان محاکمه و به اعدام محکوم شد. هرچند او به این 
رأی اعتراض و حتی درخواست عفو کرد اما حکم اعدام 
تأیید شد. سحرگاه دیروز در شرایطی که افراد زیادی در 
محل اجرای حکم در بهشت رضوان همدان جمع شده 
بودند تشریفات اجرای حکم انجام شد و مرد متجاوز به 

دار مجازات آویخته شد.

شکایت از هوو به‌خاطر 
کودک‌ربایی

‌تحقیقات در یک پرونده کودک‌ربایی نشان داد که هووی یک 
زن، دختر او را ربوده تا به دلتنگی‌های شوهرش پایان بدهد.‌ به 
گزارش همشهری، ‌چند روز قبل پلیس پایتخت با شکایت زنی 
جوان در جریان ربوده شدن دختر 8ساله او از مقابل مدرسه 
قرار گرفت. در بررسی‌ها معلوم شد کسی که دختربچه را با 
خودش برده، هووی این زن بوده است. او دستگیر شد و گفت: 
شوهر صیغه‌ای‌ام می‌گفت دلش برای دخترش تنگ شده 
است. او از همسرش جدا شده و حضانت دخترش با همسرش 
بود. من هم تصمیم گرفتم او را خوشحال کنم و به همین دلیل 
رفتم مقابل مدرسه دخترش و او را با خود به خانه بردم. به این 
ترتیب، دختربچه تحویل مادرش شد و با شکایت او از هوویش 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

شیخ‌علی‌زبید،‌چهره‌ای که برای صلح 
و بخشش در استان خوزستان فعالیت 
دارد، در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
این پرونده برخلاف سایر پرونده‌هایی 
که من برای گرفتن رضایت و نجات قاتل 
از قصاص وارد آنها شده بودم به‌خاطر 
اجرای عدالت به بخشش منتهی نشد. 
اولیای دم راضی به گذشت نبودند و حق 
هم داشتند. آنها داغ سنگینی دیده بودند. 
من نیز برای ایجاد آرامش در منطقه ترجیح 
دادم برای بخشش فردی که با قساوت 
جان 9نفر را گرفته، گامی برندارم تا عدالت 

اجرا شود.  به این ترتیب بود که قاتل 9نفر 
سحرگاه دوشنبه در زندان پای چوبه دار رفت 

و قصاص شد. 

 قصاصمکث
 برای عدالت 

متهم به قتل 33ساله است. او در بازجویی‌ها گفت که 
نمی‌دانسته مقتول جان باخته و تبدیل به قاتل شده 

است. او در گفت‌وگو با همشهری از جزئیات و انگیزه‌اش از جنایت گفت.
انگیزه‌ات از قتل همکارت چه بود؟

او رقیب عشقی‌ام بود. ما با هم وارد یک دوئل عشقی شده بودیم؛ اما من 
تا روزی که دستگیرم کردند نمی‌دانستم قاتلم و فریبرز فوت شده است.

چون رقیب عشقی‌ات بود، جانش را گرفتی؟
قرار نبود جانش را بگیرم. می‌خواستم او را گوشمالی بدهم اما ورق برگشت 

و او جان باخت.
چرا می‌خواستی او را گوشمالی بدهی؟

من از یک روز قبل نقشه کشیدم تا از او زهر چشم بگیرم. من سال‌ها 

عاشق دختری بودم به نام بنفشه. او به کارگاه رفت‌وآمد داشت اما فریبرز 
که دوست و همکارم بود، نشست زیر پای بنفشه. آنقدر از من بدگویی کرد 
تا اینکه بنفشه رابطه‌اش را با من به‌هم زد. فریبرز به بنفشه گفته بود من 
معتادم و با دختران زیادی ارتباط دارم اما دروغ گفته بود. بدگویی‌های او 
موجب شد تا بنفشه به رابطه‌اش با من پایان بدهد و بعد او با چرب زبانی 
خودش را در دل بنفشه جا کرد و با هم قول و قرار ازدواج گذاشته بودند. 
این اتفاقات باعث شد تا آتش کینه در دلم روشن شود و به‌دنبال راهی 

برای انتقام بودم.
از روز حادثه بگو، آن روز چه شد که جان رقیبت را گرفتی؟

رفتم به اتاق فریبرز و گفتم چرا زندگی مرا نابود کردی. بحثمان شد و من 
با چاقو ضرباتی به او زدم. سپس فرار کردم و از تهران رفتم. قصدم این بود 
که از ایران بروم؛ چون می‌دانستم در نهایت پلیس دستگیرم می‌کند اما 

انتشار یک استوری کار دستم داد و لو رفتم.

گفت‌وگو
نمی‌دانستم قاتلم 

مقتول
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برای برخی نشستن زن پشت 
فرمان اتوبوس هنوز یک کار 

ناباورانه است. بعضی از آقایان 
از اتوبوس پیاده می‌شوند. 
از طرفی بیشتر خانم‌ها ابراز 

خوشحالی می‌کنند و با من عکس 
یادگاری می‌گیرند

چهارشنبه  چهارشنبه  2323 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92549254
کاهش ۳۵درصدی حمل‌ونقل با اتصال خط ریلی به شبکه اصفهان

 محمدهادی ضیایی مهر، معاون شرکت راه‌آهن: همزمان با اتصال راه‌آهن به شبکه اصفهان شاهد 
جابه جایی بار تا ۵میلیون تن در سال و کاهش ۳۵درصدی حمل‌ونقل جاده‌ای خواهیم بود. امیدواریم با 

انعقاد تفاهمنامه و سرمایه‌گذاری شهرک انرژی، اصفهان به شبکه ریلی راه‌آهن متصل شود.‌

تصویب طرح ویژه احیا و بازسازی ۳۰۷ هکتار بافت تاریخی ارومیه 
 رسول عطایی، مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان‌غربی: طرح ویژه احیا و بازسازی ۳۰۷هکتار بافت تاریخی 
ارومیه با ظرفیت پذیرش جمعیت ۴۲هزار نفر در شورای‌عالی راه و شهرسازی و معماری ایران تصویب شد که 

گامی مهم در راستای بهبود وضعیت این بخش از مرکز استان است.‌

مسافرها‌با‌من 
سلفی‌می‌گیرند 
تنها راننده زن اتوبوس مسافربری ترمینال کاشان 

از این کار متفاوت می‌گوید 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه‌نگار

آخرین خانه روستا 

خانه‌ سِــپَرو، خانه‌ای با معماری چشم‌نواز است که به مرحله 
نیمه‌نهایی بیست‌و‌چهارمین دوره مسابقه »جایزه معمار۱۴۰۳« در 
بخش مسکونی تک‌واحدی راه پیدا کرده و بار دیگر بحث معماری در 
شهرهای کویری را سر زبان‌ها انداخته است. به‌گزارش همشهری، 
سپرو روستایی در نزدیکی شهر نائین در استان اصفهان و در فاصله 
۱۶۰کیلومتری شهر یزد است. هر چند این روستا در تقسیم‌بندی 
استانی در اصفهان است، اما به لحاظ فرهنگی و اقلیمی، لهجه مردم، 

بافت روستا و اقلیم به یزد شباهت بیشتری دارد.
به‌تازگی خانه‌ای در این روستا با مساحت 220مترمربع به مرحله 
نیمه نهایی جایزه معمار1403 راه یافته ‌است. دهیاری روستای 
سپرو، وامی را به مالکان زمین‌های تفکیک شده در روستا اختصاص 
داده تا بتوانند از این طریق به توسعه هرچه سریع‌تر روستا کمک 
کنند.  با توجه به بودجه پایین برای ساخت،طراحان و سازندگان 
این خانه با انتخاب مواد و مصالح ارزان، استفاده از نیروی کار محلی 
و همچنین استفاده از صنایع بومی منطقه ساختمانی کم‌هزینه اما 
متناسب با اقلیم ساخته‌اند. از آنجا که پروژه در آخرین پلاک روستا 
در مجاورت کوه‌های غربی ساخته شده، متریال پروژه از کاهگل 
همرنگ بافت روستا و کوه‌های اطراف انتخاب شده تا ساکنان روستا 
تصویری همگن با بافت در انتهای گذر مشاهده کنند. با انتخاب این 
متریال علاوه بر دستیابی به یک نمای یکپارچه، هزینه‌های ساخت 

پروژه هم کاهش یافته است.

حس متفاوت خانه سپرو

تغییر میزان نور در فضای داخلی، لمس کاهگل در دیوار خانه، راه 
رفتن روی آجر و نشستن روی تشکچه‌هایی که در فاصله کمتری 
از سطح زمین قرار گرفته‌اند، عواملی هستند که تجربه‌های حسی 

متفاوت را در خانه سپرو برای ساکنانش فراهم می‌کند.

معماری هواشناسی

گردشگری

صدور هشدار نارنجی برای 6  استان 
سازمان هواشناسی هشدار سطح نارنجی هواشناسی را در پی 
باران و وزش باد شدید صادر کرد؛ تهران هم جزو استان‌هایی 

است که این هشدار را دریافت کرده است. 
به گزارش همشهری، هشدار هواشناسی سطح نارنجی با 
تشدید فعالیت سامانه بارشی سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۲ و 

۲۳ آبان معتبر است.
نوع مخاطره در این هشدار، رگبار باران، وزش باد شدید 
موقتی، در نواحی کوهستانی و سردسیر برف و مه منطقه 
اثر آن در روز سه‌شنبه، گیلان، شرق اردبیل، نیمه غربی 
مازندران، ارتفاعات در استان‌های تهران و البرز بود و امروز 
)چهارشنبه( تهران، سمنان، البرز، غرب گیلان، ارتفاعات 

مازندران و گلستان است.
اثر مخاطره در هشدار صادر شده اختلال در ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، لغزندگی جاده‌ها، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی 

معابر و... است.

هلی‌کوپتر قديمي بر فراز جاده چالوس 
مسافران جاده چالوس حتما 
هلی‌کوپتر زنگ‌زده آویزان از 
سیم‌ها بر فراز آب پشت سد 
کرج را دیده‌اند که روایت 
عجیبی دارد؛ هلی‌کوپتری 
که تصویرش این روزها در 
فضای مجازی ترند شده 

است. به گزارش همشهری، آلبرت لاموریس، مبدع 
سیستم فیلمبرداری از هلی‌کوپتر 54سال پیش در سال 
1970میلادی برای ثبت‌تصاویری از سد کرج روی این 
رودخانه پرواز و در زمان فیلمبرداری به دریاچه سقوط کرد. 

مازندران

اصفهان

اصفهان

 برای دیدن فیلمی از خانه سپرو
 این کیوآرکد را اسکن کنید

تنها راننده زن‌اتوبوس مسافربری ترمینال کاشان بین راننده‌ها به »کاپیتان« 
معروف است. »زینب علیزاده« تجربه 5 سال  رانندگی اتوبوس دارد؛ 2سال 
در مسیر کاشان - گرگان راننده اتوبوس بوده است و حالا 3سالی می‌شود در 

خط کاشان - تهران پشت فرمان اتوبوس می‌نشیند.
 او با داشتن گواهینامه بین‌المللی در تلاش است تا رانندگی اتوبوس در 

جاده‌های فرامرزی را هم تجربه کند.‌‌

کاپیتان  به  چرا 
معروف هستید؟

به فردی که هدایتگر یک 
وسیله نقلیه باشد، کاپیتان 
می‌گویند؛ کاپیتان کشتی یا 
کاپیتان هواپیما. استفاده از این 
واژه برای راننده اتوبوس هم خیلی دور 
از ذهن نیست. من هم وقتی پشت فرمان 
می‌نشینم هدایت 25 نفر را به‌عهده دارم؛ 
هرچند راستش را بخواهید آرزو داشتم 

خلبان بشوم.
این رویا چطور در سر شما 

شکل گرفت؟
پدرم راننده ماشین سنگین بود. من هم 
رانندگی با ماشین سنگین را خیلی دوست 
داشتم. رویای من خلبانی بود که نمرات 
عالی در ریاضی لازم داشت، اما نتوانستم 

در رشته خلبانی موفق باشم.
نگاه جامعه 

به زنانه و مردانه 
کردن مشاغل در 
شهر کاشان روی 
شما  شغل  انتخاب 

چه تأثیری داشت؟
تا همین 15سال پیش 

آموزشگاه رانندگی پایه یک 
برای بانوان در شهر ما نبود. جزو 

نخستین زنانی بودم که برای پایه یک 
ثبت‌نام کردم و بار اول قبول شدم. حتی 
بعد از پایه یک هم تا 5سال قبل نتوانستم 
پشت فرمان اتوبوس بنشینم و راننده 

تاکسی‌سرویس133 بودم.
هنوز هم مسافران 
اتوبوس با دیدن راننده زن تعجب 

می‌کنند؟
برای برخی نشستن زن پشت فرمان 
اتوبوس هنوز یک کار ناباورانه است. بعضی 
از آقایان از اتوبوس پیاده می‌شوند. از 
طرفی بیشتر خانم‌ها ابراز خوشحالی 
می‌کنند و با من عکس یادگاری 
می‌گیرند. برخورد مسافران گاهی 
دلگرم‌کننده و گاهی آزاردهنده است. 
یک‌بار وقتی در خط کاشان -گرگان 
بودم، ساعت 2 نیمه‌شب به آمل رسیدیم. 

آقایی از آمل برای گرگان بلیت خریده بود 
و وقتی مرا دید، گفت سوار نمی‌شوم، ولی 
مسافران گفتند از صد تا مرد بهتر رانندگی 
می‌کند. او سوار شد و نیم ساعت بعد تا 
گرگان خوابید. همین چند روز پیش 
هم یک خانم از تهران سوار اتوبوس شد 
و گفت: »آرزو داریم، ما را به کشتن نده!«

کارتان را با مسیر  684 
کیلومتری کاشان - گرگان آغاز 
کردید که 2سال ادامه پیدا کرد. از 

تجربه این مسیر طولانی بگویید.
ترمینال گرگان برای خانم‌های راننده، 
خوابگاه نداشت. علاوه بر من 3خانم 
راننده اتوبوس دیگر هم از شهرهای 
دیگر به گرگان می‌آمدند. 6صبح 
می‌رسیدم گرگان و 6عصر دوباره به 
کاشان برمی‌گشتیم. هیچ جایی در گرما 
و سرما برای خواب و استراحت 
نداشتم. از شهرداری، راهور 
و هر نهاد دیگری که 
به فکرم می‌رسید، 
راه‌اندازی  برای 
خوابگاه رانندگان 
خانم در ترمینال 
گرگان پیگیری کردم. 
خوابگاه  خوشبختانه 
راه‌اندازی شد، ولی همزمان من 
به خط کاشان - تهران منتقل شدم و یک 
شب هم در آن خوابگاه استراحت نکردم. 
راستش این بهترین تجربه و خاطره من از 

این  2 سال است.
با خطرات این شغل چطور 

کنار می‌آیید؟
وقتی به‌کار تسلط داشته ‌باشی، راه مهار 
خطر را هم پیدا می‌کنی. یادم هست 
در مسیر بسیار خلوت و کم‌تردد آمل تا 
بابل که 15کیلومتر است، سرنشینان یک 
ماشین سواری با قمه بسیار بلند و بزرگ 
به شیشه و بدنه اتوبوس می‌زدند. مسافران 
ترسیده بودند. از ماشین سبقت گرفتم و 
رد شدم. آنان هم قمه را سمت اتوبوس 
پرت کردند که به اتوبوس برخورد نکرد. 
پس از آن فقط صدای دست زدن مسافران 

را می‌شنیدم.

 فیلم  گفت و گو  را
   با اسکن این کیوآرکد 

ببینید.

تا همین 15سال پیش 
آموزشگاه رانندگی پایه یک 

 برای بانوان 
 در شهر ما نبود. 

 جزو نخستین زنانی 
بودم که برای پایه یک 
 ثبت‌نام کردم و بار اول

 قبول شدم

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

شهری
 هم

س:
عک

4برابرشدن گازسوزی فلرهای خوزستان
فرهاد قلی‌نژاد، معاون محیط‌زیست خوزستان: طبق آمار موجود ۳۵۰ تا ۳۷۰پایه فلر در استان فعال هستند. 
میزان گازسوزی فلرها در یک‌سال گذشته 4برابر افزایش یافته‌است و پروژه‌هایی برای بازیابی گازهای فلر در 

حال اجراست که پیشرفت فیزیکی مطلوبی ندارند. 

تأثیر تحریم‌ها بر محیط‌زیست 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: تمرکز ایران در »کاپ٢٩« بر تأثیر تحریم‌های غیرعادلانه 
بر محیط‌زیست کشور است. با تحریم‌های ظالمانه دسترسی به تکنولوژی‌های نوین، به‌روزرسانی صنایع، 

منابع مالی و سرمایه‌گذاری‌های خارجی به‌طور چشمگیری محدود شده است.

معماری به سبک استاد موریانه
گزارشی درباره گونه‌های جانوری که شاهکارهای معماری خلق می‌کنند 

پیگیری ممنوع‌شدن مازوت‌سوزی 
در خوزستان 

دستور توقف مازوت‌سوزی در چند استان کشور و درنظرنگرفتن 
خوزستان در این زمینه اعتراض نماینده خوزستان را به همراه 
داشت. او در گفت‌وگو با ایسنا گفت: دولت باید تصمیم کلان 
و شفافی بگیرد تا برای مردم سؤال پیش نیاید. در مصوبه 
هیأت‌دولت مازوت‌سوزی در 3استان متوقف شده‌است و ما هم 
مخالف مازوت‌سوزی هستیم؛ اما اینکه این تصمیم تنها برای 
3استان گرفته شود، موجب می‌شود مردم استان‌های دیگر 
به‌ویژه خوزستان که آلودگی زیادی دارد، احساس تبعیض کنند. 
اگر این تصمیم براساس کار کارشناسی گرفته شده ‌است، باید در 
فضای کارشناسی بررسی شود و اگر در فضای تبلیغاتی است، 
قطعا ما این موضوع را در صحن علنی مجلس دنبال خواهیم 
کرد. وضعیت خوزستان بدتر از استان‌های دیگر است. علاوه 
بر مازوت‌سوزی، فعالیت فلرها، فعالیت شرکت توسعه نیشکر 

و برخی صنایع، از منابع آلاینده اهواز هستند. 
احمد طاهری، مدیرکل مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط‌زیست نیز با اشاره به اینکه روند عدم‌استفاده 
از مازوت در هر 3نیروگاه آغاز شده، به تسنیم گفت: ممنوعیت 
مازوت‌سوزی در ۳نیروگاه به این معنا نیست که سایر شهرها 
را رها کرده‌ایم؛ بلکه برای هر شهر نسخه‌ متفاوتی درنظر 
گرفته‌ایم. بسیاری از وظایفی که در حوزه آلودگی هوا داریم 
براساس قانون هوای پاک، تصویب‌شده در سال1396 است 
و متأسفانه ازآنجاکه فکر می‌کردیم قوانین باید با یک فرمول 
برای کل شهرها اجرا شود، نتوانستیم تأثیر قابل‌ملاحظه‌ای 
بر کاهش آلودگی هوا بگذاریم؛ به همین دلیل تصمیم گرفتیم 
منابع شاخص انتشار آلاینده‌های هوا در هر کلانشهر را شناسایی 
کنیم و متناسب با منابع اصلی آلاینده در هر شهر، سناریوهایی 
را طراحی و اجرا کنیم که بیشترین تأثیر را بر کاهش آلودگی 
هوا داشته باشند. برای مثال، در تهران و مشهد منابع متحرک 
سهم عمده‌ای در آلودگی هوا دارند؛ بنابراین سناریوهای مرتبط 
با این منابع را با جدیت در دستور کار قرار داده‌ایم و در شهرهایی 
مانند اراک و اصفهان که منابع ثابت سهم بیشتری در آلودگی 

دارند، تمرکز بیشتری روی کنترل این منابع خواهیم داشت. 
مدیرکل مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفت: در اراک وضعیت آلودگی متفاوت است. 
این شهر تنها کلانشهری است که سال گذشته به‌خاطر آلاینده 
دی‌اکسید گوگرد، عمدتا ناشی از سوختن مازوت، 27روز در 

وضعیت ناسالم قرار گرفت. 

محیط زیست عدد خبر

آثار تاریخی

 ثبت 3 اثر فرهنگی همدان 
در فهرست آثار ملی 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
همدان از ثبت 3کتیبه سنگی استان همدان در فهرست آثار 

ملی کشور خبر داد.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، محسن معصوم‌علیزاده گفت: پرونده‌های پیشنهادی 
برای ثبت در فهرست آثار ملی از استان همدان شامل کتیبه 
سنگی »مسجد مقام محمود« نهاوند، »وقف‌نامه سنگی 
مسجد و مدرسه شیخ‌الملوک« ملایر و »مجموعه کتیبه‌های 
سنگی امامزاده احمد« اسدآباد دراستان همدان بود که 
پس از بررسی‌های کارشناسی، این آثار نیز در فهرست آثار 
منقول ثبت ملی شده در وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی کشور قرار گرفت. 
او تاکید کرد: ثبت این آثار تاریخی و ‌‌فرهنگی در فهرست آثار 
ملی کشور پس از بررسی‌های کارشناسی و فنی به تصویب 
رسید و ابلاغ لوح‌های ثبتی آن در دست اقدام در فرایند 

اداری وزارتخانه است. 
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بودجه محیط‌زیست استان کردستان 
در سال 1402 به ۱٤میلیارد تومان رسید 
و به‌گفته احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون 
سازمان محیط‌زیست، اگرچه میزان 
اعتبارات افزایشی چندبرابری داشته، باز 

هم اعتبار زیادی برای این حوزه نیست. 

برای رتبه‌بندی باغ‌وحش‌های تهران تدوین 
و سنجیده شد. محمد کرمی، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش 
تهران گفت: هدف سازمان حفاظت 
محیط‌زیست حمایت از باغ‌وحش‌هایی 
است که وضعیت بهتری دارند و حذف یا 
بهبود باغ‌وحش‌هایی که ضعیف هستند. 

جانوران به 3دلیل سازه ایجاد می‌کنند؛ ایجاد لانه‌های 
حفاظت‌شده، برای گرفتن طعمه و در نهایت برای ایجاد 

ارتباط درون‌گونه‌ای. این سازه‌ها دارای ویژگی‌های 
پیچیده‌ای مانند تنظیم دما، تله‌گذاری، تهویه 
هوا، اتاقک‌های ویژه و... هستند. ایجاد سازه‌های 
معماری در طبیعت در بسیاری از پرندگان، حشرات 
و عنکبوتیان رایج است. چندین گونه از ماهیان، 

خزندگان، دوزیستان، نرم‌تنان، آبدزدک‌های دریایی، 
سخت‌پوستان، کرم‌های حلقوی و برخی بندپایان نیز به 
خلق سازه‌های معماری اقدام می‌کنند. در این گزارش با 
چند نمونه از ساخت و سازهای گونه‌های جانوری آشنا 

می‌شویم.

الهام مصدقی‌رادگزارش
روزنامه‌نگار

پرنده نساج 
سازنده بزرگ‌ترین آشیانه در میان 
پرندگان هستند و لانه‌شان می‌تواند 
چندین نسل را در خود جای دهد. 
لانه‌ها حدود 8متر پهنا و 1/5متر ارتفاع و 
حدود یک تن وزن دارند. لانه این پرنده 
می‌تواند ده‌ها سال سالم بماند.

پرنده اوروپندولا 
این پرنده یکی از بی‌نظیرترین آشیانه‌ها 
را در میان پرندگان دارد. اوروپندولا برای 
محفوظ‌ماندن تخم‌ها از دست میمون و مار، 
کیسه‌هایی از درخت انگور آویزان می‌کند تا 
محوطه‌ای محصور برای تخم‌ها ایجاد شود.

موریانه
ارتفاع لانه‌ موریانه‌ها گاه تا 10متر 
است و از انبار غذا، محل پرورش 

نوزاد و حتی هواکش لانه تشکیل 
می‌شود. آنها در جنگل‌های استوایی 

سقف شیروانی هم می‌سازند.

مرغ کریچ ساز
یک متر ارتفاع و 160سانت 
قطر لانه و 2 تکه چوب 
به‌عنوان ستون، محوطه 
جلوی لانه تزئین می‌شود. 

مرغ تنورساز
 از گل و کود برای ساخت 
لانه استفاده می‌کند و 
در لانه تنورمانند تخم 
می‌گذارد.

مورچه 
یکی از شگفت‌انگیز‌ترین 
لانه‌ها در طبیعت متعلق 

به مورچه‌هاست. آنها 
سازه‌های تپه‌ای در سطح 

زمین احداث می‌کنند؛ اما 
زیر تپه، ‌شهری پیچیده با 

تونل‌ها و اتاقک‌های متعدد 
وجود دارد. برخی لانه‌ها  

محل زندگی میلیون‌ها 
مورچه است.

 فیلم بقایای این هلی‌کوپتر را 
با اسکن این کیوآرکد ببینید.
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درام در محاصره کمدی
گفت‌وگو با کاوه سجادی حسینی کارگردان فیلم »نبودنت«

عنوان من‌درآوردی یک فیلم ایرانی
به‌تازگی فیلمی روی پرده سینماها رفته که خطای آشکاری در 
عنوانش وجود دارد. »سه‌جلد« ساخته مهدی اسماعیلی با بازی 
باران کوثری و آتیلا پسیانی از چهارشنبه هفته پیش روی پرده 

رفته است.

اما »سه‌جلد« چه معنایی دارد؟

در قدیم، »سِجِل« به ‌معنای شناسنامه بوده. »سجل‌احوال« هم 
ترکیبی بوده که در قدیم بر شناسنامه دلالت داشته.

البته سجل معنای دیگری هم داشته است. در »فرهنگ بزرگ 
سخن« دکتر حسن انوری، ذیل مدخل سجل این چند معنی برای 
آن آمده: 1. شناسنامه؛ 2. هر نوع سند ازجمله حکم یا فرمان؛ 3. 
اقرارنامه؛ 4. رونویس دعاوی و احکام که معمولا قاضیان یک نسخه 
آن را نزد خود نگه می‌داشته‌اند؛ 5. آنچه برای تأیید مطلبی در پایین‌ 

نامه یا نوشته‌ای می‌آوردند.
ترکیبات مختلف این واژه هم در ادامه این مدخل آمده. مثلا 
»کسی را بی‌سجل کردن« به ‌معنای »از بین بردن او؛ کشتن او« 
است. یا »سجل‌نویس« به ‌معنای »صادرکننده شناسنامه« است و 

»سجل‌نویسی« به معنی »صادر کردن شناسنامه«.
سجل احتمالا از زبان عربی وارد زبان فارسی شده است. »سجل« )با 
کسر سین و جیم و تشدید لام( در عربی به‌ معنای قطعه‌سنگ‌هایی 
است که روی آن می‌نوشته‌اند و سپس به تمام اوراقی که مطالب را 

روی آن می‌نگاشته‌اند گفته شده است )مفردات راغب و قاموس(.
در تمام مواردی که آوردیم خبری از »سه‌جلد« نبود. پس نام این 
فیلم چطور انتخاب شده است؟ اگر سازندگان این فیلم قصدشان 
این بوده که تداول عام این کلمه را بنویسند، باید اسم فیلمشان را 
می‌گذاشتند »سجلد«، چون در محاوره خیلی‌ها که از اصل این 
کلمه بی‌خبرند، »سجل« را »سجلد« تلفظ می‌کنند. »سه‌جلد« 
بر چیزی سه‌جلدی دلالت دارد، حال آنکه منظور سازندگان فیلم 
همان »سجل« به‌ معنای شناسنامه بوده است. ترجمه عنوان 
فارسی فیلم به »Birth Certificate« تأیید می‌کند که منظور 
از »سه‌جلد« همان شناسنامه است. در مدخل‌های »فرهنگ بزرگ 
سخن« هم اشاره‌ای به »سه‌جلد« نشده است. مطمئنا زبان فارسی 
با اسم نادرست یک فیلم لطمه نمی‌خورد و پایه‌های استوار آن به 
لرزه نمی‌افتد. فیلمی می‌آید و بی‌سروصدا می‌رود و آن‌قدر برد و 
قدرت ندارد که به این زبان ضربه‌ای بزند. اما اگر نام این فیلم به 
‌دلیل ناآگاهی سازندگانش »سه‌جلد« است و نه »سجل«، باید 
نگران بود که چرا سرگرمی‌سازان ایرانی تا این حد با بدیهیات زبان 
فارسی ناآشنا و غریبه‌اند؟ اگر اسم این فیلم »سجل« می‌بود، چه‌بسا 
برای تماشاگرانی که با تلفظ صحیح این کلمه آشنا نیستند این 
کنجکاوی ایجاد می‌شد که بدانند »سجل« به چه معناست. وقتی 
گروه موسیقی »هوروش بند«)Hoorosh Band( نام گروهشان 
را به اشتباه به جای هوروَش به ‌معنای »همانند خورشید؛ مثل 
خورشید« هوروش گذاشته‌اند، عنوان »سه‌جلد« هم می‌تواند یک 

اشتباه جدی و تلخ باشد.

کوتاه‌تر  از گزارش

خر لنگ ۸۰ میلیارد تومانی
کیانوش عیاری، کارگردان: پروژه سینمایی »خرِ لنَگ«، تاریخی و مربوط به زمان محمدعلی شاه و مظفرالدین شاه 
است.هزینه این فیلم حدود ۸۰ میلیارد تومان است. هنوز با بازیگران صحبتی نشده و همه، محلی باید باشند. 

اگر هم قرار باشد از بازیگران چهره استفاده کنم باید بازیگرانی باشند که بتوانند به زبان لری صحبت کنند./ایرنا 

نقشم در »غربت« از من بسیار دور بود
 آناهیتا درگاهی، بازیگر سریال »غربت«:چالش من این بود که چگونه نقشی خلق کنم که از آناهیتا دور باشد. این 
نقش با شخصیت من فاصله زیادی داشت و رسیدن به کاراکتربرایم بسیار دشوار بود، اما با تلاش و مشاهده زندگی 
آدم‌هایی در این قشر در خیابان‌های جنوب شهر و تحقیقاتی که انجام دادم، توانستم به شخصیت نزدیک شوم.‌ / مهر 

خبر ساخت »نبودنت« اسفند سال 95منتشر و گفته شد 
ساخت این فیلم را سال 96شروع می‌کنید، ولی تا سال 1400این 

اتفاق نیفتاد. چرا اینقدر طولانی شد؟
فیلمنامه این فیلم سال 96تمام شد، اما دنبال سرمایه‌گذار بودم. قول‌هایی 
داده شد، اما در نهایت اتفاقی نیفتاد و کار منتفی شد. مجبور شدم سال 
97فیلم »بی سر« را بسازم که یکی از ارزان‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای 
ایران است و با هزینه 500میلیون تومانی تمام شد. فیلم در هنر و تجربه 
اکران شد، اما این گروه در آن زمان یعنی سال 99چندان پربار نبود و اصلا 
منحل شد و فیلم ما هم دیده نشد. بعد از آن 2 فیلمنامه دیگر نوشتم و آنها 
را به تهیه‌کنندگان و سرمایه‌گذاران مختلف ‌دادم، ولی اتفاقی نمی‌افتاد. 
تا اینکه سال 99با مهندس سلیم مهربخش آشنا شدم که حاضر شد 
به‌عنوان سرمایه‌گذار در کنار من باشد. در فیلمنامه تغییر دادیم و اواخر 

1400فیلمبرداری را شروع کردیم و سال گذشته تمام شد.
فیلم قرار بود در جشنواره سال 1401شرکت کند. چه شد 

که این اتفاق نیفتاد؟
بله. ما فیلم را برای شرکت در جشنواره ثبت کردیم، ولی چون پروانه نمایش 

به ما نمی‌دادند، نتوانستیم شرکت کنیم.
علتش چه بود که پروانه نمایش داده نمی‌شد؟

سوءتفاهمی ‌با شورای پروانه ساخت به‌وجود آمده بود که باعث شد یک 
سال معطل شویم، اما با حمایت روح‌الله سهرابی، مدیرکل اداره نظارت بر 
نمایش فیلم سازمان سینمایی، مشکل حل شد و توانستیم پروانه نمایش را 
دریافت کنیم. در این مدت مهم‌ترین نگرانی من سرمایه‌گذار فیلم، مهندس 

مهربخش بود که تقریبا 2سال است پای فیلم ایستاده است. وقتی پروانه را 
گرفتیم بنا به توصیه‌ها فیلم را به جشنواره دادیم تا دیده شود.

 از موضوع فیلم صحبت کنیم. چرا سراغ مسئله
مهاجرت رفتید؟

مهاجرت همیشه دغدغه من بوده است. از فیلم »شب، بیرون« هم درباره 
این مسئله کار کرده‌ام. شب ، بیرون ماجرای دختری است که آخرین شب 
زندگی‌اش در تهران را بیرون می‌گذراند و از جاهایی که دوست‌شان داشته 
فیلمبرداری می‌کند. این فیلم سال 92ساخته شد و سهیلا گلستانی، هوتن 
شکیبا و حسام محمودی در آن بازی کردند. این فیلم به‌نظرم ارزان‌ترین 
فیلم تاریخ سینمای جهان است، چون سال 92آن را با 25میلیون تومان 
ساختم! بعد هم فیلم بوفالو را ساختم که باز مسئله مهاجرت در آن مطرح 
است ودرباره دختر و پسری است که می‌خواهند به شکل غیرقانونی از کشور 
خارج شوند و در انزلی گیر می‌افتند. مهاجرت و دل کندن همیشه برای من 
مسئله بوده است؛ حتی در همین فضا فیلم‌های کوتاه هم ساخته‌ام. در مورد 
این فیلم هم وقتی داستان را »صادق خوشحال« برایم تعریف کرد، به‌نظرم 
جذاب بود. ایده اولیه مال او بود و بعد با تغییرات زیاد تبدیل به فیلمنامه 

»نبودنت« شد.
فیلم فضای زنانه دارد. چه شد که یک زن محور این 

فیلم شد؟
تمام راویان فیلم‌های من مثل بوفالو، بی‌سر، شب، بیرون و همین فیلم 
نبودنت زن هستند. علتش را نمی‌دانم، ولی به‌نظرم قصه زنان قصه 
پرکشش‌تری است؛ البته فیلمی ‌هم به‌تازگی ساخته‌ام که شخصیت 

اصلی‌اش مرد و در حال  تدوین است.
بازیگران فیلم چطور انتخاب شدند؟

وقتی فیلم قرار است در سینما اکران شود، طبیعتا باید از بازیگران چهره و 
شناخته‌شده استفاده کنید تا پخش‌کننده و سینمادار فیلم را بپذیرند. این 
مسئله ما را به سمت استفاده از بازیگران چهره سوق می‌دهد، ولی به جز 
این از همان روزی که پیش‌تولید فیلم را شروع کردیم، برای نقش اصلی 
2گزینه در ذهنم داشتم که اولینش سحر دولتشاهی بود و خوشحالم که 
پذیرفت در فیلم حضور داشته باشد. جالب است که فیلمنامه را هم با 

مشورت او جلو می‌بردیم. 
سر صحنه هم خیلی کمک می‌کرد و خودش را صاحب فیلم می‌دانست. 
این خیلی خوشحال‌کننده است که بازیگری را در کنارتان داشته باشید که 

فیلم تا این اندازه برایش مهم باشد.

تلویزیون برای جذب بیننده 
به‌دنبال سریال‌های برند است

در هیاهوی سریال‌سازی درتلویزیون و تصمیم به پخش 
برخی از سریال‌های پلتفرم‌ها در تلویزیون حالا مدیران 
تصمیم گرفته‌اند که فصل‌های بعدی سریال‌های پرمخاطب 

را بسازند.
بعد از چند سریال فصلی موفق در تلویزیون همچون 
»پایتخت«، »نون.خ«و»زیرخاکی« اكنون مدیران سیما 
تصمیم گرفته‌اند كه فصل چهارم »دودکش« را بسازند. همه 
این تصمیمات به‌خاطر جذب بیننده به‌تلویزیون است که 
این روزها علاوه‌بر تامین بودجه برای سریال‌های الف، دغدغه 

دیگر مدیران سیما شده است.
تلویزیون در هر فصل یک یا 2سریال جدید روی آنتن 
می‌برد و این در حالی است که در هر فصل از تعداد بینندگان 
تلویزیون کم می‌شود. فصل اول و دوم سریال »دودکش« 
به کارگردانی محمدحسین لطیفی و برزو نیک‌نژاد و 
تهیه‌کنندگی زینب تقوایی تاکنون از شبکه یک پخش شده 
و یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های تلویزیونی در سال‌های 
اخیر بوده است. حالا مدیران تصمیم دارند فصل چهارم را 
کلید بزنند. این موضوع درباره سریال »پایتخت« هم صدق 
می‌کند؛ سریالی که در 6فصل ساخته شد و اكنون مدیران 
تصمیم گرفته‌اند كه سراغ سازندگانش بروند تا فصل هفتم 

آن برای نوروز1404 روی آنتن برود.

سینمای‌مستند‌

تلویزیون

جشنواره

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

 تغییر در شیوه برگزاری
جشن مستقل سینمای مستند 

سیزدهمین دوره جشن مستقل سینمای مستند با یک 
تغییر ساختاری و به شکل آکادمی برگزار خواهد شد. به 
گزارش روابط‌ عمومی، جشن مستقل سینمای مستند در 
سیزدهمین دوره خود به ‌صورت آکادمی برگزار می‌شود و 
برای نخستین بار به شیوه آکادمی توسط اعضای فرهنگستان 
)آکادمی( سینمای مستند ایران ارزیابی و داوری می‌شود. 
اعضای آکادمی سینمای مستند ایران را نخبگان و نامداران 
سینمای مستند ایران، برندگان تندیس و دیپلم افتخار در 
ادوار پیشین جشن مستند و جشن بزرگ سینمای ایران در 
رشته مستند، برندگان تندیس جشنواره‌های معتبر جهانی 
و داخلی ازجمله حقیقت، فجر و فیلم کوتاه تهران، داوران و 
هیأت‌های انتخاب ادوار مختلف جشن مستند، اعضای فعال و 
تأثیرگذار صنوف با ‌سابقه عضویت بیش از ۱۰ سال و تعدادی 
از شخصیت‌های مرجع فرهنگی و هنری مطابق اساسنامه 
آکادمی سینمای مستند ایران تشکیل می‌دهند. این داوری 
در 2 مرحله انجام می‌شود؛ در مرحله اول پس از بازبینی و 
تعیین امتیاز آثار توسط اعضای آکادمی، 5 مستند برگزیده 
در هر کدام از رشته‌های جشن، بدون هیچ ترتیبی انتخاب و 
اعلام می‌شوند. در مرحله دوم با بازبینی و اعلام مجدد رأی 
توسط اعضای آکادمی، برنده نهایی در هر رشته از میان 

نامزدهای اعلامی مرحله اول انتخاب می‌شود.

اردن از اسکار کنار کشید 
اردن »سرزمین شیرین من« 
را که به‌عنوان نماینده خود به 
اسکار معرفی کرده بود، کنار 
گذاشت. به گزارش مهر به 
نقل از ددلاین، اردن به‌دلیل 
فشارهای دیپلماتیک فیلم 
مستند »سرزمین شیرین 
من« را از رقابت اسکار 
بین‌المللی بیرون کشید. 
مستند »سرزمین شیرین 

من« ساخته سرین حیرابدیان به‌دلیل فشار آذربایجان، از آکادمی 
پس گرفته شد. این مستند درباره »ورج« ۱۱ساله است که 
رویای دندانپزشک شدن در روستای خود در آرتساخ، منطقه‌ای 
ارمنی‌نشین واقع در قره‌باغ را در سر می‌پروراند. این منطقه مرکز 
اختلافات خشونت‌آمیز بین آذربایجان و ارمنستان از سال۲۰۱۸ 
بود و دهه‌ها برای تبدیل شدن به یک کشور جدایی‌طلب جنگید 
و این جنگ‌هادرنهایت با حمله آذربایجان در سال۲۰۲۳ به پایان 
رسید. انتخاب این فیلم توسط اردن جنجال‌هایی در آذربایجان 
برانگیخت و روایت آن در همدردی با ارمنی‌های آواره به‌دلیل 
درگیری، موضعی ضدآذربایجانی تلقی ‌شد. گفته شده دولت 
آذربایجان به وزارت خارجه اردن نامه نوشته و درخواست کرده تا 
در انتخاب این فیلم به‌عنوان نماینده این کشور در اسکار تجدید نظر 
کند و به این ترتیب کمیسیون سلطنتی فیلم اردن برای پس گرفتن 
فیلم تحت فشار قرار گرفته است. منابع داخلی آکادمی اسکار هم 
تأیید می‌کنند که اردن فیلم »سرزمین شیرین من« را از رقابت 
اسکار بیرون کشیده و به این ترتیب این فیلم از حضور در رقابت 
بخش بین‌المللی اسکار نودوهفتم بازمانده است. ‌سرین حیرابدیان، 
کارگردان و آزا حورانی، تهیه‌کننده در مصاحبه با ددلاین این خبر 
را ویران‌کننده خواندند و گفتند به این ترتیب یک داستان عاطفی 
صمیمی از عشق یک کودک به خانه و خانواده‌اش، از دیده شدن 
محروم مانده است. آنها به‌عنوان فیلمساز مستند، از این حرکت 
به‌عنوان سانسور یاد کردند و گفتند این اقدام آنها را وادار می‌کند تا 
در شنیده شدن داستان »ورج«، شخصیت اصلی »سرزمین شیرین 
من« تلاش بیشتری کنند. به‌گفته آنها، این فیلم منعکس‌کننده 
تجربیات کودکان بی‌شماری در سرتاسر جهان امروزی است که 
شایسته رویاپردازی آزادانه بدون تهدید جنگ و درگیری هستند.

اسکار

»نبودنت« چهارمین ساخته کاوه سجادی پس از فیلم‌های شب، 
بیرون، بوفالو و بی‌سر است. این فیلم یک عاشقانه اجتماعی درباره 
زنی است که منتظر همسرش است، اما او نمی‌تواند برگردد. فیلم سال 
1401 با بازی سحر دولتشاهی و امیر آقایی ساخته شده و حالا از 16آبان 
اکرانش را شروع کرده است. با کاوه سجادی‌حسینی درباره این فیلم 

گفت‌وگو کرده‌ایم:‌

شقایق عرفی نژادگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

 وقتی فیلم 
قرار است در سینما 
اکران شود، طبیعتا 

باید از بازیگران چهره و 
شناخته‌شده استفاده 
کنید تا پخش‌کننده و 

سینمادار فیلم را بپذیرند

نبودنت فیلم 
شیرینی نیست 
و این در هجوم 

فیلم‌های کمدی 
می‌تواند مسئله‌ساز 
باشد. البته این را 
هم بگویم که فیلم 

بعدی من یک کمدی 
است؛ بنابراین از 

کمدی بدم نمی‌آید، 
ولی کار سختی 

است. به هر حال 
وقتی فیلم ‌ در زمانی  

اکران شودکه در 
کنارش چندین فیلم 
کمدی وجود دارند، 
ممکن است اتفاق 

 خوبی
برایش نیفتد 

مسئله‌ام این است 
که عواملی که در 
فیلم بودند، اتفاق 

خوبی را تجربه کنند 
و خستگی کار از 

تنشان بیرون برود. 
ما زمان سختی را سر 
این فیلم گذراندیم و 
در سرما و شرایط بد 
این کار را ساختیم، 
ولی بچه‌ها همه در 
کنار هم ماندند. 

در هر صورت فیلم 
مسیر خودش را پیدا 

می‌کند، ولی باید 
حمایت شود

 خرس دوست‌داشتنی
جای جیمز باند را گرفت

»پدینگتون در پرو« بزرگ‌ترین افتتاحیه یک  سینمای 
فیلم بریتانیایی‌را پس از‌»زمانی برای مردن جهان

نیست« به دست آورد.به گزارش مهر به نقل از 
ورایتی، یک خرس کوچک به نام پدینگتون می‌تواند در گیشه 

سینماهای بریتانیا بدرخشد و پا جای پای جیمز باند بگذارد.
سومین قسمت از فرنچایز محبوب »پدینگتون خرسه« ثابت 
کرد که انتظار ۷ ساله پس از فیلم دوم ارزشش را داشته و این 
خرس محبوب با بازگشت در فیلم »پدینگتون در پرو« 

بزرگ‌ترین افتتاحیه این ۳ فیلم را رقم زد.
نتیجه فروش 3 روز اول فیلم در بریتانیا ۹.۶۵ میلیون پوند 
)۱۲.۴میلیون دلار( است که بزرگ‌ترین افتتاحیه سال برای این 
مجموعه بریتانیایی و بزرگ‌ترین افتتاحیه از زمان »زمانی برای 

مردن نیست« در سال ۲۰۲۱ است.

فیلم مدیری به عربستان می‌رود
نخستین نمایش بین‌المللی فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی 
مهران مدیری در جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم دریای سرخ 
عربستان، فهرست فیلم‌های بخش مسابقه اصلی خود را اعلام کرد 
و فیلم »ساعت ۶ صبح« ساخته مهران مدیری به ‌عنوان محصول 
مشترک ایران و عربستان در نخستین نمایش بین‌المللی خود در 
این رویداد سینمایی به روی پرده می‌رود.‌چهارمین جشنواره فیلم 
دریای سرخ از ۵ تا ۱۴ دسامبر )۱۵ تا ۲۴ آذر( در عربستان برگزار 

خواهد شد‌.
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حافظ
بکن معامله‌ای، وین دل شکسته بخر

که با شکستگی ارزد به صد هزار درست

صاحب عمارت زیبای مسعودیه در 
میدان بهارستان را می‌شناسید؟ 
همان بنا که گچ‌کاری‌ها و کاشی‌کارها 
و ارسی‌ها و دیگر اجزایش پیش چشم می‌خرامند و وادارت 
می‌کنند به ثبت کلی قاب زیبا؟ عادی و هنجار این است 
که گمان کنیم طبع صاحب این خانه نرم و نازک، خلقش 
ترد، روانش رقیق و جاری و گفتارش نغز و نرم باشد. از 
قضا قلم‌به‌دست هم بوده و جایی در خاطراتش در وصف 
مرال نوشته است: »آن مغروری و آن جرأت و آن قشنگی 
و آن هیکل زیبا و آن رعنایی و آن شاخ‌ها و آن رنگ و آن 
خطوط الوانی که دست قدرت در تن او گذاشته... و باید 
گفت: فتبارک‌الله احسن الخالقین. وقتی که می‌دود و وقتی 
که رم می‌کند، یک نوع دلربایی می‌کند که شخص مات 
و متحیر می‌ماند از خلقت و صنعت خدایی و...« و بعد از 
تشبیه راه‌رفتن این حیوان به خرامیدن زنان فرنگی و تشبیه 
به‌قاعده‌وقانون رفتن‌شان به نظم آلمانی، می‌نویسد: »من 
خودم مرال بزرگی زدم که پیش کل گله بود. یک مرتبه کل 
ایستاد و یک مقداری تأمل کرد. 2تای دیگر زدم تا یکی از آنها 
که پرجرأت‌تر بود سرصف شده پیش از دیگران قدمی را پیش 
نهاد، آن را هم زدم باز کل ایستاد...« او زیبایی حیوان را درک 
می‌کند و می‌گوید: »اول‌شکار و اول‌نمره چرنده‌هاست.«  
مسعودمیرزا ملقب به ظل‌السلطان، پسر ناصرالدین‌شاه، 
ظالم‌ترین شازده قجری که 34سال بر اصفهان و مناطق 
مرکزی حکومت کرد  به 3چیز معروف بود؛ ظلم به آدم‌ها و 
گرفتن باج و خراج به‌زور و قتل، خراب‌کردن بناهای تاریخی 

در اصفهان و شکار بی‌رویه حیوانات. 
مهدی بامداد در »شرح حال رجال ایران« از جنون 
ظل‌السلطان می‌نویسد در تخریب بی‌اندازه درختان 
خیابان‌ها و عمارت‌های دوران صفوی اصفهان. درحالی‌که 
چند نفر از بازرگانان دلسوز اصفهان مبالغ هنگفتی را برای 
خرید بناها پیشنهاد کردند، اما او ارزان‌تر و به شرط تخریب 
به کسان دیگری فروخت؛ چون توان دیدن شکوه عمارت 
شاهان صفوی را نداشت و از طرف دیگر نگران بود زیبایی 
اصفهان توجه ناصرالدین شاه را به‌خود جلب کند. فهرست 
عمارت‌ها و باغ‌هایی که او دستور به تخریب‌شان داد چنان 
بلندبالاست که آب به چشم می‌آورد. یکی از جهانگردان 
اروپایی نوشته است: »متأسفانه ظل‌السلطان از خیابان 
خوش‌منظره و فرح‌آور چهارباغ مانند سایر آثار باستانی 
چیزی باقی نگذاشته، جدول‌های سنگی را پرکرده و حواشی 
آنها را فروخته و نقاشی‌های طاق‌ها و دیوارها را هم محو 
کرده است. جای قصرها و عمارت‌های خالی صفوی را هم با 
ایجاد مزارع گرمک و خیار اشغال کرده است.«  او در فصلی 
از خاطرات خود به وصف حیوانات پرداخته و توصیف‌های 
دقیقی از ظاهر و خوی و زیست آنها می‌دهد و می‌گوید از 
هرکدام چندتا کشته. تنها در یکی از لشکر‌کشی‌های خود 
به میانکاله از شکار 1265ببر و پلنگ و گوزن می‌گوید تا 
قرقاول و شوکا و... روایت است او آنقدر شیر ایرانی شکار 
کرد که نسلش منقرض شد و می‌گفت مگر شیر می‌تواند از 
دست تفنگ برونینگ دربرود؟  ضد‌توسعه‌بودن اگر هیبتی 
آدمیزادی داشت، شکل ظل‌السلطان بود؛ کسی که فهمش 
به زیبایی می‌رسید ولی می‌کشت و می‌رمباند و می‌کوبید... و 
در مقابل مردان و زنانی که عیار عشق‌شان به توسعه و آبادانی 

ایران آنجا هویدا می‌شود که حواس‌شان هست:
آب را گل نکنیم

در فرودست انگار کفتری می‌خورد آب
یا که در بیشه دور سیره‌ای پر می‌شوید

یا در آبادی کوزه‌ای پر می‌گردد...

کسی که بناهای صفویه را کوبید 
و جایشان خیار کاشت!

لیلا باقری

گرینویچ

با اسکن این کیو‌آرکد  
پادکست مربوط به یادداشت 

را بشنوید.

احتمالا توی مغازه‌های مختلف دیده باشید که آقای 
فروشنده نوشته‌ای روی ویترین یا شیشه مغازه نصب کرده 
برای آنهایی که پول کافی برای خرید ندارند و اعلام کرده 
که می‌توانند مهمان او باشند. از این فروشنده‌های خیر و 
دریا‌دل زیاد داریم و در همین ستون خودمان هم بسیار از 
آنها نوشته‌ایم. حالا هم یک عینک‌فروشی با یک نوشته 
روی ویترینش اعام کرده به آنهایی که توانایی خرید 
عینک ‌ندارند، به‌صورت رایگان عینک می‌دهد. نوشته روی 
ویترین این عینک‌فروشی مورد توجه کاربران در فضای 

مجازی قرار گرفته است.

این روزها 2700نفر جوان در مکزیک، رکوردی تازه را 
در جهان به ثبت رساندند؛ پیاده‌روی در مسافتی به طول 
100متر در 10دقیقه، به‌طوری که هر کدام‌یک تخم‌مرغ 
را روی قاشقی حمل‌ می‌کردند. این جشنواره را انجمن 
پرورش‌دهندگان مرغ در »خالیسکو«ي مکزیک برگزار 
کرد و از میان شرکت‌کنندگان، 2039نفر توانستند بدون 
اینکه تخم‌مرغ‌شان به زمین بیفتد، این مسافت را طی کنند.
سال گذشته رکورد گینس در دست لندنی‌ها بود که 

توانستند 1400تخم‌مرغ را سالم به خط پایان برسانند.
این منطقه، مهد تولید تخم‌مرغ در جهان است و در 
این جشنواره، فعالیت‌های سرگرم‌کننده دیگری مثل 
دوچرخه‌سواری، مسابقه پیداکردن تخم‌مرغ و نمایشگاهی 
از 100غذا که با تخم‌مرغ درست شده، برگزار شد. در این 
جشنواره همچنین صبحانه‌ای رایگان با تخم‌مرغ تهیه و از 

1500نفر به‌طور رایگان، پذیرایی شد.

تا امروز، تحقیقات نشان می‌داد نخستین خطی که انسان‌ها 
دست به دامانش شدند تا از طریق آن، افکار و اندیشه‌هایشان 
را به هم منتقل کنند، خط میخی بود؛ خطی که در حدود 
3100سال قبل از میلاد در بین‌النهرین اختراع و در قرن 
19میلادی رمزگشایی شده است. اما حالا و در تحقیقاتی که 
اخیرا دانشمندان دانشگاه بولونیا در ایتالیا انجام داده و آن را 
در نشریه علمی »دنیای باستان« منتشر کردند، دریافته‌اند 
حکاکی‌هایی که روی مهرهای سنگی یا گِلی قبل از اختراع 
خط میخی صورت گرفته، حاوی نمادها و نشانه‌هایی است 
که بعدا از آنها در نسخه‌های اولیه خط میخی استفاده شده 
است. قدمت این مهرها گاهی به 4400سال قبل از میلاد 
می‌رسد و پیشینیان ما از آنها برای ثبت ذخیره آذوقه، 
حساب و کتاب کالاهای حمل و‌نقل‌شده، تأیید معامله و 
یا نوشتن نامه در سراسر بین‌النهرین استفاده می‌کردند. 
این محققان نقش‌های مربوط به حمل کوزه و پارچه را 
در شهرهای گوناگون بین‌النهرین شناسایی کردند و 
دریافتند که این نقوش در نمونه‌های اولیه خطوط میخی 
که در نوشته‌هایی مربوط به تجارت به‌کار می‌رفته، وجود 
داشته است.»سیلویا فرارا«، استاد زبان‌شناسی کلاسیک در 
دانشگاه بولونیا و یکی از دانشمندان این مطالعه، در این‌باره 
می‌گوید: »جهش مفهومی از نمادگرایی پیشا نوشتار به 
نوشتار، یک پیشرفت قابل توجه در فناوری‌های شناختی 
انسان است. این ابداعات در حوزه نوشتار نشان می‌دهد 
که چطور انسان از دوره پیشاتاریخ به تاریخ گذر کرد و 
چگونه برخی از تصاویر ماقبل تاریخ در یکی از نخستین 

سیستم‌های نوشتاری اختراع‌شده، گنجانده شده‌است.«

عینک مجانی بگیرید

رکوردشکنی تخم‌مرغی

کشف اسرار خط میخی

عکس خانه

گرینویچ

سوژه روز

  جریمه برای نمایندگی‌
فروش خودرو

این خبر خوبمان کمی متفاوت است، البته در ظاهر، اما برای 
افرادی که به یک سازمان اعتماد می‌کنند خوب است؛  خبردار 
شدیم که فردی در استان همدان به یکی از نمایندگی‌های 
فروش خودرو اعتماد کرده است، اما آن نمایندگی از اعتماد 
مشتری سوءاستفاده کرده و خودرو را با قیمت بیشتری به او 
فروخته است. بعد از شکایت فرد و انجام روال اداری، نمایندگی 
فروش خودرو نتوانست مدرک قابل‌قبولی ارائه دهد. حالا 
این نماینده خودروسازی  علاوه بر اینکه باید مبلغ اضافی را 
برگرداند  به پرداخت مبلغ ۹میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال توسط 
اداره اجرای احکام تعزیرات حکومتی همدان محکوم شد و این 

مبلغ را تمام‌وکمال باید پرداخت کند.

آشنایی با یکی از بازارچه‌های قدیمی و سنتی در قلب پایتخت

بازار شهرستانی؛بازمانده تهران قدیم
تهران شهری است مدرن که 
آثاری از تاریخ را همچنان بر 
دوش می‌کشد؛ آثاری که به 
جز سنتی و تاریخی بودن، کاربرد خود را هم حفظ 
کرده‌اند. بازارهای سنتی تهران از این دسته‌اند. مراکز 
خریدی که رنگ و بویی از بازارهای جدید امروزی 
با ویترین‌های خاص، نما‌های سنگ و زرق و برق 
ندارند، اما پر از حس خوب نوستالژیک هستند. یکی 
از این بازارهای سنتی در مرکز شهر تهران، »بازارچه 

شهرستانی« است.
رد پای قدمت بازارچه شهرستانی را می‌شود در 
پستوهای خا‌کگرفته آن دید و خاطراتی که به گذشته 
تهرانی‌ها گره خورده است؛ از خرید در مغازه‌های 
میوه‌فروشی که میوه را شبیه بازار شهرهای شمالی 
به‌ویژه بازار رشت روی طبق به نمایش می‌گذارند تا 

مغازه‌های گوشت و مرغ که کله‌پاچه و سیرابی‌شان 
جلوی چشم است؛ از بوی کز دادن پاچه گوسفند تا 
عطر خیار تازه؛ از بوی تخمه آفتابگردان تا بوی ماهی 
تازه که برای هر کسی یادآور خاطرات بسیاری است و 
در نهایت رنگین‌کمانی از میوه‌ها و سبزی‌های متنوع 
به همراه انواع ترشیجات که بهشت غذادوستان 
است. بازار شهرستانی یکی از آخرین بازمانده‌های 
تهران قدیم است؛ روزگاری که در هر محله انبوهی 
از میوه‌فروشی با میوه تازه در دسترس نبود و مردم 
با خانواده به بازار می‌آمدند تا هم گردش کنند و هم 
ماهی و میوه تازه بخرند. شاید هم بعد از خرید سری به 
بستنی‌فروشی سر بازار می‌زدند و فالوده و بستنی را در 
کاسه‌های مسی می‌خوردند؛ مغازه‌ای که دیگر نیست.

از روی سکوهای زیرگذر امام حسین)ع( می‌شود تا 
ته خیابان مرتجایی که نام جدید بازار شهرستانی 

است را دید؛ پر از حجره‌های کوچک و بزرگی که 
سایه‌بان آنها در باد ملایم تکان می‌خورد. شیوه ارائه 
کالا به مشتری هم در این بازار هنوز به شیوه قدیمی 
است. میوه‌فروش‌ها، میوه درشت و آبدار را بالای 
طبق می‌گذارند و نیم‌نگاهی هم به مشتری‌های اطراف 
دارند. در این بازار علاوه بر انواع محصولات پروتئینی 
و میوه و سبزیجات می‌توانید لبنیات، وسایل برقی 
 و وسایل آشپزخانه را هم پیدا کنید. مزیت این بازار
 به صرفه بودن قیمت‌ها در عین کیفیت بالای 
محصولات است و بیشتر افراد محلی برای خرید به 
آنجا می‌روند. این مرکز خرید مانند بسیاری از بازار‌های 
سنتی تهران به‌صورت سطحی گسترش پیدا کرده و با 
وجود بازارهای میوه و تره‌بار که در سال‌های اخیر در 
نقاط مختلف شهر تأسیس شده است، استقبال مردم 

از این بازار سنتی همچنان زیاد است.

فاطمه عباسی

 در کوچه‌های پشتی بازار شهرستانی بافت مسکونی چسبیده به بازار است.
 

 این بازار سر باز 2 تا 3 چهارراه دارد و هر بخش از آن  می‌شود گفت بعضی از مغازه‌ها در واقع پارکینگ یا حیاط خانه‌هاست.
محل فروش کالاهای مختلفی است.

  قدمت این بازار به دهه 30برمی‌گردد و از یک سمت به میدان امام حسین)ع( 
و از سوی دیگر به خیابان شهید منتظری منتهی می‌شود.

 بازار شهرستانی معروف به میوه و تره‌بار است، اما جالب است بدانید که
 

 هم لباس و هم محصولات پروتئینی در آن به فروش می‌رسد و جدای از تنوع
 

 قیمت مناسب آن جذاب‌ترین ویژگی این بازار است.

 به محض اینکه به این بازار کوچک ولی رنگارنگ قدم بگذارید شاهد 
همان سبک و سیاق بازار‌های روز قدیمی خواهید بود که مثل یک دالان 
زیبا تمام میوه و سبزیجات را کنار هم چیده‌اند و نور خورشید از لابه‌لای 
سایه‌بان روی میوه‌های خوش‌رنگ و رو می‌تابد و آدم را سر ذوق می‌آورد.

در این بازار علاوه بر انواع 
محصولات پروتئینی و میوه و 
سبزیجات می‌توانید لبنیات، 

وسایل برقی و وسایل آشپزخانه 
هم پیدا کنید

مزیت این بازار به صرفه 
بودن قیمت‌ها در عین کیفیت 
بالای محصولات است و بیشتر 
افراد محلی برای خرید به آنجا 
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داستان یک 

انتخاب
این هفته علیرضا جهانبخش بعد از مدت‌ها از 
تیم باشگاهی جدیدش رونمایی کرد؛ انتخابی 
که چندان برای منتقدان قانع‌کننده نبود. او به 
تیم هیرنفین، در رده‌های پایین جدول لیگ 
هلند پیوست و البته خیلی واضح و روشن، 
دلیلش برای این انتخاب را ادامه تلاش برای 
دریافت پاسپورت همین کشور عنوان کرد. 
اظهارات او در نخستین مصاحبه‌اش بعد 
از پیوستن به هیرنفین بسیار خبرساز شد؛ 
جایی که جهانبخش گفت: »خیلی‌ها از این 
موضوع اطلاع ندارند اما چند‌ماه پیش من 
برای دریافت ملیت هلندی درخواست دادم. 
طبق قوانین در این مدت اجازه خروج از هلند 
برای عقد قرارداد با باشگاه‌های دیگر را نداشتم 
و باید منتظر آمدن پاسپورتم می‌ماندم. در این 
مدت 3-2 پیشنهاد خیلی خوب از باشگاه‌های 
غیرهلندی داشتم. من هلند را مثل خانه 
دومم می‌دانم و حالا این فرصت را دارم که 
یکی از شما باشم، اگر شما بپذیرید.« به هر 
حال به‌خاطر موقعیتی که جهانبخش تحت 
عنوان کاپیتان تیم ملی ایران دارد، این اقدام و 
مخصوصا این جنس ادبیات، کمی بحث‌برانگیز 
شده که ما اینجا به آن ورود نمی‌کنیم اما 
به‌طور کلی وضعیت جهانبخش چندان جالب 
نیست و انتقادات زیادی از این بازیکن وجود 

دارد.

   بازی بعد از 175روز
علیرضا جهانبخش نخستین بازی رسمی‌اش 
برای هیرنفین را روز بیستم آبان انجام داد. 
در جریان برتری یک بر صفر این تیم مقابل 
ایگلز در هفته دهم لیگ هلند، جهانبخش از 
دقیقه75به زمین آمد و 15دقیقه فرصت بازی 
به‌دست آورد. این نخستین بازی باشگاهی 
علیرضا بعد از 175روز بود؛ پس از آنکه او 
آخرین بار روز سی‌ام اردیبهشت برای فاینورد 
به میدان رفت. در این زمان طولانی طبیعتا 
جهانبخش تمرینات منظم باشگاهی نداشته 
و از فرم مطلوب دور مانده است. چنان که 
گفتیم، در نهایت هم انتخابش طوری نبود که 
منتقدان را راضی کند. شاید انتظارها این بود 
که بعد از این همه وقفه، او با باشگاه مهم‌تری 
به توافق برسد. هیرنفین در حال‌حاضر و با 
بردی که این هفته به‌دست آورد، روی پله 
دوازدهم جدول ‌18تیمی لیگ هلند ایستاده 
و در پایان هفته دوازدهم تنها ‌3امتیاز با 
منطقه خطر و حضور در پلی‌آف سقوط فاصله 
دارد. این تیم در ‌12بازی تنها ‌13گل زده و 
‌23گل خورده است. هیرنفین فصل پیش را 
هم با رتبه یازدهمی به پایان رسانده و شرایط 
چندان خوبی نداشته است. هدایت این 
تیم در فصل جاری برعهده رابین فن‌پرسی 
هلندی است و باید دید با خریدهایی که 
داشته می‌تواند به اوضاع این تیم سروسامانی 
بدهد یا خیر. به هر ترتیب، او برای رسیدن به 
موفقیت، روی جهانبخش و توانایی‌هایش 
حسابی ویژه باز کرده که سهمیه آزاد تیمش 

را برای او سوزانده است.

   او هست، ترابی نیست
در طول دورانی که جهانبخش تیم نداشت، 
به‌طور مرتب شاهد دعوت از او به اردوی 
تیم ملی بودیم؛ آنچه نهایتا واکنش خود 
این بازیکن را هم به‌دنبال آورد و باعث شد 
علیرضا از کادرفنی به‌خاطر اعتماد به‌خودش 
بر حسب آشنایی قبلی تشکر کند! او حالا 
برای 2بازی انتخابی جام‌جهانی با کره‌شمالی 
و قرقیزستان به اردوی تیم ملی هم دعوت 
شده. این در حالی است که مثلا در همان 
پست، بازیکنی مثل مهدی ترابی خط خورده؛ 
وینگر آماده تراکتور که در این فصل نیز آمار 
یک گل و 5پاس گل در همه مسابقات را به 
ثبت رسانده و روشن نیست چطور پشت خط 
ناآماده‌ترین نسخه از علیرضا جهانبخش 

مانده است.

   خاطره‌ای ساخته؟
به تازگی یکی از مجریان تلویزیونی در نقد 
علیرضا جهانبخش ‌گفته او با وجود سال‌ها 
حضور در تیم ملی و بستن بازوبند کاپیتانی 
این تیم، هنوز نتوانسته خاطره درخشان و 
ماندگاری در ذهن هواداران فوتبال خلق کند. 
این تعبیر چندان هم بیراه نیست. به جرأت 
می‌توان گفت بهترین دوران جهانبخش در 
تیم ملی، زیرنظر دراگان اسکوچیچ بود که 
از قضا خود این بازیکن جزو شورش‌کنندگان 
علیه مربی کروات لقب گرفت! در همان 
بازه زمانی، جهانبخش گل تساوی‌بخش 
ایران مقابل کره‌جنوبی را به ثمر رساند که 
شاید خاص‌ترین لحظه او در تیم ملی بود. 
جهانبخش 31ساله تا‌کنون 17گل برای تیم 
ملی به ثمر رسانده؛ ازجمله 2گل آخر مقابل 
ژاپن و قطر در جام ملت‌های آسیا که هر دو 
از روی نقطه پنالتی بود. خیلی از گل‌های 
جهانبخش هم در مسابقات دوستانه یا کمتر 
مهم مقابل تیم‌هایی مثل تایلند، کامبوج، 
سوریه، لبنان و... به ثمر رسیده است. آخرین 
گل علیرضا برای تیم ملی هم در همان دیدار 
معروف با قطر در جام ملت‌ها به ثمر رسید که 

بهمن‌ماه سال گذشته برگزار شد.
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برنامه بازی

پنج شنبه 24 آبان 1403

جمعه 25 آبان 1403

مقدماتی جام جهانی  2024

کره شمالی

کویت

استرالیا

اندونزی

امارات

عراق

ایران

کره جنوبی

عربستان

ژاپن

قرقیزستان

اردن

15:30

17:30

12:40

16:30

19:45

19:45

قطر

عمان

بحرین

ازبکستان

فلسطین

چین

19:45

19:30

17:30

GROUP A

GROUP B

GROUP C

GROUP C

لیگ ملت‌های اروپا

بلژیک

اسلوونی

مقدونیه شمالی

ایتالیا

نروژ

لتونی

23:15

23:15

23:15

قزاقستان

اتریش
18:30

پنج شنبه 24 آبان 1403

یونان

ارمنستان

ایرلند

انگلیس

جزایر فارو

فنلاند

23:15

23:15

23:15

زیرزیر تیغ! تیغ!کاپیتانکاپیتان
 انتخاب  انتخاب عليرضا جهانبخشعليرضا جهانبخش با انتقادات زيادي همراه شد با انتقادات زيادي همراه شد
 او متهم است که با ناآمادگي به تيم ملي دعوت مي‌شود او متهم است که با ناآمادگي به تيم ملي دعوت مي‌شود
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B جدول مرحله نهایی - گروه

امتیاز تفاضل گل -/+ باختمساویبرد‌ بازیتیمرتبه

1

2

3

4

5

6

4

4

4

4

4

4

3

2

2

1

-

-

1

1

1

-

3

2

-

1

1

3

1

2

8-3

8-4

4-3

5-8

3-7

3-6

5

4

1

-3

-4

-3

10

7

7

3

3

2

کره جنوبی

اردن

عراق

عمان

کویت

فلسطین

C جدول مرحله نهایی - گروه

امتیاز تفاضل گل -/+ باختمساویبرد‌ بازیتیمرتبه

1

2

3

4

5

6

4

4

4

4

4

4

3

1

1

1

-

1

1

2

2

2

3

-

-

1

1

1

1

3

15-1

4-3

3-4

3-7

4-5

4-13

14

1

-1

-4

-1

-9

10

5

5

5

3

3

ژاپن

استرالیا

عربستان

بحرین

اندونزی

چین

A جدول مرحله نهایی - گروه

امتیاز تفاضل گل -/+ باختمساویبرد‌ بازیتیمرتبه

1

2

3

4

5

6

4

4

4

4

4

4

3

3

1

1

1

-

1

1

1

1

-

2

-

-

2

2

3

2

6-1

5-2

4-4

7-10

4-7

3-5

5

3

-

-3

-3

-2

10

10

4

4

3

2

ایران

ازبکستان

امارات

قطر

قرقیزستان 

کره شمالی

نكته بازی

داستان زنوزی چه شد؟
اگر جسارت به ساحت مسئولان گرانقدر فدراسیون فوتبال 
نباشد، خواستیم بپرسیم سرنوشت احضار محمدرضا زنوزی به 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال چه شد؟ دقیقا یک‌ماه پیش بود 
که او اظهارات بسیار تندی همراه با اتهام‌زنی علیه ارکان مختلف 
فوتبال کشور به زبان آورد و پس از آن به کمیته اخلاق احضار 
شد. در واکنش به این اتفاق، باشگاه تراکتور در اتفاقی بی‌سابقه 
اعلام کرد زنوزی به کمیته اخلاق نمی‌آید. بنابراین قاعدتا باید 
شاهد رفتار تندتر و رادیکال‌تری از سوی اهالی فدراسیون 
می‌بودیم. با این حال تا امروز که یک‌ماه از آن ماجرا گذشته، 
هیچ‌کس چیزی به روی خودش نیاورده است. جالب اینجاست 
که در همین بین، فدراسیون برای نخستین بار هزینه دادرسی 
علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تراکتور را هم پرداخت کرد تا داستان 
سر و شکل بامزه‌تری به‌خودش بگیرد. آیا کسی می‌داند اینجا 

چه خبر است؟

چه روحیه‌ای می‌دهید به بازیکنان!
مس‌کرمان در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام‌حذفی باید به 
مصاف استقلال برود و این در حالی است که هدایت مس را یک 
چهره آشنا بر عهده دارد؛ علی سامره، بازیکن سابق استقلال 
که در مقطعی از همین فصل گذشته هم سرپرست آبی‌ها بود. 
اظهارات سامره اما در مورد بازی با استقلال کمی عجیب است: 
»حتی 10بازیکن ذخیره استقلال هم از تیم اصلی ما بهتر 
هستند.« خب البته مس در جدول لیگ یک وضع خوبی ندارد 
و با 12امتیاز از 10بازی در رده یازدهم قرار گرفته. با وجود این 
یک مربی حرفه‌ای نباید به همین راحتی شخصیت حرفه‌ای 
بازیکنانش را خرد کند. شاید سامره از همین حالا قصد دارد برای 
بازی 21آذر توقعات را کاهش بدهد اما این مدل رفتار چندان 
حرفه‌ای نیست. به هر حال بازیکنان فعلی، دارایی شما هستند 
و با همین‌ها باید رقابت کنید. اینطور زیر سؤال بردن آنها چه 

سودی دارد؟

طارمی در موقعیت متفاوت
گل نزدن‌های مهدی طارمی در ترکیب اینتر، کم‌کم دارد 
عرصه را بر این بازیکن تنگ می‌کند. طی روزهای گذشته، سر 
و صدای انتقادها از بازیکن ایرانی بلند شده و غیراز چند چهره 
شناخته‌شده، حالا به‌تدریج رسانه‌های معتبر آن کشور مثل 
گاتزتا دلواسپورت هم نقدهایی علیه مهدی منتشر می‌کنند. 
جانمایه بیشتر این موضع‌گیری‌ها هم آن است که طارمی به 
اندازه کافی توقعات را برآورده نکرده و مخصوصا بعد از درخشش 
در مسابقات دوستانه پیش‌فصل، در بازی‌های رسمی اثرگذاری 
قابل انتظار را نداشته است. تازه این حرف‌ها در شرایطی مطرح 
می‌شود که طارمی در بازی با آرسنال پنالتی گرفت اما خب 
بازی در تیم بزرگی مثل اینتر به همان اندازه که جذاب است، 
می‌تواند دشوار هم باشد. شما اینجا باید در ابعاد اینتر، بزرگ 
و مؤثر باشید، وگرنه انتقادات بی‌رحمانه از راه می‌رسد. این، 
موقعیت متفاوتی برای طارمی است؛ بازیکنی که 5سال در 
پرتغال پادشاهی کرد و حتی اگر گاهی گل هم نمی‌زد، رسانه‌ها 

با او مدارا می‌کردند.

مأموریت سخت رامین
استقلال بدون رضاییان، نخستین کلین‌شیت 

فصلش را ثبت کرد
رامین رضاییان در کوتاه‌ترین زمان ممکن، معنای واقعی فراز و فرود 
را در استقلال درک کرد؛ از آن انتقال قهرمانانه در تابستان و شروع 
به‌کار با گلزنی و ارسال پاس گل تا افول وحشتناک در امور دفاعی و 
البته مداخله‌های بیجا در کار کادرفنی که صدای خود استقلالی‌ها 
را هم در آورد. در چنین فضایی بود که رضاییان در نخستین دقایق 
بازی با الهلال آسیب دید و تعویض شد. او مسابقه با مس‌رفسنجان 
را هم از دست داد و در تمام طول این مدت مشغول تمرین و 
بازسازی شد؛ تمریناتی با آتل که خودش فیلم‌های عجیب مربوط 
به آن را استوری می‌کرد. روشن نیست چرا باید یک بازیکن 
حرفه‌ای فوتبال، هر روز از لحظه لحظه دویدن خود روی تردمیل 
فیلم بگیرد و برای مردم منتشر کند به هر حال این رامین رضاییان 

است و دیگر نمی‌شود از خیلی کارهایش تعجب کرد!
اتفاق مهم‌تر اما در جریان غیبت رضاییان رخ داد؛ جایی که 
موسیمانه به یک جوان 18ساله به نام ابوالفضل زمانی اعتماد کرد و 
این بازیکن هم به خوبی جواب او را داد. زمانی که در بازی با الهلال 
هم به‌کار گرفته شده بود در دیدار با مس‌رفسنجان نیز در ترکیب 
اصلی قرار گرفت. او در این مسابقه تنها گل تیمش را به ثمر رساند و 
نوار ناکامی‌های پیاپی استقلال را پاره کرد. غیراز این، زمانی در امور 
دفاعی هم نمایش خوبی داشت و توانست سدی در مقابل بازیکنان 
حریف باشد؛ نمایشی که با تمجید و ستایش هواداران و منتقدان 
همراه شده است. با این تفاسیر، خارج کردن این بازیکن از ترکیب 
کار خیلی راحتی نیست، ولو اینکه مدعی آن پست، بازیکن اسم و 

رسم‌داری مثل رامین رضاییان باشد.
طعنه‌آمیز است که در لیگ امسال، استقلال فقط یک کلین‌شیت 
داشته و آن هم در همین بازی با مس در غیاب رامین رقم خورد! 
بنابراین کار رضاییان دشوار است و او قدرت مانور سابق را در 
استقلال نخواهد داشت. او شاید بیشتر از اینکه به فکر تولید محتوا 
برای مخاطبانش باشد، باید روی کارش تمرکز کند؛ در غیراین 
صورت بعید نیست نیمکت‌نشین بازیکنی شود که تقریبا نصف 
خودش سن دارد. حتی احتمال تغییر پست هم برای رضاییان 
مطرح است و برخی می‌گویند شاید موسیمانه او را یک خط 

جلوتر ببرد.

پرسپولیس؛ رقیب 
اصلی‌سپاهان
 هادی محمدی، مدافع سپاهان اعتقاد دارد

 جای این تیم در لیگ نخبگان خالی است

 امیرحسین اعظمی|  سپاهان بعد از جدایی ژوزه مورایس در 
موقعیتی ویژه قرار گرفته. آنها در نخستین بازی بعد از رفتن این 
مربی، شارجه امارات را شکست دادند ولی در بازی بعدی که در 
لیگ و مقابل نساجی بود، 2امتیاز حساس را از دست دادند. با 
این حال، هادی محمدی، مدافع میانی سپاهان وضعیت این 
تیم را مطلوب توصیف می‌کند و معتقد است در شرایط فعلی 
تنها چیزی که اهمیت دارد، انتخاب سرمربی جدید است؛ 
انتخابی که باید بهترین باشد. با محمدی درخصوص وضعیت 

سپاهان، جدایی مورایس و مسائل دیگر صحبت کرده‌‌ایم.

   از بازی با نساجی شروع کنیم.‌
ما بازی خوبی انجام دادیم. با احترام به نساجی باید بگویم که این 
بازی باید در 10دقیقه اول تمام می‌شد و می‌توانستیم 2 یا 3گل 
بزنیم. فوتبال همین است و اگر گل نزنیم باید منتظر بمانیم تا 
تنبیه شویم. خیلی از تیم‌ها مقابل سپاهان فوتبال تدافعی بازی 
می‌کنند. در همین بازی یک‌بار هم توپ به ‌دست گلر ما نخورد 
ولی متأسفانه نتوانستیم برنده شویم. تراکتور هم مقابل ما دفاعی 
بازی کرد و در اصفهان شکست خوردیم. ما در بازی با نساجی 

واقعا خوب بودیم ولی به حقمان که 3امتیاز بود، نرسیدیم.

   ولی این نتایج می‌تواند شما را از قهرمانی 
دور کند.

قطعا اگر اینطور امتیاز از دست بدهیم با مشکل مواجه 
می‌شویم. 2فصل پیش سپاهان با اختلاف یک امتیاز قهرمان 
نشد و این در حالی بود که در بازی با رقیبان مستقیم عالی 
نتیجه گرفته بودیم. ما در بازی‌هایی که به‌ظاهر آسان هستند 
امتیاز می‌دهیم؛ خصوصا در اصفهان. نمی‌دانم باید چه کار کنیم. 

ما واقعا در بازی با نساجی بدشانس بودیم.

   پیش‌بینی می‌کردی مورایس جدا شود؟
نه. این سومین سالی بود که مورایس در سپاهان حضور داشت 
و کارش را هم انجام می‌داد ولی بعد از برد مقابل آلومینیوم به 
رختکن آمد و گفت که دیگر نمی‌خواهد ادامه دهد. بعدش هم 

با بازیکنان خداحافظی کرد. ما از استعفای او خبر نداشتیم.

   برخی معتقدند مورایس در سپاهان عملکرد 
خوبی نداشت. با این نظر موافقی؟

کارنامه هر مربی یا بازیکنی، نشان می‌دهد که او چه عملکردی 
داشته است!

   این درست است که می‌گویند او در مدیریت 
رختکن سپاهان، ضعیف عمل‌ کرد؟

من این را قبول ندارم. مورایس سرمربی تیم بود و کارش را انجام 
می‌داد. من مشکلی با او نداشتم و همه‌‌چیز خوب پیش می‌رفت.

   فکر نمی‌کنی جدایی مورایس در این مقطع 
به سپاهان ضربه بزند؟

باید دید در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و از حالا نمی‌توان 
چیزی را پیش‌بینی کرد. باید دید چه‌کسی سرمربی سپاهان 
می‌شود. امیدوارم باشگاه در این زمینه بهترین تصمیم را بگیرد 
و یک انتخاب خوب داشته باشد. حیف است باشگاهی مثل 

سپاهان با این ساختار و این امکانات از قهرمانی دور شود.

   در مقایسه با فصل گذشته بازیکنان 
مؤثری مثل مغانلو، رامین رضاییان، نورافکن، فرشاد 
احمدزاده و میلاد زکی‌پور را از دست دادید. رفتن 
این نفرات با‌تجربه شانس قهرمانی سپاهان را کمتر 

نمی‌کند؟
نفراتی که اسم بردید همه بازیکنان مؤثری هستند که در هر 
تیمی می‌توانند لیدر و کاپیتان باشند. به هر حال آنها با دلایل 
مختلف جدا شدند و این مسائل در فوتبال طبیعی است. سپاهان 
همیشه در کورس قهرمانی بوده چون شخصیت قهرمانی دارد. 
از طرفی بازیکنان جوانی به تیم ما اضافه شده‌اند که می‌توانند 
سال‌ها در فوتبال ایران آقایی کنند. آنها غیر از مسائل فنی، از 
لحاظ اخلاقی هم عالی هستند. ما لیموچی را جذب کردیم و 
محمد مهدی محبی که بهترین بازیکن است و حقش است که 
به تیم ملی هم دعوت شود. نفراتی مثل گودرزی، حردانی و 
بردبار هم به سپاهان اضافه شده‌اند که همگی با‌کیفیت هستند. 
این بازیکنان اگر یک روز قصد جدایی از سپاهان را داشته باشند 

فقط باید لژیونر شوند چون در ایران بهتر از سپاهان برای آنها 
وجود ندارد. بازیکنانی مثل محمد قربانی یا حسین‌نژاد تصمیم 

درستی گرفتند و از سپاهان لژیونر شدند.

   فکر می‌کنی اصلی‌ترین رقیب سپاهان برای 
قهرمانی چه تیمی است؟

همه رقیبان قابل احترام هستند و به‌اندازه خودشان برای 
قهرمانی شانس دارند. هر تیمی فاکتورهای مثبت خودش 
را دارد ولی برای ما این مهم است که بتوانیم خودمان خوب 

امتیاز جمع کنیم.

   نگفتی اصلی‌ترین رقیب سپاهان چه تیمی 
است؟

پرسپولیس؛ آنها در این چند سال قهرمانی‌های متعددی کسب 
کرده‌اند و امسال هم تیم خوبی دارند. پرسپولیس را اصلی‌ترین 
رقیب سپاهان می‌دانم ولی ما می‌دانیم برای قهرمان‌شدن باید 

با همه حریفان مبارزه کنیم و خوب امتیاز بگیریم.

   در مورد لیگ سطح 2لیگ قهرمانان صحبت 
کن، قبول داری سطح فنی این جام بالا نیست؟

برخی تیم‌ها خوب هستند ولی تیم‌هایی مثل روشن 
تاجیکستان واقعا سطح فنی بازی‌ها را پایین می‌آورند. 
نمی‌دانم آنها چطور به این بازی‌‌ها رسیده‌اند ولی AFC باید 
فیلترهایی را درنظر بگیرد و سختگیرتر باشد. ما در زمان بدی 
با الشباب الاهلی امارات بازی کردیم و شکست خوردیم، چند 
مدافع تیم مصدوم بودند و نتوانستیم از بازیکنان جدید به 
نحو احسن استفاده کنیم. اگر الان با الاهلی بازی می‌کردیم، 
می‌توانستیم به لیگ نخبگان راه پیدا کنیم. جای سپاهان در 

این جام خالی است.
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داوری که بازی لیورپول- استون‌ویلا را سوت زده بود، محروم شد. البته 
مشکلی در داوری او وجود نداشت و لیورپول آن بازی را 2بر صفر برد 
اما در شبکه‌های اجتماعی ویدئویی از دیوید کوت پخش شد که او 
را در حال به‌کار بردن الفاظ توهین‌آمیز خطاب به لیورپول و یورگن 
کلوپ نشان می‌داد. او کلوپ را یک هرزه آلمانی خوانده بود. در 
همان ویدئو داور بازی خطاب به شخصی که فیلم را ضبط می‌کرد، 
هشدار داده بود که این ویدئو نباید جایی پخش شود؛ جدی! کوت 
در ابتدا ادعا کرد که این ویدئو واقعی نیست اما او بعدا اعتراف کرد 
که اتفاقات افتاده است. به‌نظر می‌رسد این ویدئو مربوط به فصل 
21-2020باشد. در آن فصل، کوت کمک‌داور ویدئویی دربی 
مرسی‌ساید بین لیورپول و اورتون در گودیسون‌پارک بود، همان 
مسابقه‌ای که روز 17اکتبر برگزار شد و جردن پیکفورد، دروازه‌بان 
اورتون به‌دلیل تکل وحشتناک روی مدافع لیورپول باید اخراج می‌شد 
اما کمک‌داور ویدئویی آن را رد کرد. آن تکل باعث مصدومیت شدید 
ویرجیل فان‌دایک شد، کاپیتان قرمزها رباط صلیبی پاره کرد و تا پایان فصل 
خانه‌نشین شد و لیورپول هم قهرمانی را به منچسترسیتی واگذار کرد و حتی از 

منچستریونایتد هم پایین‌تر قرار گرفت. کوت که در اتاق VAR نشسته بود، پس 
از تماشای این ویدئو هیچ اقدامی در مورد بازبینی حرکت پیکفورد درخواست 

نکرد و به جای آن روی آفساید تمرکز داشت.
یک منبع دیگر احتمال داده دلیل دلخوری کوت از کلوپ به تجربه‌ای برمی‌گردد 
که او از رفتار متکبرانه این مربی در دوران کرونا داشت. در ژوییه2020وقتی 
فوتبال بدون تماشاگر و با فاصله‌گذاری اجتماعی، فعالیت خود را از سر گرفت، 
کوت داور دیدار لیورپول با برنلی بود. در این بازی که یک - یک شد، در یک 
صحنه یوهان برگ گودموندسون از برنلی، اندی رابرتسون از لیورپول را در 
محوطه جریمه سرنگون کرد ولی کوت درخواست پنالتی کمک‌داور ویدئویی را 
رد و اعلام کرد به آنچه خودش دیده، مطمئن است. کلوپ پس از این صحنه به 
سمت داور حمله‌ور شد و در مقابل کوت هم ادعا کرد که سرمربی آلمانی به او که 
از جانش مایه گذاشته و در دوران قرنطینه کرونا بازی این تیم را سوت زده بود، 

بی‌احترامی و او را به دروغگویی متهم کرده.
    دسامبر سال گذشته و در بازی با آرسنال هم کوت در یک تصمیم بحث‌برانگیز 
داوری دیگر علیه لیورپول مشارکت داشت؛ در آن بازی توپ به‌دست اودگارد 

خورد اما داور تشخیص پنالتی نداد.

    شایعه شده بود که کوت هوادار منچستریونایتد است اما تصمیم‌هایی 
که در بازی‌های این تیم گرفته، خلاف آن را نشان می‌دهد. او در اصل 

طرفدار ناتس‌کاونتی است.
    یک شایعه وحشتناک هم درباره این داور مطرح شده. گفته می‌شود 
مایکل اولیور، داور سرشناس انگلیسی از وجود این ویدئو باخبر بوده و 
به همین دلیل از کوت باج گرفته. باج اولیور از کوت، پولی نبوده. مایکل 
اولیور وقتی داور بازی وستهم- منچستریونایتد بود، کوت را تهدید 
کرد که در اتاق VAR تصمیمش را تأیید کند. این همان مسابقه‌ای 
بود که به قیمت اخراج اریک تن‌هاخ از سرمربیگری منچستریونایتد 

تمام شد. بلافاصله پس از انتشار ویدئوی فحاشی کوت به کلوپ، کمیته 
داوران فوتبال انگلیس )PGMOL(  این داور را تا اطلاع ثانوی محروم 

کرد. گمانه‌هایی درباره محرومیت همیشگی این داور هم زده شده است. 
کمیته داوران قرار است تحقیقاتی در این زمینه انجام دهد.

کوت 42ساله یکی از باتجربه‌ترین داوران لیگ برتر است. او کار خود را در 
شهر خود ناتینگهام شایر آغاز کرد، پیش از آنکه سال2010به‌عنوان کمک‌داور 

به لیست داوران لیگ برتر ارتقا یابد.

بازیکن بازیکن 
نمی‌دهیمنمی‌دهیم

باشگاه‌ها راهش را یاد گرفته‌اند و از ترس مصدومیت بازیکن 
در اردوی تیم ملی، او را مصدوم اعلام می‌کنند

پخش ویدئوی فحاشی داور به لیورپول که فوتبال انگلستان را به‌هم ریخت متهم، قاضی است

 هلندی‌زدایی
از اولدترافورد

سرمربی جدید نمی‌خواهد هیچ نشانه‌ای از تن‌هاخ در 
تیمش باقی بماند

روبن آموریم در باشگاه منچستریونایتد دیده شد اما تا دیروز مجوز کار نداشت 
و قانونا نمی‌توانست در تمرین تیم شرکت کند. مربی 40ساله پرتغالی که 
اسپورتینگ لیسبون را با نرخ پیروزی صددرصدی در بازی‌های این فصل رها 
کرد تا تیم بحران‌زده منچستریونایتد را در دست بگیرد، رود فان‌نیستلروی را در 
کادر فنی خود نخواست و ترجیح داد از دستیاران خودش استفاده کند. او دیگر 
دستیاران تن‌هاخ؛ رنه هاکه، تن روولار و پیتر مورل را که همگی هلندی هستند 
مرخص کرد. البته درن فلچر همچنان در کادر فنی حضور خواهد داشت و پلی 

بین تیم آکادمی و تیم اصلی خواهد بود.
کارلوس فرناندز و آدلیو کاندیدو دستیاران اصلی آموریم در اسپورتینگ بودند. 
فرناندز دست راست او و مسئول تمرین ضربات آزاد تیم است. آدلیو نیز از ابتدای 

دوران مربیگری آموریم با او کار کرده و آماده همراهی او در یونایتد است.
آموریم در نخستین دیدار با مدیران باشگاه درخواست خرید بازیکنان بزرگ 
در آینده را داد. بازیکنان بعدی باید قدرتمند باشند تا بتوانند افکار این مربی را 
در زمین پیاده کنند. او از باشگاه خواست همه نشانه‌های تن‌هاخ را پاک کند. 
سرمربی پرتغالی می‌خواهد ترکیب را با 3مدافع بچیند؛ شبیه همان سیستمی 

که در تیم پرتغالی‌اش داشت.
    خوش‌شانسی سرمربی جدید این است که فان‌نیستلروی توانست تأثیر 
منفی تن‌هاخ را از بین ببرد. او به‌عنوان سرمربی موقت 3برد و یک مساوی به 
دست آورد و توانست برونو فرناندز و کاسمیرو را به روزهای خوب‌شان برگرداند 
و از اوگارته بهترین بازی عمرش را بگیرد. یک خوش‌شانسی دیگر آموریم این 
است که 3بازیکن این تیم بعد از مدت‌ها از مصدومیت برمی‌گردند؛ لنی یورو، 
کوبی ماینو و مالاسیا. لنی یورو درصورت بهبود مدافع اصلی خواهد بود. او در 
این تابستان از رئال‌مادرید هایجک و از لانس جذب شد. کوبی ماینو هم پدیده 
محصول آکادمی باشگاه بود که زیرنظر تن‌هاخ رشد کرد و به تیم ملی انگلیس 
هم رسید. لوک شاو هم به‌زودی به شرایط مسابقه برمی‌گردد. مالاسیا که توسط 
تن‌هاخ از لیگ هلند خریداری شده بود، در اندازه‌های این باشگاه نیست و بیشتر 
دوران حضور در یونایتد را در اختیار درمانگاه باشگاه بوده. آنتونی هم که به لطف 
تن‌هاخ گران‌ترین فروش تاریخ باشگاه آژاکس است، از شرایطش در منچستر 
راضی نیست. آموریم خوشحال خواهد شد یکی دیگر از نشانه‌های تن‌هاخ 

را از بین ببرد و او را بفروشد.
    خبر خوش بعدی برای مرد پرتغالی این است 
که بازی نخست او روی نیمکت من‌یونایتد پس 
از فیفادی مقابل ایپسویچ خواهد بود. ایپسویچ 
پیش از پیروزی این هفته مقابل تاتنهام، در 
این فصل بردی به‌دست نیاورده و در رده آخر 
بود. بازی بعدی یونایتد در لیگ اروپا و مقابل تیم 
بودو گیلمت خواهد بود که نخستین حضور 
آموریم در اولدترافورد و بازی آسانی است. 
آنها 3روز بعد در ورزشگاه خانگی از 
اورتون پذیرایی خواهند کرد که این 
هم با توجه به وضعیت اورتون سخت 
نیست. نخستین آزمون سخت 
آموریم روز 14آذر مقابل آرسنال 
است که این بازی در زمین حریف 
برگزار می‌شود. 2بازی بعدی یونایتد 
مقابل ناتینگهام، پدیده این فصل و 
ویکتوریا پلژن در لیگ اروپا برگزار 
می‌شود که چندان دشوار نیست اما بعد 
از آن نوبت به 2بازی بسیار سخت مقابل 
منچسترسیتی و تاتنهام، هر دو در زمین 
حریفان خواهد رسید. گواردیولا برای 
بازی رودررو در تاریخ 25آذر و گرفتن 
انتقام شکست 4بر یک هفته گذشته 
مقابل آموریم و اسپورتینگ لیسبون 

لحظه‌شماری می‌کند.

باشگاه‌های اروپایی راه چاره را پیدا کرده‌اند 
و از ترس مصدومیت ستارگان گران‌قیمت 
خود در بازی‌های ملی، در آستانه فیفادی‌ها 
به فدراسیون‌های مختلف اعام می‌کنند 
بازیکنانشان مصدوم هستند. آرتتا پس از 
تساوی یک - یک در خانه چلسی طوری از 
مصدومیت دکلان رایس و ساکا خبر داد که انگار 
خوشحال است! این دوستاره که مصدومیت‌های 
خفیفی را سپری کرده‌اند، می‌توانند 2هفته 
به استراحت بپردازند یا با تیم تمرین کنند. 
آرنولد هم که مصدوم و تعویض شد، از تیم ملی 
انگلیس خط خورد اما تعویض او برای پیشگیری 
از خطر مصدومیت بود. آرنولد به بازی بعدی 
لیورپول مقابل ساوتهمپتون خواهد رسید. 
گریلیش، فودن و پالمر هم از فهرست انگلیس 

خط خورده‌اند.
در بارسلونا هم یامال و هم لواندوفسکی فیفادی 
را استراحت می‌‌کنند. لواندوفسکی که در بازی 
یکشنبه مقابل سوسیداد حضور داشت، به‌دلیل 
یا بهانه کمردرد از فهرست لهستان خط خورد، 
چون باشگاه به فدراسیون فوتبال این کشور خبر 
داده بود لوا باید 10روز استراحت کند. او در بازی با 
پرتغال و اسکاتلند غایب خواهد بود. با او یا بدون 
او، لهستان امیدی به پیروزی ندارد. یامال هم که 
در بازی با سوسیداد غایب بود، دچار پیچ‌خوردگی 
درجه یک مچ پای راست شده و آسیب‌دیدگی در 
مفصل مچ پای راست او نیز تشخیص داده شد. 
یامال به‌مدت 3-2هفته از میادین دور خواهد بود 
که بخش اعظمی از این مدت در فیفادی خواهد 

گذشت. او با بارسا فقط بازی با سوسیداد را از 
دست داد ولی در 2دیدار تیم ملی اسپانیا مقابل 
دانمارک و سوئیس غایب است. برایان خیل، 
وینگر ۲۳ساله ژیرونا جانشین ستاره بارسلونا 

در تیم ملی اسپانیا شد.
آسیب‌دیدگی بعضی بازیکنان درست در 
آستانه فیفادی مشکوک است، به‌ویژه آنهایی 
که مصدومیت‌شان چیزهایی شبیه کمردرد 
یا درد عضلانی و پیچ‌خوردگی مچ پا اعلام 
می‌شود یا مدت آسیب‌دیدگی‌شان یک تا 

2هفته اعلام می‌شود.
در فیفادی قبلی امباپه به فدراسیون 

فوتبال فرانسه خبر داد که می‌خواهد 
به‌دلیل مصدومیت اخیرش استراحت کند. 
دیدیه دشان برای باز‌ی‌های پیش رو هم 
او را دعوت نکرد. استوری‌ای که دیروز 
امباپه به اشتراک گذاشت، او را در حال بازی 
پلی‌استیشن کنار اشرف حکیمی نشان 
می‌داد، البته یک قلیان هم در تصویر دیده 
می‌شد. در همین تیم ملی فرانسه عثمان 
دمبله هم غایب است. او در پیروزی 4بر 
2این هفته پاری‌سن‌ژرمن مقابل آنژه از 

دقیقه66 به جای زییر امری به زمین 
رفته بود ولی ناگهان اعلام شد 

مصدوم است و همسترینگ 
او آسیب دیده. کینگزلی 

کومان از بایرن به‌ جای 
دمبله به تیم ملی 

دعوت شد.

پیشدستی مصدومان 
این بار هم مثل فیفادی قبلی، باشگاه‌ها 
پیشدستی کرده‌اند و پیش از آنکه بازیکنان 
خود را به تیم‌های ملی بدهند و مصدوم تحویل 
بگیرند، آنها را مصدوم کرده‌اند. وقتی خرج 
بازیکنان با باشگاه است، می‌شود به آنها حق 
داد! البته فیفا در ازای مدت غیبت بازیکنانی 
که در اردوهای ملی آسیب می‌بینند، مبلغی به 
باشگاه‌ها می‌پردازد که چشمگیر نیست. واقعا 
ارزشش را دارد بازیکن یک‌ماه برای بازی‌های 
ملی باشگاه را ترک کند و با پای شکسته و رباط 
پاره برگردد و چند هفته‌ای را هم برای درمان 
همراه تیم نباشد؟ شما در همین فیفادی بگردید 
اگر یک بازی به‌دردبخور برای تماشا پیدا کردید، 

از باشگاه‌های بزرگ انتقاد کنید.
   شنبه این هفته و در هفته سیزدهم لالیگا 
3بازیکن رباط صلیبی پاره کردند: ادر میلیتائو 

)رئال‌مادرید(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، انریک 
فرانکسا )لگانس(.

   رودریگو و لوکاس واسکس هم در نیمه‌اول 
بازی با اوساسونا مصدوم شدند. مصدومیت 
رودریگو عضله چهارسر ران است و مدت 
دوری‌اش از بارسا 6هفته. واسکس که جایی در 
تیم ملی اسپانیا ندارد، در ران مشکل پیدا کرده 

و بهبودی‌اش یک‌ماه زمان می‌برد.
   لئو اورتیز و گابریل مارتینلی، به‌ترتیب 
به‌عنوان نفرات جانشین ادر میلیتائو‌ و رودریگو، 

به اردوی برزیل دعوت شدند.
   مانوئل آکانجی، مدافع سیتی به‌علت مصدومیت 

از فهرست تیم ملی سوئیس خط خورد.
   متئوس نونش، هافبک ۲۶ساله پرتغالی 
و پدیده این فصل منچسترسیتی به‌دلیل 
آسیب‌دیدگی خط خورد و جای خود را به سامو 

کاستا، بازیکن مایورکا داد.

   مانوئل لوکاتلی، هافبک یوونتوس پس از 
ماه‌ها غیبت در لیست تیم ملی ایتالیا، دعوت و 

جایگزین ساموئله ریچی مصدوم‌‌ شد.
   به‌علت مصدومیت تازه وسلی فوفانا یک 
مدافع باتجربه‌تر به نام بنژامن پاوار به تیم ملی 

فرانسه دعوت شد.
   لی کارسلی در آخرین روزهای حضورش 
به‌عنوان سرمربی موقت تیم ملی انگلیس، 
دست به انقلاب زد. او که به‌زودی جایش را به 
توماس توخل می‌دهد و خودش به تیم ملی زیر 
21سال انگلیس برمی‌گردد، ترنت الکساندر 
آرنولد، لوی کولویل، فیل فودن، جک گریلیش، 
کول پالمر، آرون رمزدیل، دکلان رایس و بوکایو 
ساکا را خط زد و بازیکنانی نظیر مورگان راجرز 
)استون ویلا(، جرود بوون )وستهم(، جرد 
برنتویت )اورتون(، تینو لیورامنتو )نیوکاسل( 
و جیمز ترافورد)دروازه‌بان برنلی( را که خیلی 

شناخته‌شده نیستند، به اردو فرا خواند.
   فرنکی دی‌یونگ بین دونیمه دیدار مقابل 

سوسیداد، درد شدیدی را در زانوی چپ 
خود احساس کرد و به همین دلیل از 
ترس گریه‌اش گرفت. فلیک با دیدن این 
وضعیت او را بیرون کشید و اولمو را به 
زمین فرستاد. رونالد کومان خوشحال 

بود و او را به تیم ملی هلند فرا خوانده.
   آلفونسو دیویس هم از ترس مصدومیت 

از فدراسیون فوتبال کانادا خواست به تیم 
ملی دعوتش نکنند.

   یولیان ناگلزمان، سرمربی آلمان دنیز اونداو، 
پدیده تازه خط حمله اشتوتگارت و تیم ملی را 
به‌دلیل آسیب‌دیدگی این بازیکن کنار گذاشت و 
لروی سانه را جایگزین او کرد. اورتگا، دروازه‌بان 
دوم منچسترسیتی هم برای نخستین بار به تیم 

ملی دعوت شد.

Barcelona
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افقی:
1- سحرگاه - بی‌دست‌وپا - 

رنگ موی فوری
2- مخترع پیل الکتریکی - 

الآن - بزرگوار
3- عدد ‌ماه - نام چند تن از 
پادشاهان هخامنشی بود - 

خوش‌چهره
4- غیرواقعی و بی‌اساس - 
از آرایه‌های ادبی - صندلی 

تشریفاتی
5- پاسخ مثبت - سازمان 
پیمان مرکزی - از برادران 

حضرت یوسف)ع(
6- خوراک چهارپا - جاده 

فرودگاه - اسب سیاه
7- سراینده صدای پای آب 
- رهبر انقلاب 1917 روسیه 

- گرویی
8- پسوند نسبت - قدر زر 
می‌داند - تکاپوی بی‌حاصل 

- محل ورود
9- نامی دخترانه - خوشی و 

خرمی - سرچشمه
 10- امپراتور دیوانه 
روم باستان - خواهش‌های 

نفسانی - آفرین
11- پرخور - سمیع - از 

یک پدر و مادر
12- صد سال - از مقاطع 

مخروطی - عاشق

13- کارتن باز نشده - فلزی 
نرم و سمی - صد متر مربع

14- تصور و خیال - شرعی 
- شرف و حیثیت

15- دشمن سرسخت 
- معلم مقطع متوسطه - 

خدایی
  

عمودی:
1- نوعی مخلوط شامل 
ذرات جامد که به‌صورت 
معلق در آب پراکنده‌اند - 

آدمکش
2- از پوشاک زمستانی - از 

لبنیات - بی‌حرکت شدن
3- نشانه مصدر جعلی - از 
مذاهب مسلمانان - پایتخت 

تاجیکستان
4- خدمتکار پیر - ژله - 

نوعی پارچه سنتی
5- روزنامه چاپ لبنان - 

الیاف پوست نخل
6- دنیا و آخرت - بندری در 

استان بوشهر - نت سوم
7- نازل شده در مکه - 

مالاریا – بشارت‌دهنده
8- دوران کودکی را پشت 

سر گذاشته - باهوش
9- معادل فارسی کاور - 

نیزار - جایز
10- انبار کشتی - آدم بی‌عار 

- امانت
11- شبانگاه - فنی در تدوین برای 

اتصال دو نما در فیلم
12- پرنده‌ای از راسته شکاریان - 

معکوس - هلاک و نابودی
13- باشعور - بی‌نظیر - حرف 

همراهی
14- ویران‌کننده - دین رایج در 

هند - فقر و بی‌چیزی
15- دربرگرفتن - خوشنویس نامی 

دربار سلطان حسین بایقرا

وپحیبقفانیتسا
جیورتانالومرد
اتایمراکماباب
هلمعتعرسبناجا

تفنبیهنمییل
اسرانجدوهشنم
هریادهسیاقمار
نیاکساتسدلفاغ
دادماراکراتشک

وبادربنراکون
یطوققباسشام
شیاهرسوتنوویج
اعمارتاوترموس
دنرادومنکسینم
ییاتشانهتشککه 15
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سخت
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گنج نهان
فرشاد فرجی؛ ستاره غیرمنتظره این روزهای 

پرسپولیس است
 فرشاد فرجی در میانه لیگ بیستم به پرسپولیس پیوست و این یعنی حالا تقریبا 
4فصل است برای قرمزها توپ می‌زند. با وجود این به جرأت می‌توان گفت فرجی 
در هیچ مقطعی طی این دوران طولانی، از ارج و قرب امروز برخوردار نبوده است. 
جالب اینجاست که او شاگرد سابق یحیی گل‌محمدی بود و با نظر همین مربی 
هم پرسپولیسی شد اما نه خود یحیی و نه اوسمار ویرا نتوانستند طوری از فرجی 
بازی بگیرند که افکار عمومی این بازیکن را تحسین کند. تازه برعکس؛ فرجی 
بیشتر اوقات در پست دفاع میانی به میدان می‌رفت و عملکرد او به پاشنه آشیل 
تیم تبدیل می‌شد؛ طوری که همیشه بازار انتقاد و حمله به او داغ می‌شد و زیاد 

می‌شنیدیم که می‌گفتند این بازیکن در حد پرسپولیس نیست.
حضور گاریدو روی نیمکت سرخ‌ها اما ورق را به سود این بازیکن برگرداند. در 
حقیقت اگرچه برنامه‌های تاکتیکی مربی اسپانیایی موجب شد برخی ستارگان 
تیم جایگاه‌شان را از دست بدهند یا کارایی‌شان کاهش بیابد اما این موضوع در 
مورد فرجی به‌طور کامل برعکس شد. گاریدو از او به‌عنوان مدافع راست استفاده 
می‌کند و فرشاد هم که در پدیده یا شهرخودرو سابقه حضور در این جناح را 

داشته، به بهترین شکل ممکن پاسخ اعتماد کادرفنی را می‌دهد.
شاید نخستین بار که فرجی در این فصل به‌عنوان مدافع راست به میدان رفت، 
روز دربی تهران بود؛ زمانی که ایوب عملود به‌دلیل مصدومیت مسابقه را از دست 
داد. او اما چنان نمایش درخشانی ارائه داد که دل هیچ‌کس برای مدافع مراکشی 
تنگ نشد. علاوه بر کارهای خوب و مؤثر دفاعی، فرجی چندین سانتر خطرناک 
هم روی دروازه داشت که نزدیک بود یکی دو تا از آنها منجر به گل شود. پس از 
آن و با توجه به مصدومیت‌های دنباله‌دار عملود، حضور فرجی در سمت راست 
تداوم یافت و او همچنان به عملکرد خوبش ادامه داد؛ مثل گلی که مقابل الغرافه 
زد و چندین بار دیگر هم در موقعیت گلزنی قرار گرفت. فرجی در بازی با گل‌گهر 
هم یک ضربه سر خطرناک زد و نهایتا با یک حرکت دیدنی، پاس تنها گل بازی را 

برای وحید امیری فرستاد تا نشان بدهد گنج پنهان تیم بوده است.

مهمان ناخوانده در تیم فصل
اگر به سایت متریکا و امتیازات بازیکنان در این سایت رجوع کنید، 
فرشاد فرجی را در رتبه سوم بازیکنان پرسپولیس می‌بینید اما یکی از 
دو نفری که بالاتر از فرجی قرار دارند همان مدافع راستی است که قرار 
بود نفر اول این پست باشد اما فقط 3بازی کرده و حالا با درخشش 
فوق‌تصور فرجی همه در مورد بازگشت او به این پست شک و تردید 
دارند. ایوب العملود در 3بازی ابتدای فصل مدافع راست پرسپولیس 
بود، میانگین نمراتش به 7.33رسید و بعدا تبدیل به یک بازیکن 

دائما مصدوم شد. وحید امیری دیگر بازیکن موفق پرسپولیس 
است که میانگین نمره‌اش در متریکا به 7.32رسیده و 3گل زده‌اش 

او را به بهترین گلزن سرخپوشان در لیگ تبدیل کرده 
است. فرشاد فرجی که هفته گذشته در آسیا گل 

زده بود این هفته در لیگ پاس گل داد و با 
نمره7.56یکی از برترین بازیکنان زمین شد. 
او بهترین عملکرد این فصل خودش را در 
دربی تهران داشته که با نمره7.82بالاتر از 

تمام ستاره‌ها لقب بهترین بازیکن میدان 
را در بازی بزرگ فصل از آن خودش 
کرد. فرجی این فصل در مجموع 
5بار در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار 
گرفته و یکی دو بازی را هم به‌خاطر 

آسیب‌دیدگی از دست داده است. 
مجموع دقایق حضور او در لیگ برتر 426دقیقه بوده 
است که 87دقیقه از این زمان در پست دفاع میانی و 
بقیه در دفاع راست سپری شده است. میانگین نمرات 
فرجی در این مسابقات 7.25بوده است. با این نمره، 
فرشاد فرجی سومین بازیکن موفق پرسپولیس و 
هفتمین بازیکن موفق لیگ برتر در فصل جاری 
محسوب می‌شود. در بین تمامی بازیکنان لیگ برتر 
فقط امیرحسین حسین‌زاده، ایوب العملود، وحید 
امیری، ریکاردو آلوز، محمد کریمی و امید نورافکن 

در این فصل نمراتی بهتر از فرجی کسب کرده‌اند.

گاگاریدو ریدو 
بین بازیکنان فرق نمی‌گذاردبین بازیکنان فرق نمی‌گذارد

وقتی سرمربی پرسپولیس برای تغییرات تفکر خاص خودش را دارد

امیرحسین اعظمی |  برد مقابل گل‌گهر در سیرجان 
باعث شد ‌پرسپولیس با کمترین حاشیه ممکن به 
استقبال تعطیلات برود ولی عدم‌پیروزی در لیگ 
نخبگان آسیا، همچنان یک بهانه مهم برای برخی از 
مخالفان خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس است تا او را مورد نقد قرار دهند. اگر نتایج 
خوب سرخپوشان در لیگ برتر نبود، حالا این مربی با 
فشار شدیدتری از سوی رسانه‌ها و هواداران پرسپولیس 
مواجه می‌شد. او بعد از چند برد متوالی در لیگ و 
البته شکست‌دادن استقلال، جایگاه قابل‌توجهی نزد 
هواداران پرسپولیس پیدا کرد ولی در ادامه شرایط 
تا حدودی علیه این مربی تغییر کرد و حالا گاریدو 
بابت ایجاد تغییرات متعدد در ترکیب و خط‌زدن 
برخی‌ بازیکنان قبل از هر بازی، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. گاریدو در بازی با الغرافه دوباره تغییراتی 
تعجب‌آور را در ترکیب تیم ایجاد کرد و پرسپولیس 
یکی از بازی‌های ضعیفش را تا اینجای فصل به 
نمایش گذاشت. همین تغییرات در بازی با استقلال 
خوزستان هم دیده شد تا شاگردان گاریدو با انجام 
یک بازی ضعیف و بی‌برنامه، نخستین شکست را 

در لیگ امسال تجربه کنند.

   جلسه 50دقیقه‌ای با رفیعی
گاریدو بعد از تساوی با الغرافه، از نتیجه 
به‌دست‌آمده راضی نبود و می‌دانست که این مساوی 
کار پرسپولیس را برای صعود سخت‌تر کرد. او در 
فرودگاه دوبی و هنگام بازگشت پرسپولیس به 
تهران، جلسه‌ای سر پا و ‌50دقیقه‌ای با سروش 
رفیعی برگزار کرد و به‌نظر می‌رسید که از عملکرد 
این بازیکن رضایت ندارد. طولانی‌شدن 
صحبت‌های رفیعی و گاریدو نشان 
می‌داد که آنها در مورد مسائل 
مختلف تاکتیکی با یکدیگر 
بحث کرده‌‌اند و جالب 

اینجا‌ست که گاریدو برای بازی با گل‌گهر تصمیم به 
خط‌زدن رفیعی، یاسین سلمانی و ژوآئو گرفت. او این کار 
را در بازی‌های گذشته در مورد چند بازیکن دیگر هم انجام 
داده و این موضوعی است که برخی معتقدند می‌تواند 
به ذهنیت بازیکنان ضربه بزند و اوضاع درون تیمی در 

پرسپولیس را بحرانی کند.

   ما تیم بدی هستیم!
گاریدو در چند هفته گذشته و در تقابل با سؤالات برخی 
خبرنگاران در کنفرانس‌های خبری، واکنش‌هایی همراه با 
عصبانیت داشته و جمله مشترک او این بوده که چرا در 
مورد بازیکنانی که بازی نمی‌کنند، از او سؤال نمی‌شود. 
سرمربی پرسپولیس بعد از بازی با الغرافه و هنگام بازگشت 
به ایران، در تقابل با خبرنگار همشهری و درحالی‌که خنده 
به لب داشت، یکباره پرسید: »ما تیم بدی هستیم، درست 
است؟! پرسپولیس تیم بدی است و این نظری است که 
شما خبرنگاران و رسانه‌ها دارید!« خبرنگار همشهری هم 
گاریدو را در جریان برخی انتقادها بابت تغییرات متعدد 
در پرسپولیس قرار داد و سرمربی سرخپوشان هم اینطور 
پاسخ داد: »ما مسیر را به‌درستی جلو می‌بریم، یعنی تمام 
هدف‌مان این است که با تصمیمات درست جلو برویم. 
وقتی بازیکنی در تمرین خودش را نشان می‌دهد باید 
بازی کند. ما بازیکنان خوبی داریم ولی باید خودشان را 
در تمرین نشان دهند. وقتی بازیکنی برای مسابقه انتخاب 
نمی‌شود معنی‌اش این است که بازیکنان دیگر و آنهایی 
که انتخاب شده‌اند، شایستگی بیشتری داشته‌اند. بازیکن 
باید تلاش کند تا در ترکیب قرار بگیرد. من هیچ فرقی بین 
بازیکنان نمی‌گذارم. دوست ندارم تصمیم اشتباه بگیرم 
چون می‌خواهم تیمم موفق باشد، بازیکنان باید تلاش 

کنند تا به چیزی که می‌خواهند برسند.«

   نظر بازیکنان چیست؟
برخی معتقدند اگر تغییرات ناگهانی و خط خوردن 
غیرمنتظره بازیکنان ادامه داشته باشد، ممکن است 

جو پرسپولیس به هم بریزد، حتی برخی پیشکسوتان 
پرسپولیس هم از گاریدو بابت ایجاد تغییرات زیاد 
در ترکیب ثابت تیم انتقاد کرده‌اند. یکی از بازیکنان 
پرسپولیس در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری در مورد 
اینکه آیا با تصمیمات گاریدو در مورد تغییرات متعدد 
موافق است، می‌گوید: »هر مربی‌ای سبک خودش را دارد 
ولی برخی تصمیمات ممکن است ناخودآگاه تیم را وارد 
مسائل حاشیه‌ای کند، در این شرایط مهم است که گاریدو 
روی تصمیماتش مدیریت بیشتری به خرج دهد چون 

پرسپولیس ستاره کم ندارد.«
یکی دیگر از بازیکنان پرسپولیس نسبت به این موضوع 
اینطور نظر می‌دهد: »ما تیم پرمهره‌ای هستیم و همه 
بازیکنان هم آماده هستند و انتظار بازی دارند. گاریدو 
حق دارد که حواسش به همه باشد و روشی را انتخاب کند 
که به همه بازی برسد.« یکی از بازیکنان نیمکت‌نشین 
پرسپولیس هم می‌گوید: »وقتی بازیکنی در مسابقه خوب 
بازی می‌کند، حق دارد که در بازی بعدی هم بازی کند نه 
اینکه روی سکو برود یا نیمکت‌نشین شود. وقتی بازیکن با 
چنین برخوردی مواجه می‌شود، انگیزه همیشگی‌اش را 

از دست می‌دهد.«
تصمیمات اخیر گاریدو برای هواداران پرسپولیس که به 
تغییرات محدود برانکو و یحیی گل‌محمدی عادت کرده 
بودند، عجیب یا غیرقابل هضم به‌نظر می‌رسد ولی مربی 
اسپانیایی به شیوه کاری‌اش اعتقاد دارد. این تغییرات 
جزو فلسفه و مدل مربیگری اوست و قرار نیست فعلا 
چیزی تغییر کند، باید دید تفکرات و شیوه مربیگری 
گاریدو درنهایت چه اتفاقاتی را برای پرسپولیس رقم 
خواهد زد. گاریدو بعد از چند‌ماه فعالیت در پرسپولیس، 
هنوز در مرز کامل محبوبیت یا نامحبوب‌نبودن قرار 
ندارد ولی چند بازی آینده در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا می‌تواند او را به سمتی از این دو حالت سوق دهد. 
گاریدو تا اینجای فصل و در ‌13مسابقه‌ای که پرسپولیس 
انجام داده، صاحب ‌6برد و 5تساوی شده و در ‌3بازی هم 

شکست خورده است.
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یادداشت
عباس تقدسی‌نژاد:  مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب

 اعجوبه ورزشی
در شورا

مدیرعامل همشهری در صحن شورا:
 همشهری ساختمانی

 در لواسان ندارد که بفروشد 

7 نقطه از تکه شانزدهم پایتخت به سردیس 
شهدا مزین شد

استادان در حاشیه بازدید از فرحزاد چه گفتند؟

نصب سردیس 14 شهید 
در جنوب تهران

 پیک نیک محیط‌زیستی ها
در روددره فرحزاد

سردیس‌ کدام شهدا، در کدام معابر نصب 
شده است؟

استادان  و دانشجویان دانشگاه‌های برتر کشور از  بزرگ‌ترین 
اکوپارک پایتخت بازدید کردند

صفحه15

صفحه‌16

صفحه‌14

 نوجوان 14 ساله پینگ پنگ باز مهمان
 اعضای شورای شهر شد

 شهر آفتاب، سرمایه‌ای مناسب
 برای برگزاری رویدادها

آن هنگام که بزرگ‌ترین ایستگاه متروی تهران در فضای نمایشگاه بین‌المللی شهر 
آفتاب با هزینه‌ای بالا طراحی و ساخته شد، همگی ظرفیت‌های موجود آن را دیده 
شد و با تحسین آینده‌نگری آنان، به‌خود این مژده را دادند که امکان جابه‌جایی 
شهروندان و بازدیدکنندگان از نمایشگاه شهر آفتاب فراهم شد و دیگر نگرانی برای 
افزایش ترافیک جنوب تهران نیز وجود ندارد. امروز با نگاهی به این مجموعه ارزشمند، 
پیش‌بینی برای ورود حجم زیادی از وسایل نقلیه را هم می‌بینیم که چند هزار ماشین 
می‌توانند پارک و از نمایشگاه بازدید کنند و این تنها 2ویژگی و شاخص مهم برای 
شهر آفتاب است که این مجموعه را مهیا و بسیار مناسب در برگزاری رویدادهای 
نمایشگاهی بزرگ نشان می‌دهد بدون هرگونه نگرانی و با آرامش برنامه‌ریزی لازم را 
برای نمایشگاه‌های بزرگی مانند کتاب، ساختمان، حمل‌ونقل، خودرو، صنایع، معادن 

و...ممکن ‌سازد.

 نقش‌آفرینی درست سرمایه ملی 
اکنون با درنظر گرفتن شلوغی و ترافیک سنگین پایتخت، می‌توان این نکته مهم را 
یادآور شد که دیدگاه کارشناسان و مدیران انجمن‌ها و اتحادیه‌های صنفی و حتی 
مجریان نمایشگاه‌ها مدت‌هاست بر این موضوع تأکید دارد که تمرکز برگزاری 

نمایشگاه‌ها در تهران روی مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب یک اقدام منطقی، درست 
و عالمانه است تا نتیجه‌های مثبت آن را تمام شهروندان عزیز ببینند و از سوی دیگر 
این سرمایه ملی که در حقیقت با پول خود شهروندان و مردم طراحی و بنا نهاده شده، 

بتواند رسالت و مأموریت خود را در نقش‌آفرینی مؤثر و کارآمد به خوبی انجام دهد.

 چرا شهرآفتاب نادیده گرفته می‌شود؟
در اینجا بدون ذکر نام نهاد یا فرد مسئول، به بیان چند پرسش بسنده می‌کنم و 
پاسخ‌دادن به آنها را به‌عهده تمام مردم و فرهیختگان جامعه می‌گذارم. اول اینکه 
ظرفیتی بزرگ مانند شهر آفتاب را تا چه زمان باید در برنامه‌ریزی‌های صنعت 
نمایشگاهی کشور نادیده گرفت؟ یا جایگاه شهر آفتاب در توسعه و کارآمدی و موفقیت 
صنعت نمایشگاهی کشور را تبیین کنید؟ و اینکه در تحقق اهداف راهبردی بازرگانی 
و تجارت، چرا ویژگی‌های منحصر به‌فرد و استثنایی جنوب پایتخت مانند وجود 
فرودگاه بین‌المللی حضرت امام‌خمینی )ره(، شهرک‌های صنعتی و منطقه اقتصادی 
ری و مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب برای رونق بیشتر اقتصاد کشور، در برنامه‌ریزی‌ها 

و طراحی رویدادهای مهم تجاری نادیده گرفته می‌شود؟

آغاز تولید انبوه واگن‌های 
چینی و قطار ملی مترو 
علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل شرکت 
واگن‌سازی‌ تهران:  از سال1396 قرارداد 
630واگن چینی منعقد شده و متوقف مانده 
بود. اواخر سال۱۴۰۱ با همکاری شهردار 
تهران و دولت شهید رئیسی و تزریق منابع 
مالی از سوی دولت که ۱۵درصد آن از سوی 
منابع مالی دولت بود این قرارداد دوباره به 
جریان افتاد. پروژه شروع به حرکت کرده و 
مسیر طبیعی خود را طی می‌کند. پروژه‌های 
تولید واگن در این حجم در تمام دنیا ۳مرحله 
طراحی دارد که شامل طراحی مفهومی یا 
کانسپت دیزاین طراحی اولیه یا دیزاین و 
طراحی نهایی یا دیتیل دیزاین می‌شود. پروژه 
تولید واگن‌های چینی نیز مسیر طبیعی خود 
را طی می‌کند. مراحل نهایی طراحی این هفته 
با طرف چینی صورتجلسه شده و واگن وارد 
مرحله تولید انبوه می‌شود. تا قبل از پایان سال 
میلادی تولید انبوه واگن‌های چینی کلید زده 
می‌شود. تولید قطار ملی کار بزرگی است. 
مشکل اصلی در مسیر تولید قطار ملی مترو، 
تامین منابع مالی توسط دولت و شهرداری 
تهران بود که با پیگیری‌های آقای زاکانی‌ 
ماه گذشته مشکل تامین منابع مالی برطرف 
شد. رشد شرکت واگن‌سازی‌ در این دوره از 
مدیریت شهری با توجه به رویکرد شهردار 
تهران به سمت حمل‌ونقل عمومی با 20سال 

گذشته آن قابل مقایسه نیست.

تعداد کل واگن‌های درحال 
تولیدملی و چینی  904 
دستگاه است که شامل 

موارد زیر می‌شود

وضعیت تعمیر، نگهداری 
و بازسازی واگن‌ها به چه 

صورت بوده است؟

دسته‌بندی تعمیرات 
واگن‌های مترو چیست؟

وضعیت قرار داد 113 واگن 
ملی مترو 

 791
 دستگاه در قرارداد 

واگن چینی

113
  واگن  در قرارداد

 ملی مترو

80 
درصد

 این واگن‌ها  با تکنولوژی 
 چین در داخل کشور

 تولید می‌شود.

آخرین وضعیت
در آستانه 

آغاز تولید انبوه

آخرین وضعیت
تا اوایل سال آینده

 3رام قطار ملی مترو 
وارد ناوگان می‌شود.

85 
درصد

سهم داخلی‌سازی‌ این 
واگن‌هاست.

90 
درصد

 برنامه تعمیراتی 
واگن‌ها تا کنون  اجرایی 

شده است.

 55 
درصد سهم داخلی‌سازی‌ 

واگن‌هاست.

یک رام قطار 8 واگنه 
به‌عنوان نمونه اولیه تولید 

شده است.

 قرارداد تولید این 
واگن‌ها 3ساله است.

 AC  هردو مدل واگن‌های 
DC  نسل دوم( و( 

)نسل اول( در شرکت 
واگن‌سازی‌ تعمیر، 

نگهداری و اورهال می‌شود.

 انجام تعمیرات واگن‌های 
مترو هر روز دریک شیفت 

کاری )حتی روزهای 
تعطیل( انجام می‌شود.

 تعمیرات سبک
 تعمیرات نیمه‌سنگین

 تعمیرات سنگین
اورهال )بازسازی اساسی(

20 
سال میانگین  عمر ناوگان 

متروی تهران است و فعالیت 
این ناوگان نتیجه نگهداری و 
تعمیراتی است که به شکل 
منظم و روتین در 6سایت 
)پایانه و تعمیرگاه( مختلف 
توسط شرکت واگن‌سازی‌ 

تهران انجام می‌شود.

 زمان پیش‌بینی
 شروع تولید انبوه قطار 

ملی مترو 
آذرماه امسال با حضور 

شهردار تهران

یکی از مهم‌ترین بخش‌های متروی 
تهران در جنوبی‌ترین محدوده 
پایتخت در فتح‌آباد قرار دارد چراکه 
در 2دهه اخیر شرکت واگن‌سازی‌ 
تهران مسئولیت تهیه و تعمیر 
ناوگان متروی تهران را برعهده 
داشته است. دیروز بیست و یکمین 
سالگرد تاسیس این شرکت بود تا 
دهه سوم فعالیت این شرکت آغاز 
شود؛ دهه سومی که با 2ماموریت 
بسیار مهم و تاریخی یعنی تولید 
انبوه قطار ملی مترو و همچنین 

واگن‌های چینی همراه شد.

سایت‌های 
تعمیرات 
واگن‌ها 
کجاست؟

  درصورت نهایی
 شدن ورود ال‌آرتی به 
ناوگان ریلی پایتخت، 

شرکت واگن‌سازی‌ تهران،  
زیرساخت‌ها و آمادگی لازم 
برای تولید این محصول را 

نیز دارد.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

پایانه فتح آباد
پایانه دردشت
پایانه صادقیه
پایانه کلاهدوز
پایانه مهرشهر
 شرکت واگن‌سازی‌

قرارداد متوقف‌شده تولید واگن، از سال۱۴۰۱ با همکاری شهرداری
و دولت شهید رئیسی دوباره به جریان افتاد 
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اعجوبه ورزشی در شورا
زینب زینال‌زادهگزارش

روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  2323 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92549254
تخصیص قطعه‌ای در آرامستان برای فعالان رسانه‌ای

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا: پیشنهادهایی از سوی فعالان رسانه‌ای برای تخصیص قطعه‌ای از آرامستان‌های 
جدید به فعالان رسانه‌ای به ما رسیده است. اگرچه با محدودیت‌های فعلی در بهشت‌زهرا)س( به‌نظر نمی‌رسد 

که این درخواست بلافاصله قابل‌اجرا باشد، اما امیدواریم که در آینده این پیشنهاد محقق شود.

کاهش زمان معطلی مسافران در ایستگاه‌های اتوبوس 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای اخیر مدیریت شهری، 
اضافه‌شدن ۱۲۵دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل‌ونقل عمومی و اختصاص آنها به مناطق جنوبی پایتخت 

است. این گام موجب کاهش چشمگیر زمان معطلی مسافران در ایستگاه شهرری خواهد شد.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

‌تسهیل دسترسی
 به بزرگراه شهید سلیمانی 

بزرگراه سردار شهید سلیمانی ازجمله معابر اصلی 
محدوده شمال‌شرق تهران است. در تازه‌ترین اقدام برای 
تسهیل دسترسی‌ها شهرداری منطقه‌4 ساخت کندرو در 
این بزرگراه را در دستور کار دارد. جزئیات این طرح را از 
علی‌اصغر کمالی‌زاده، شهردار این منطقه جویا شدیم.

طول کندرو: 1200متر 
عرض کندرو: 8متر

فاز اول: 300متر 
)از بزرگراه شهید باقری تا چهارراه رشید(

فاز دوم: 900متر
 )از چهارراه رشید تا خیابان آیت‌الله خوشوقت( 

اجرای پیاده‌رو: 2متر 
اجرای جدول: 400متر 

فاز اول: به بهره‌برداری رسیده 
فاز دوم: اواخر سال‌1404 تکمیل می‌شود.

)چهار‌راه تیرانداز(آیت‌الله خوشوقت شهید باقری و خیابان حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی ایجاد کندرو در بزرگراه عنوان پروژه

چرایی ساخت کندرو در معابر؟
در شبکه بزرگراهی ورود مستقیم خودروها به معابر 
محلی و بالعکس ایمن نیست. برای ایمنی تردد با ایجاد 

مسیرهای کندرو، این دسترسی فراهم می‌شود.

برآیند پروژه: 
کاهش تصادفات 

این محور 

دیگر پروژه‌های ترافیکی منطقه
عنوان پروژه: ساخت کندرو در بزرگراه شهید بابایی 
حد‌فاصل خروجی پردیس تا خروجی تلو )مقابل پادگان 

شهید شهرام‌فر(
طول پروژه: 2کیلومتر 

فاز یک: به طول یک کیلومتر تکمیل‌شده 
فاز دوم: به طول یک کیلومتر سال‌1404 تکمیل می‌شود.

دیروز ۲۲آبان‌ماه، دویست‌و‌هفتاد‌و‌نهمین 
جلسه شورای شهر تهران یک مهمان ویژه 
داشت؛نوجوان ۱۴ساله‌ای که موفق شد در 
مسابقات پینگ‌پنگ آسیایی با غلبه بر 
حریفان خود عنوان نایب‌قهرمانی را کسب 
کند. بنیامین فرجی، پدیده‌ای است که در 
مسابقات از او با عنوان اعجوبه یاد می‌شود. 
به‌گفته‌ زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته 
ورزش شورای شهر تهران بنیامین از ورزش 
همگانی به دنیای ورزش راه پیدا کرده است. 
رئیس پارلمان شهری در مراسم قدردانی از 
این پدیده، افتخارآفرینی او را مایه غرور کشور 
دانست و برای این نوجوان ۱۴ساله آرزوی 

موفقیت کرد.

پیروزی تاریخی در عرصه ورزش
اعضای شورای شهر تهران از حضور قهرمان 
۱۴ساله در صحن پارلمان شهری، احساس 
شعف و شادی می‌کردند. نمایندگان پس از 
ورود به صحن با او خوش‌وبش می‌کردند و 
تبریک می‌گفتند و آرزوی موفقیت برای او 
داشتند. زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته 
ورزش شورای اسلامی شهر تهران در جریان 
تقدیر از این قهرمان گفت که با کشف استعدادها 
و پرورش‌‌شان شاهد موفقیت‌های بزرگ  آنها 
در میادین ملی و بین‌المللی هستیم. بنیامین با 
پیروزی تاریخی مقابل نفر اول رنکینگ جهانی، 
نشان داد که استعدادیابی و پرورش ورزشکاران 
از سنین پایه می‌تواند به موفقیت‌های بزرگ 

منجر شود.

 با تمام وجود برای پرچم ایران می‌جنگم 
در پایان مراسم قدردانی تریبون شورا در اختیار بنیامین فرجی قرار گرفت. این 
قهرمان نوجوان ضمن تشکر از مربی و پدر و مادرش، خطاب به مردم گفت که به 
همه قول می‌دهم با تمام وجودم برای پرچم ایران بجنگم و افتخارات زیادی به‌دست 

آورم. هدف من این است که در المپیک بدرخشم و قهرمان المپیک شوم.

دستور 
جلسه 

اول

دستور 
جلسه 

دوم

موضوع: گزارش حسابرسی سازمان مدیریت 
حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری شهر تهران 

)سال مالی۱۴۰۲(
نظر شورا: مهدی بابایی در جریان بررسی 
حسابرسی گفت که عملیات عمرانی پایانه شرق 
به اتمام رسیده و خردادماه امسال افتتاح شده، اما 

هنوز به بهره‌برداری نرسیده است.
نظر مسئول: حمیدرضا رحمانی، سرپرست 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های 
مسافری شهر تهران گفت که تعدادی از نیروها 
از پایانه قدیم به پایانه جدید شرق منتقل شده‌اند 
و تا پایان سال اتوبوس‌ها و ون‌ها مستقر می‌شوند.

تکالیف سازمان
تعیین‌تکلیف نهایی و قطعی وضعیت مالیاتی خود 

تا پایان ۱۴۰۳ 
تعیین‌تکلیف اقلام راکد و سنواتی 

طراحی سیستم مدون یکپارچه جهت کنترل پروژه‌ها 
ایجاد زیرساخت‌های اجرایی دستورالعمل‌های 

مبارزه با پولشویی
تصمیم شورا: گزارش حسابرسی تصویب شد.

موضوع: بررسی گزارش حسابرسی شرکت 
کنترل کیفیت هوا )سال مالی ۱۴۰۲(

نظر شورا: ناصر امانی گفت که شرکت ملزم 
است گزارشی درخصوص نتایج تکالیف 
مجمع‌عمومی سالانه تا خرداد سال آینده 

ارائه دهد.
تصمیم شورا: گزارش حسابرسی تأیید شد.

شکست نفر اول رنکینگ جهان
بنیامین فرجی در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۴ در مقابل چینی‌ها 
تابوشکنی کرد و ابتدا نفر اول رنکینگ 
جهان را شکست داد و در مقابل نفر 
سوم رنکینگ جهان بازی نزدیکی 
را به نمایش گذاشت. او روز سختی 
را برای حریف چینی خود رقم زد و 
این بازیکن چینی به‌سختی توانست 

پیروزی را به‌دست آورد.

دستور 
جلسه‌ها 
چه بود؟ نوجوان 14 ساله پینگ پنگ باز مهمان

اعضای شورای شهر شد 

معبر محلی )حد‌فاصل بزرگراه شهید 
باقری تا خیابان آیت‌الله خوشوقت( با 
تکمیل پروژه دسترسی‌به بزرگراه شهید 

سلیمانی فراهم می‌شود. 12
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بارندگی 25 تا 30درصد به ترافیک اضافه می‌کند

سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور پایتخت: در زمان بارندگی ۲۵ تا 30درصد به ترافیک تهران 
افزوده می‌شود و به همین دلیل، به لحاظ مدیریت ترافیک، بهترین زمان برای رانندگی ۹ شب تا 5صبح است؛ 

زیرا در این زمان تا حدودی ترافیک معابر پایتخت به حالت عادی بازمی‌گردد. 

دعوت مردم به مشارکت در  پیشبرد امور شهری
منوچهرآذری، بازیگر و گوینده رادیو: اماکنی که شهروندان در آنها تردد دارند مانند مساجد، بوستان‌ها،  
سینماها و سالن‌های تئاتر، بهترین فرصت برای آشنایی آنها  با طرح‌های شهرداری و به ویژه طرح »من 

شهردارم« است و باید از این موقعیت‌ها برای آشنایی شهروندان و به ویژه جوانان با این طرح استفاده کرد.

سعیده مرادی ؛ روزنامه‌نگارورزش

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت
حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه 16:به‌منظور 
بزرگداشت مقام شهدا و ترویج فرهنگ ایثار در محله‌ها و نشان 
دادن ازخودگذشتگی و فداکاری‌‌های شهدای گرانقدر به همت 
اداره زیباسازی منطقه، غنی‌سازی‌ فضای شهری با  سردیس 
شهدای شاخص منطقه در دستور کار قرار گرفت تا شهروندان 
با خاطرات و مفاهیم معنوی عمیق‌تری در محیط زندگی خود 
در ارتباط با  فرهنگ ایثار و شهادت ارتباط برقرار کنند. با نصب 
این سردیس‌ها در نقاط پرتردد، تلاش می‌شود تا شهروندان 
به‌ویژه نسل جوان، بیشتر با ارزش‌های دفاع‌مقدس آشنا شوند 

و حس تعلق بیشتری نسبت به محله خود پیدا کنند.

افزایش شادابی و نشاط اهالی منطقه
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی شهر 
تهران : طبق تفاهمنامه شرکت واحد اتوبوسرانی و 
شهرداری منطقه 20تهران، زمینی به مساحت 
‌2060مترمربع در سه‌راه ورامین از توقفگاه
 منطقه 6 اتوبوسرانی برای ساخت و راه‌اندازی سوله 
ورزشی آزادسازی شده و دراختیار پروژه قرار گرفته است. 
این پروژه با هدف ارتقای سلامت و رفاه عمومی شهروندان 
و ایجاد فضایی مناسب برای فعالیت‌های ورزشی و 

تفریحی درمحله تقی‌آباد اجرا می‌شود.

افزایش سرانه محله کم‌برخوردار 
رضا شنگی، شهردار منطقه20: یکی از مطالبات مردم 
محله‌های کم‌برخوردار از شهرداری، افزایش سرانه‌هاست. 
با تعامل خوبی که بین شهرداری منطقه 20و شرکت 
واحد اتوبوسرانی وجود دارد، منطقه درخواستی را برای 
مدیرعامل این شرکت فرستاد و درمجموع حدود 2هزار 
متر مربع از زمین سامانه 6 برای ساخت یک مجموعه 
ورزشی خوب و مفید و اثرگذار اختصاص داده شد تا در 

اختیار مردم محله تقی‌آباد قرار بگیرد.

با هدف زنده نگه‌داشتن نام و یاد شهدا و ارتقای 
چشم‌انداز شهر 14سردیس شهدا و مفاخر 
این سرزمین درمنطقه 16نصب شده است.

به‌گفته حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه این 
اقدام بخشی از برنامه‌ای جامع برای تقویت 

هویت محله‌ای و ایجاد حس تعلق‌خاطر در 
میان شهروندان است و انتخاب مکان‌های 

پرتردد و کلیدی برای نصب این سردیس‌ها 
با هدف دسترسی بیشتر و قرار گرفتن آنها 

در دید عموم شهروندان بوده  است.

 مشخصات پروژه: 
نام پروژه: ساخت سوله و زمین 

ورزشی تقی‌آباد 
مساحت کل: حدود2100مترمربعتقی‌آباد موقعیت: منطقه 20/ سه‌راه 

تعداد طبقات: 2 )با زیرزمین(
زمان اجرای پروژه:‌6ماه 

پیشرفت فیزیکی: 10درصد
مبلغ اعتبار مصوب شورای شهر 
برای این پروژه در سال 1403

 30میلیارد تومان 

 ساخت مجموعه ورزشی جدید
 در یک محله کم‌برخوردار 

روند افزایش سرانه‌های خدماتی به ویژه ورزشی در 
جنوب تهران در حال توسعه است و دراین زمینه 
اخیرا هم احداث مجموعه ورزشی مشارکتی 
شهرداری منطقه 20و شرکت اتوبوسرانی 
شهر تهران درمحله تقی‌آباد آغاز شده است؛ 
مجموعه‌ای که بعد از بهره‌برداری استفاده از 

آن برای عموم مردم هم آزاد خواهد بود.

2سالن ورزشی رزمی
سالن ورزشی چندمنظوره

ری
 ادا

ان
تم

اخ
س

رختکن

مام
ح سرویس بهداشتی

 سیستم روشنایی 
پارکینگ بهبودیافته 

 امکانات 
پروژه

دستور 
جلسه 
چهارم

موضوع: بررسی گزارش حسابرسی شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی شهرداری تهران )سال مالی ۱۴۰۲(
نظر شورا: علیرضا نادعلی به پروژه باغ صبا اشاره 
کرد و خواستار ارائه گزارشی از وضعیت حقوقی و 

فرهنگی پروژه باغ صبا شد.
نظر مسئول: ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی عنوان کرد که مشکلات 
حقوقی پروژه باغ صبا حل شده است و با همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه صنعتی‌شریف 

به‌زودی شاهد خروج آن از بن‌بست خواهیم بود.

تکالیف شرکت
توجه ویژه به کنترل پروژه‌ها

تعیین‌تکلیف تأخیر اجرای برخی از پروژه‌ها
تعیین‌تکلیف وصول مطالبات

تصمیم شورا: گزارش حسابرسی تصویب شد.

دستور 
جلسه 

سوم

موضوع: بررسی گزارش حسابرسی مؤسسه همشهری )سال 
مالی۱۴۰۲(

نظر شورا: علیرضا نادعلی گفت که در ابتدای این دوره مؤسسه 
همشهری سرشار از بدهی بود ولی وضعیت امروز همشهری 
درخشان است. همشهری در سال‌های پراتفاق گذشته خیلی 

خوب توانست مسائل را مدیریت کند.
نظر مسئول: محسن مهدیان، مدیرعامل مؤسسه همشهری هم 
تأکید کرد: با کمکی که مدیریت شهری به همشهری داشته، پس 
از سال‌ها دارایی ما مثبت خواهد شد. اگر همچنان زیانی وجود 

دارد به‌دلیل هزینه بالای نیروی انسانی و توزیع روزنامه است.

تکالیف مؤسسه
 به‌روزرسانی دارایی‌های مؤسسه همشهری

 تمدید پروانه بهره‌برداری چاپخانه و سازمان نیازمندی‌ها
 وصول مطالبات مؤسسه از شرکت‌ها و مؤسسات تابعه

 تعیین‌تکلیف وضعیت مالیاتی مؤسسه 
تصمیم شورا: گزارش حسابرسی تصویب شد.

 سکوت رئیس پارلمان شهری
 در برابر 7ساله‌شدن شوراها
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 

پیش از آغاز دویست‌وهفتادونهمین جلسه 
پارلمان شهری به جمع خبرنگاران رفت و در 

برابر سوال از 7ساله شدن شورا اندکی سکوت 
کرد و با بیان اینکه اظهارنظر نمی‌کنم، گفت: 

»شورای‌عالی استان‌ها این طرح را تهیه و تصویب 
کرده و به مجلس فرستاده است. هنوز جزئیات 

 این طرح مشخص نیست. برخی‌ها معتقدند که 
۳ ساله‌شدن شورای آینده، اجحاف در حق آنهاست. 
همچنین شاید انتخابات شوراها با انتخابات 
نمایندگان مجلس برگزار شود.« چمران به بقیه 

سؤال‌ها هم اینطور پاسخ داد.

  طرح توسعه امامزاده یحیی)ع(: این طرح باید در 
میراث‌فرهنگی دنبال شود؛ چراکه محوطه و اطراف 
آن اماکن میراثی هستند. همچنین درخت چنار 

چندصدساله این امامزاده به ثبت رسیده است.

  کاهش زمان صدور پروانه: کسی که به‌دنبال پروانه 
است می‌داند که باید ‌۶ماه زمان صرف کند. هنوز به 
آن مسیری که بتوان در مدت کوتاهی پروانه صادر 

کرد، نرسیده‌ایم.

 افزایش کرایه در روزهای
 برفی و بارانی؛ ممنوع

سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا در 
پایان جلسه به جمع خبرنگاران رفت و از ممنوعیت افزایش کرایه تاکسی‌ها 
در روزهای برفی و بارانی خبر داد و گفت که در مصوبه شورای شهر ذکر شده 
درصورتی‌که سامانه بر خط سازمان تاکسیرانی مطابق با هوش مصنوعی 
ایجاد شود، می‌توان محاسبات لازم برای افزایش نرخ کرایه در روزهای 
خاص را اعمال کرد. باتوجه ‌به اینکه هنوز این سامانه ایجاد نشده افزایش 
کرایه ممنوع است. شهروندان درصورت مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند 

آن را به سامانه ۱۳۷ یا سازمان تاکسیرانی گزارش کنند.

نصب سردیس 14 شهید  در جنوب تهران

 سردیس شهیدان خالقی‌پور ابتدای
 خیابان شهید خالقی‌پور )پدر و 3فرزند شهید(

سردیس شهید محرم ترک )اولین شهید مدافع 
حرم شهرداری تهران( میدان شهید محرم ترک 

  سردیس شهیدان پالیزوانی
خیابان نیکنام شمالی )3شهید(

 سردیس شهیدان صنیع‌خانی 
در میدان بنفشه )2شهید(
  سردیس شهید دستواره در خیابان

 شهید دستواره محله علی‌آباد جنوبی )2شهید(

سردیس شهید بخارایی فلکه سوم خزانه 

 سردیس‌ کدام شهدا 
نصب شده است؟

 سردیس شهید آیت‌الله رئیسی در بزرگراه 
آیت‌الله رئیسی )در حال رونمایی(

پرسش 
خبرنگاران 

چه بود؟

مدیرعامل 
همشهری در 

صحن شورا

همشهری ساختمانی در لواسان 
ندارد که بخواهد بفروشد 

محسن مهدیان ،مدیرعامل مؤسسه همشهری  روز گذشته 
برای بررسی گزارش حسابرسی مالی سال 1402  این 
موسسه در صحن شورای اسلامی شهر تهران شرکت کرده 
بود که دراین بین برخی از اعضای شورا   سوال های خود را 
از محسن مهدیان پرسیدند واو هم  به آنها شفاف پاسخ داد.

نظر شورا
   نرجس سلیمانی گفت که 2ملک این مؤسسه 
در لواسان با قیمت کمتر از 3میلیارد تومان در حال 
فروش است. به هر حال امیدواریم روزنامه همشهری از 

وضعیتی که به آن دچار است، خارج شود.
    مهدی اقراریان عنوان کرد که گزارش حسابرسی 

نشان می‌دهد که حال همشهری خوب نیست.
    ناصر امانی عنوان کرد که اتفاق خاصی براساس گزارش‌هاي 
حسابرسی در مؤسسه نیفتاده و شهرداری کمک قابل توجهی 
به همشهری داشته که انتظار می‌رفت براساس آن شاهد  

وضعیت بهتری  باشیم که متأسفانه نیستیم.
   محمد آخوندی گفت که اگر به عملکرد مدیرعامل 
و هیأت‌مدیره ایرادی وارد است، همه‌‌چیز را نباید زیر 
سؤال ببریم. جریانات مالی با اعداد و ارقام مشخص است 
و باید بابت فعالیت‌هاي همشهري از پرسنل تقدیر کرد.

نظر مسئول: محسن مهدیان درخصوص ساختمان لواسان 
گفت که ما چنین ساختمانی نداریم. ساختمان‌های همدان 
و شیراز را فروخته‌ایم و دستگاه چاپ 360درجه خریده‌ایم 

كه این عین مولد‌سازی‌ است.
مدیرعامل مؤسسه همشهری همچنين تأکید کرد که 
شورا تکلیفی را برعهده همشهری گذاشته که بايد وارد 
بورس شویم و امسال با سودده شدن وارد مقدمات کار 

بورس می‌شویم.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

1. میدان بنفشه 
2. بلوار دستواره 

3. فلکه سوم بخارایی 
4. نیکنام شمالی 

5. بزرگراه آیت‌الله رئیسی 
6. ابتدای خیابان شهیدان خالقی‌پور 

7. میدان شهید محرم ترک 

سردیس های 
شهدا و مفاخر 
کجا جانمایی 

شدند؟
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پیک‌نیک محیط‌زیستی‌ها در روددره‌فرحزادپیک‌نیک محیط‌زیستی‌ها در روددره‌فرحزاد
‌ استادان و دانشجویان دانشگاه‌های برتر کشور از بزرگ‌ترین اکوپارک پایتخت‌ بازدید کردند‌ استادان و دانشجویان دانشگاه‌های برتر کشور از بزرگ‌ترین اکوپارک پایتخت‌ بازدید کردند

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  2323 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92549254
ساماندهی انبار‌های مواد شیمیایی در پایتخت 

احمد قیومی، فرماندار تهران: ساماندهی انبارهای نگهداری و عرضه مواد شیمیایی و زیستی پایتخت باید 
زیر نگاه ریزبینانه اتحادیه‌ها باشد و از فعالیت غیرمجاز در سریع‌ترین زمان با توجه به ابزار قانونی به‌صورت 

دقیق جلوگیری شود تا گامی در رفع این معضل کلانشهر تهران برداشته شود. 

تخفیف عوارض ساخت اقامتگاه گردشگری
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی:   به پیشنهاد شهرداری و با تصویب شورای 
شهر تهران، عوارض ساخت اقامتگاه‌های گردشگری تا ۸۰درصد مشمول تخفیف خواهد بود و مابقی آن نیز 
در اقساط ‌7ساله گرفته می‌شود که به توسعه اقامتگاه‌ها و افزایش ظرفیت اسکان کمک شایانی خواهد کرد. 

بازآفرینی فناوری‌های پیشینیان

 استقبال کم‌نظیر دانشجوها 

 نتیجه کار همت بلند

جاده بندرعباس- میناب ایمن‌سازی‌ شود 
جاده بندرعباس به میناب به‌علت رفت‌وآمد هر روزه افراد 
خصوصا دانشجویان ازجمله مسیرهای پرتردد کشور است که 
متأسفانه ایمنی کافی ندارد. قسمت‌هایی از این جاده تا دانشگاه 
هرمزگان و محدوده آرامستان فاقد علائم راهنمایی و رانندگی و 
همینطور روشنایی کافی است. از طرفی هیچ ایستگاه پلیس یا 
ایست بازرسی هم در طول جاده وجود ندارد که درصورت وقوع 
حادثه یا تصادف پیگیر مشکل و رفع آن باشند. همه این موارد 
موجب شده تا در طول سال شاهد تصادفات و خسارات جانی 
زیادی در این مسیر باشیم. یقینا ایمن‌سازی‌ این جاده و رفع این 

نواقص کمک بزرگی به حل مشکلات خواهد کرد.
 جمعی از دانشجویان دانشگاه هرمزگان

درخواست تأ‌مین واگن برای متروی قم
خوشبختانه متروی شهر قم در فاز بهره‌برداری است و این موجب 
خوشحالی مردم شهر شده است. در حال حاضرتنها مشکل نبود 
واگن جهت افتتاح و راه‌اندازی آن است.از مسئولان درخواست 
داریم تا هر چه زودتر با اختصاص واگن این خط را راه‌اندازی کنند 
تا بخش عمده‌ای از مشکلات و هزینه‌های مربوط به رفت‌وآمد 

شهروندان شهر حل شود.
خدابنده از قم

تعرفه قبوض آب و فاضلاب شهرستان شوش نامتعارف است
مدتی است که نرخ قبوض آب و فاضلاب ساکنان شهرستان 
شوش استان خوزستان به طرز عجیبی نامتعارف و بالاست. 
معلوم نیست محاسبات انجام شده برای صدور این قبض‌ها از 
چه الگویی پیروی کرده است چون حتی با درنظرگرفتن افزایش 
قیمت‌ها در سال‌جاری هیچ همخوانی با قبوض سال‌های قبل 
ندارد. ضروری است سازمان آب و فاضلاب این شهر به این 

موضوع رسیدگی کند.
آباده‌ای از شوش دانیال 

قطع برق می‌تواند جان افراد را تهدید کند
جدا از اینکه قطعی برق و خاموشی، آن هم به‌طور مداوم و دوره‌ای 
در‌ شأن کشور ما نیست و به اقتصاد و تولید کشور لطمه خواهد 
زد بلکه در این میان ممکن است جان عده‌ای از مردم هم به خطر 
بیفتد. مثلا افراد معلول و ویلچر‌نشینی که قادر به تردد از طریق 
پله نیستند و ناچارند از آسانسور استفاده کنند هنگام قطعی 
برق در آسانسور گیر خواهند کرد. از طرفی بیمارانی هستند که 
باید به‌طور مرتب از دستگاه‌های اکسیژن و یا تشک‌های برقی 
مواج استفاده کنند و با قطعی چند ساعته برق مسلما سلامتی و 

جانشان به خطر خواهد افتاد.
 مرداسی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

خنده‌ها و نگاه‌های 
هیجان‌زده‌شان به مناظر 
اطراف نشان می‌دهد 
حجمی  چنین  انتظار 
از زیبایی را نداشته‌اند. 
دو به‌دو یا چندنفری با 
هم حرف می‌زنند و با 
زیبایی‌های مسیر عکس 
یادگاری می‌گیرند. این 
ماجرای جمعی از استادان، 
اعضای هیأت علمی و 
دانشجوهای مقطع ارشد 
و دکتری محیط‌زیست 
تهران،  دانشگاه‌های 
شهید بهشتی و شهید 
مدرس است که به دعوت 
مرکز مطالعات شهرداری 
تهران برای آشنایی با 
اکوپارک فرحزاد به این 
محل آمده‌اند و حرف‌های 

زیادی برای گفتن دارند.

در ابتدای مسیر اویس ترابی، مدیر پروژه احیای 
روددره فرحزاد، جزئیاتی از آنچه برای احیای 
این روددره انجام شده را برای جمع دانشجویان 
و استادان شرح می‌دهد. او از چالش‌های 
پایدارسازی دیواره‌ها می‌گوید و اینکه چطور از 
فناوری پیشینیان برای ‌ کار بازیابی و استفاده 

کرده‌اند و مثلا برای پوشش گیاهی به موضوع‌هایی 
مانند زیست‌بوم دامنه جنوبی البرز تا تامین زنجیره 
غذایی برای اکوسیستم جانوری منطقه توجه 
شده است. پس از این توضیحات اولیه، استادان 
محیط‌زیست، از مسیر دره به پایین سرازیر 

می‌شوند تا آنچه شنیده‌اند را به چشم ببینند.

اشتیاق دانشجوها برای بازدید از پروژه جالب است. 
هر فردی به سمتی می‌رود و یک ویژگی طبیعی 
روددره فرحزاد برایش جذابیت دارد. در این میان 
یکی از استادان می‌گوید: کاش همه دانشجویان را 
آورده بودیم. او ادامه می‌دهد: این چند روز درباره 

احیای روددره فرحزاد حرف‌های زیادی زده شده 
است به همین دلیل بسیاری از استادان و دانشجویان 
مشتاق بودند این محل را ببینند. حتی ۷۵ دانشجوی 
محیط‌زیست ثبت‌نام کرده بودند اما در اتوبوس فقط 
ظرفیت ۴۷ نفر داشتیم و تنها عده‌ای قسمت‌شان شد.

برخی از لحاظ زیبایی شناختی محل را بررسی 
می‌کنند و تعدادی پیگیر بهداشت محیط و 
چگونگی جمع‌آوری پسماندها هستند. بازدید 
چندساعته به پایان می‌رسد و شرکت‌کنندگان 
برای حضور در نشست تخصصی راهی شهرداری 
منطقه2 می‌شوند. علی شمسی‌پور، رئیس مرکز 
مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران می‌گوید: 

امیدوارم همکاری دانشگاه‌ها با مدیریت شهری 
بیشتر شود. در حال حاضر حدود یک سوم 
روددره فرحزاد افتتاح شده است که همین 
یک‌سوم نتیجه کاری جدی است، به‌طوری که 
در راستای ساماندهی روددره فرحزاد نهادهای 
مختلف دست به‌دست یکدیگر دادند و کار 

کردند.

احیای روددره فرحزاد مایه خرسندی است. از طرفی 
باعث تأسف است که چرا این همه سال این قابلیت‌ها نادیده 
گرفته شد. کارهایی که در این دره انجام شده را پسندیدم؛ 

حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری دره به خوبی انجام 
شده و استفاده از مصالح طبیعی تجربه موفقی برای همزیستی 

با طبیعت است.

 منطقه‌ای که معضلات اجتماعی را در شهر ایجاد یا 
تشدید کرده بود، اکنون به یک اکوسیستم فعال زیست‌محیطی 
تبدیل شده است. دره فرحزاد امروز می‌تواند در سلامتی مردم 

اثر مثبت داشته باشد. همچنین دانشجوها با حضور در 
این محیط‌ها می‌توانند برای پژوهش‌هایی که دارند ایده‌های 

کاربردی بگیرند.

پاکسازی‌ بستر و حاشیه رودخانه از زباله‌ها و نخاله‌ها شکل 
زیبایی به طبیعت این محل داده و آن را برای شهروندان قابل 
استفاده کرده است. همچنین یکی از نکات مهم در احیای روددره 

فرحزاد توجه به بستر رود و حفظ ارتباط آب و زمین است. 
به اعتقاد من شهرداری در اجرای این پروژه نمره قابل‌قبول و بالایی 

می‌گیرد.

 روددره فرحزاد نکات مثبت زیادی دارد. از نظر بصری جذاب 
است.   همچنین از گیاهان بومی برای احیای روددره استفاده شده است. 

ایجاد بخش‌هایی مانند هتل مورچه‌ها هم می‌تواند در حفظ 
اکوسیستم و گونه‌های گیاهی و جانوری محیط اقدامی ارزشمند باشد.

  توجه به حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری

  محلی برای ایده‌پردازی دانشجویان

  توجه ویژه به بستر رود و حفظ محیط‌زیست

  توجه به حفظ اکوسیستم منطقه 

استادان در 
حاشیه بازدید 
از فرحزاد چه 

گفتند؟
  اسماعیل صالحی

  معاون پژوهشی دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران

  رضا سعیدی
  عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

  یوسف رفیعی
  کارشناس پژوهشی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی  تهران

  لعبت زبردست
  دانشیار دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران

می
ست

یرر
/ ام

ری
شه

هم
س: 

عک



با موضوع کتاب »بیست سال و 
سه روز«؛ شهید مدافع حرم، سیدمصطفی 
موسوی از چه طریقی آشنا شدید و چطور 
شد که تصمیم گرفتید براساس زندگی 

این شهید کتاب بنویسید؟
آشنایی من با شهید بزرگوار به واسطه 
انتشارات روایت فتح بود. شخصیت و نوع 
منش شهید بزرگوار آنقدر جذاب و دلنشین 
بود که بر آن شدم کتاب زندگینامه ایشان 

را بنویسم.

و شخصیت شهید  زندگی 
سیدمصطفی موسوی چه ویژگی‌هایی 
داشت که احساس کردید مکتوب کردن 
آن می‌تواند برای مخاطبان و نسل‌های 

جدید قابل توجه و اثرگذار باشد؟
در وهله اول جوانی ایشان بود. اینکه جوانی 
دهه هفتادی که بلندای آرزوهایش سقف 
آسمان را هم می‌شکافت تمام عزم خود 
را جزم کند تا در راهی قدم بگذارد که 
سرانجامش می‌توانست اسارت و جانبازی 
و در والاترین حالت شهادت باشد خود نکته 
قابل توجهی بود. درمقام بعد سیر تفکر 
ایشان و نوع نگاهشان به مسائل پیرامون‌شان 
بود. ایشان با توجه به سن کم بسیار اهل 
مطالعه بودند و سیر مطالعاتی ایشان و نوع 
بینشی که به واسطه این مطالعات برایشان 
حاصل شده بود امری بود که می‌توانست 
برای هر نوجوان و جوانی، خاص و تأثیرگذار 
باشد و اما بعد سیدمصطفی جوانی بود 
همچون همه جوان‌‌ها با همان تیپ امروزی و 

آرزوهای بلند. اهل موسیقی بود و اهل سفر، 
گاهی قلیان و گاهی هم سینما. اما در کنارش 
نماز اول وقتش ترک نمی‌شد. روزه‌ نگرفته 
نداشت. دیدن یک جوان از جنس جوانان 
امروزی می‌توانست برای نسل حاضر بسیار 
جذاب باشد، انس بیشتری با او بگیرند و 

قطعا تأثیرگذاری بیشتری هم داشت.

به‌نظر شما، نوشتن زندگینامه 
شهدای مدافع حرم تا چه اندازه می‌تواند 

به غنای ادبیات پایداری کمک کند؟
زندگی این عزیزان یکی از ارکان مهم ادبیات 
پایداری است. زندگی شهدای بزرگوار چه 
مدافعان حرم و چه شهدای دفاع‌مقدس 

برای ما دارایی‌های معنوی است که مملو از 
روح مبارزه، مقاومت، توانستن، باورداشتن 
خود، توکل بر خدا و تلاش هستند؛ ارزش‌ها 
و فضائلی که هرچند مبنای ادبیات پایداری 
هستند، اما بیان‌شان باعث غنای بیشتر این 
ادبیات نیز می‌شود و علاوه بر این می‌تواند 

بخشی از تاریخ کشورمان را ثبت کند.

محتوا و پیام نهفته در 
کتاب»بیست سال و سه روز« برای 
مخاطبان امروزی ادبیات چه رهاوردی 

می‌تواند داشته باشد؟
رهاورد اول را می‌توان چنین گفت: »برای 
رسیدن به خواسته‌ها هیچ‌چیز مانع 
نیست.«برای سیدمصطفی محدودیت و 
کمبود معنا نداشت. تلاش بی‌وقفه او برای 
رسیدن و به‌دست آوردن خواسته‌هایش 
قابل ستودن بود. در این زمانه که جوان 
و نوجوان‌گاه برای رسیدن به آرزوهای 
خود نا‌امید می‌شود و گاه هم نگران، نوع 
نگاه سیدمصطفی به حل مسائل و تلاش 
کردن‌هایش برای جوان امروزی می‌تواند 
یک الگو باشد. رهاورد دیگر »امید و توکل 
بر خداست« که این امر مکمل رهاورد اول 
است. برای سیدمصطفی هیچ‌چیز آسان 
نبود. برای رسیدن به آرزویش که خلبانی 
بود اول به‌خاطر مسائل پزشکی در ارتش 
پذیرفته نشد. اما مأیوس نشد. آنقدر پیگیری 
کرد تا وارد هوابرد شد. اما باز باید برای 
خلبانی دوره‌های بسیار سخت می‌دید. 
او برای رسیدن به این آرزو 2 سال سخت 
تلاش کرد. 2 سال دوره دیدن، گذراندن 
امتحانات سخت و تمرین‌های طاقت‌فرسا در 
کنار درس و مدرسه و کار. چون می‌خواست 
و باور داشت که می‌تواند. برای رفتن به 
سوریه به‌علت جوان بودن و تک پسر بودنش 
مانع‌های بسیاری جلوی پای او گذاشتند، 
اما سیدمصطفی با توکلی که داشت همه 
سدها را شکست. سیدمصطفی نشان داد که 

نمی‌توانم و نمی‌شود معنا ندارد.

درباره جهان‌بینی و شخصیتی 
که شهید سیدمصطفی موسوی داشت، 

توضیح دهید.
جوان انقلابی کوشا و بصیر است. اهل تدبر در 

امور است و به راحتی هرچیزی را نه می‌پذیرد 
و نه رد می‌کند. درصدد حل مسائل است و 
باور دارد که با نیروی ایمان و تلاش می‌تواند 
هر غیرممکنی را ممکن کند. این نوع نگاه 
و باور دقیقا نوع نگاه سیدمصطفی است. 
اندیشه‌ای نبود که سیدمصطفی آن‌را تحلیل 
و تجزیه نکند. می‌شنید، بررسی می‌کرد و 
بعد آن‌را قبول و یا رد می‌کرد. در دنیایی که 
رسانه‌ها درصدد القای مفاهیم و قلب ماهوی 
رخدادها هستند این نوع نگاه سیدمصطفی 
برای نشان دادن ماهیت و زیست یک جوان 
انقلابی بسیار مؤثر است. از سوی دیگر یک 
جوان انقلابی هویت ملی خود را به خوبی 
می‌شناسد و درصدد است تا ایران قوی را 
بسازد؛ کاری که سیدمصطفی درصدد آن 
بود. نبوغ او و به کارگیری این نبوغ برای 
طراحی ناو مثالی برای این باور سیدمصطفی 
است. علاوه بر این یک جوان انقلابی می‌داند 
که هویت او تنها هویت سرزمینی نیست بلکه 
هویت امتی دارد؛ امت مسلمان. این امت 
مرز سرزمینی ندارد و هرجا که نوای اذان از 
گلدسته‌های مساجدش جاری باشد وطن 
اوست. پس اگر در هر جایی اسلام به خطر 
بیفتد وظیفه دارد که خود در آنجا حضور 
داشته باشد، مبارزه کند واز حریم اسلام دفاع 
کند. رفتن سیدمصطفی به سوریه و اصرار او 
به این رفتن نشان از دید انقلابی او می‌دهد. 
برای یک جوان هیچ بیانی تأثیرگذارتر از 
نشان دادن یک مصداق عینی نیست. زندگی 
سیدمصطفی، مصداق این کلام معروف در 
حوزه داستان نویسی است که می‌گویند نگو، 
نشان بده. جوانی انقلابی که طرز رفتارش، 
گفتارش و عملکردش نشان می‌داد انقلابی 
بودن و کنش انقلابی یعنی چه. برای من 
او مقام یک استاد را داشت و می‌توانم بگویم 
زندگی او بسیار تأثیرگذار است؛ هم برای یک 

جوان انقلابی و هم برای جوانان دیگر.

در روزهای آینده و همزمان 
با روز قهرمان ملی، قرار است در 

مراسمی با عنوان 
از  »قهرمان« 

حضرت  تقریظ 
آقا بر کتاب 
»بیست سال و 

سه روز« و 2 کتاب دیگر رونمایی شود. 
به‌نظر شما همزمانی این دو موضوع؛ 
مناسبت روز قهرمان ملی و مراسم 
رونمایی از کتاب تالیفی شما که درباره 
زندگی یک شهید مدافع حرم است از چه 
جهاتی اهمیت دارد و می‌تواند اثرگذار 

باشد؟
این همزمانی برای من بیان‌کننده یک 
معنا و یک پیام بود.اول معنای خود 
قهرمان که در ذیل نشان دادن شهدای 
مدافع حرم صورت می‌گیرد. بیان ضمنی 
این امر برای من این می‌شد که قهرمانان 
امروز ایران عزیزانی هستند که باور 
کرده‌اند که اسام مرز نمی‌شناسد و در 
حفظ حریم آن تا پای شهادت می‌روند 
و اما پیام. با توجه به مضمون نامه شهید 
سردار سلیمانی عزیز به مقام معظم رهبری 
مبنی بر اتمام کار داعش، من چنین پیامی 
را دریافتم که کار اسرائیل همچون کار 
داعش تمام است و به‌زودی شاهد واقع 
شدن کلام شهید سیدحسن نصرالله 
هستیم که »قطعا سننتصر«. در مجموع، 
تقریظ مقام معظم رهبری بر کتاب بیست 
سال و سه روز و دیگر کتاب‌های این حوزه 
به واقع مایه دلگرمی نویسندگان و دیگر 
دست اندرکاران این حوزه است. مایه 
افتخار بنده بود که محبت خداوند شامل 
حال این اثر شد و نگاه حضرت آقا بر این 
کتاب افتاد. ان‌شاءالله که قدمی هرچند 
کوچک برای جبهه 
حق برداشته 

باشم.

ادبیات مقاومت

داستان در صدر 
پرفروش‌های مهر1403

خانه کتاب و ادبیات ایران، آمار نشر کتاب 
در مهر امسال را منتشر و آن را با وضعیت 
نشر کتاب در مهر سال گذشته مقایسه کرد. 
فروش کتاب‌های ادبیات در صدر جدول است 
و کتاب‌های آموزشی و کتاب‌های حوزه کودک 
و نوجوان در رتبه‌های بعدی قرار دارند. آمار زیر 

مربوط به بازه زمانی مهر 1403 است:

کتاب

پاییز آمد
کتاب »پاییز آمد« روایت 
زندگی فخرالسادات 
موسوی و سردار احمد 
یوسفی فرمانده واحد 
سپاه  رزمی  مهندسی 
ناحیه زنجان است که به قلم 
گلستان جعفریان نوشته و 
توسط انتشارات سوره مهر 
چاپ و منتشر شده است. 
این کتاب هم به تقریظ رهبر 
انقلاب مزین و اخیراً در شهر 
زنجان از تقریظ رهبری بر 
این کتاب با حضور نویسنده 
و اهالی فرهنگ و ادبیات 
رونمایی شد. شهید احمد 
اردیبهشت  یکم  یوسفی 
سال ۱۳۳۵ در شهرستان 
زنجان دیده به جهان 
گشود. سال ۱۳۵۹ ازدواج 
کرد و صاحب 2 پسر و یک 
دختر شد و سپس به‌عنوان 
پاسدار در جبهه حضور 

یافت.

مجید بربری
بربری«  »مجید  کتاب 
نوشته کبری خدابخش 
درباره زندگی شهید مجید 
قربانخانی، یکی از شهدای 
مدافع حرم است که از سوی 
انتشارات دارخوئین منتشر 
و چندی پیش به تقریظ 
رهبر انقلاب مزین شده 
و حالا قرار است در روز 
30آبان همزمان با روز ملی 
قهرمانان از تقریظ رهبری 
به این کتاب در کنار دو اثر 
دیگر رونمایی شود. این 
کتاب در 2 بخش به نگارش 
درآمده‌ است؛ بخش اول 
کتاب زندگینامه مجید 
قربانخانی، قبل از عزیمت 
به سوریه را روایت می‌کند و 
بخش دوم به مجاهدت او در 
نبردهای سوریه اختصاص 

یافته است.

هواتو دارم
کتاب »هواتو دارم« نوشته 
محمدرسول ملاحسنی 
پیرامون زندگی و شخصیت 
شهید مدافع حرم مهندس 
مرتضی عبداللهی است که 
از سوی انتشارات شهید 
کاظمی منتشر شده است. 
این کتاب هم به تقریظ 
رهبر انقلاب مزین شده 
و حالا قرار است در روز 
30آبان همزمان با روز ملی 
قهرمانان از تقریظ رهبری 
به این کتاب در کنار 2 اثر 
دیگر رونمایی شود. کتاب 
»هواتو دارم« 2 شخصیت 
قهرمان دارد که قهرمان اول 
شهید عبداللهی و قهرمان 
دوم همسر شهید است که 

درباره او گفته است.
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9724
عنوان کتاب منتشر‌شده

1589
کمک درسی 
و آموزشی

6952
عنوان در 
تهران

936
علوم عملی

1551
کودک و 
نوجوان

2673
عنوان سایر 
استان‌ها

بیشترین 
افزایش در رده 
تاریخ و جغرافیا %30

بیشترین 
کاهش در تالیف 

کتب زبان %-39

میانگین شمارگان

میانگین قیمت

1014
207

%-7

هزار تومان %36

آمار مقایسه‌ای تالیف و ترجمه در استان‌ها

تعداد و درصد کتاب‌های چاپ اول 
منتشر‌شده به تفکیک استان

تهران
3237

خراسان رضوی
352

قم
369

البرز
184

آذربایجان شرقی
188

افزایش در تهران %60

عنوان قصه و داستان6 

عنوان کمک‌آموزشی و درسی4 

فهرست پرشمارگان‌ترین کتاب‌ها

در تاریخ ۳۰ آبان ۱۳۹۶ بود که سرلشکر 
شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده وقت 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پایان سیطره داعش بر سرزمین‌های اسامی را به مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا 
اعلام کرد؛ روزی بزرگ و به یادماندنی برای محور مقاومت و سرزمین‌های اسلامی که 
نوید پیروزی جبهه حق را می‌داد. به پاس رشادت‌های جهانی سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی، این روز به‌یادماندنی، ۳۰ آبان به نام »روز قهرمان ملی« در تقویم رسمی کشور 
نامگذاری شده است. امسال همزمان با روز قهرمان ملی در مراسمی با عنوان»قهرمان« 
از تقریظ‌های رهبری بر 3 کتاب»مجید بربری«، »بیست سال و سه روز«و »هواتو دارم« 
رونمایی می‌شود. این مراسم به‌صورت همزمان در 31استان کشور با هدف تجلیل از آثار 
مرتبط با قهرمانان مقاومت برگزار خواهد شد. به این مناسبت با سمانه خاکبازان، نویسنده 
کتاب»بیست سال و سه روز« که براساس زندگی شهید مدافع حرم، سیدمصطفی موسوی 

نگارش یافته، گفت‌وگو کردیم.

علی‌الله سلیمیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

مصطفی انقلابی‌گری را بلد بود
گفت‌وگو با سمانه خاکبازان، نویسنده کتاب»بیست‌سال و سه روز« 

در آستانه رونمایی از تقریظ رهبری بر این اثر

جایگاه امروزی و همچنین چشم‌انداز 
ادبیات مقاومت را با توجه به شرایط کنونی منطقه 
و موقعیت محور مقاومت، چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در جهان امروزه و با توجه به جنگ اسرائیل و محور 
مقاومت این نوع ادبیات از جایگاه ویژه‌‌ای برخوردار 
است؛ چرا که این نوع ادبیات به بیان ارزش‌ها و 
رخدادهایی می‌پردازد که بنا بر سیطره رسانه‌های 

بیگانه گاه مورد سانسور قرار می‌گیرند و یا به کل 
با قلب ماهیت آنچه رخ داده و یا کاهش اهمیت آن 
پخش می‌شوند. این ادبیات کمک می‌کند تا هم 
روایت درست از اتفاقات بیان شود و هم ارزش‌ها و 
عملکردها به همان صورت که انجام شده‌اند، روایت 
شوند. از سوی دیگر ادبیات پایداری به تخریب خدعه 
دشمن می‌پردازد چرا که دشمن درصدد است تا خود 

را برتر نشان دهد و مقابله با خود را 
امری محال و منجر به شکست نشان 
دهد. حال آنکه در این ادبیات با نشان 
دادن اصل اتفاقات و عملکرد جبهه حق 
هم مشخص می‌شود که طرف پیروز 

میدان کجاست و هم‌زبونی دشمن 
عیان می‌شود.

مکث

آموزشی تالیفی ارشدان
سنجش و دانش

جالیز

3ناشر 
عمومی 
پرکار 

رویاپردازان
آموزشی تالیفی ارشدان

پیدایش

3ناشر 
کودک و 
نوجوان

پرش
ماهلین

خط و نشان

3ناشر پرکار 
آموزشی و 
کمک‌آموزشی

بدن من
خانه من
دنیای من

3کتاب 
پرشمار 
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بیماری دست و پاگیر
ماجرای شیوع یک بیماری کمتر شناخته‌شده به نام »دست و پا و دهان« که با آبله‌مرغان اشتباه گرفته می‌شود

این مواد غذایی خواب‌آورند
  اگر به‌طور مرتب با کمبود خواب دست و پنجه نرم می‌کنید، 
برخی مواد غذایی می‌توانند در بهبود کیفیت خواب به شما 
کمک کنند. استرس، بیماری‌های زمینه‌ای یا قرار گرفتن 
بیش از حد در معرض نمایشگر از فاکتورهای مؤثر در 
اختلال خواب هستند، اما احساس گرسنگی هم می‌تواند 
کیفیت خواب را کاهش دهد. عمده متخصصان عنوان 
می‌کنند که تغذیه پیش از خواب نقش مهمی در این‌باره 
دارد؛ به همین دلیل چند خوراکی را معرفی می‌کنند که 

بتواند نقش مکمل در خواب خوب داشته باشند. 

ماست یونانی با عسل: افزودن ماست یونانی و 
عسل به روتین شبانه، نه‌تنها هوس شیرینی را 1

برطرف می‌کند، بلکه یک خواب آرامبخش را نیز برای شما 
فراهم می‌کند. 

موز با کره بادام: موز سرشار از پتاسیم و منیزیم است که 
به‌طور طبیعی باعث شل شدن عضلات می‌شوند. 2

همچنین حاوی تریپتوفان است که باعث افزایش خواب‌آلودگی 
می‌شود. کره بادام نیز چربی‌های سالم و پروتئین را به آن 

می‌افزاید و به شما کمک می‌کند احساس سیری کنید. 
شیر گرم با دارچین: شیر گرم از دیرباز به‌دلیل 

داشتن تریپتوفان به‌عنوان یک کمک‌کننده خواب 3
در نظر گرفته شده است و همراه با دارچین که دارای خواص 
ضد‌التهابی است می‌تواند به تثبیت سطح قند خون 

کمک‌کند. 
بر‌ش‌های کیوی: این میوه سرشار از ویتامین‌های 

C و E، سروتونین و آنتی‌اکسیدان‌هاست که همگی 4
به کیفیت خواب بهتر کمک می‌کنند. 

شکلات تلخ: این ماده غذایی دوست‌داشتنی 
حاوی مقادیر کمی کافئین است، اما منیزیم و 5

سروتونین نیز دارد که می‌تواند باعث آرامش و بهبود کیفیت 
خواب شود. 

چای بابونه: چای بابونه حاوی آنتی‌اکسیدان‌هایی 
است که ممکن است باعث خواب‌آلودگی و کاهش 6

بی‌خوابی شود. 
بلغور جوی‌دوسر: ترکیبات بلغور جوی‌دوسر 

می‌تواند منجر به آرامش ذهن و بدن شود. 7
نان تست غلات کامل با کره آجیل: کره آجیل، چه 

بادام درختی و چه بادام زمینی، چربی‌ها و 8
پروتئین‌های سالم را اضافه می‌کند و بدون احساس 
سنگینی، شما را برای مدت طولانی‌تری سیر نگه می‌دارد. 

توصیه  عدد خبر

رشد بیماری‌های کلیوی در کشور 
معصومه هداوند، رئیس اداره بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج وزارت بهداشت از رشد 6 تا 7 درصدی بیماری‌های 
کلیوی خبر داد و گفت: نارسایی‌های قلبی-عروقی، فشار خون و دیابت می‌توانند افراد را به سمت مشکلات 

کلیوی سوق دهند. حدود 7درصد از افرادی هم که دچار بیماری‌های کلیوی می‌شوند به پیوند کلیه نیاز دارند.

انجام اعمال ترمیمی رایگان در مناطق محروم
علیرضا صابری، دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با بیان اینکه جراحان پلاستیک کشور تاکنون 
بیش از ۳۰سفر به مناطق محروم انجام داده‌اند، گفت: اعمال ترمیمی از سوی این پزشکان در حوزه سوختگی، 

ناهنجاری‌های مادرزادی ازجمله شکاف لب و کام و... به شکل رایگان برای نیازمندان ارائه شده است. 

تغذیه 

دلایل مسمومیت‌زا شدن تخم‌مرغ‌ 
تخم‌مرغ سرشار از پروتئین، ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری 
است و از این نظر، یک منبع بسیار غنی غذایی است، اما برخی 
هم به مسمومیت‌هایی که ممکن است با مصرف این غذا رخ 
دهد، اشاره می‌کنند. البته خطر مسمومیت غذایی از تخم‌مرغ 
تا حد زیادی به نحوه نگهداری و آماده‌سازی آنها بستگی دارد. 
در واقع، تخم‌مرغ ماده‌ای نیست که بتواند باعث مسمومیت 
غذایی در افرادی شود که روزانه آن را مصرف می‌کنند، بلکه 
مصرف تخم‌مرغ‌های آلوده یا خام می‌تواند باعث مسمومیت 
شود. در توضیح بیشتر باید گفت که پخت ناکافی، آلودگی 
در محل پخت، آلودگی در زمان ذخیره‌سازی، استفاده از 
تخم‌مرغ‌های غیرپاستوریزه، نگهداری طولانی‌مدت آن در 
محیط خارج از یخچال، تمام شدن تاریخ مصرف محصول و 
خوردن تخم‌مرغ با دست‌های 
آلوده می‌تواند عامل 
بروز مسمومیت 
با این ماده 

غذایی شود. 

2
کشور  
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میلیون

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

ایران و اوگاندا درصدر مصرف‌کنندگان 
آنتی بیوتیک در جهان هستند. مینو 
محرز، استاد عفونی دانشگاه تهران با 
بیان این مطلب گفته »میزان مصرف 
آنتی‌بیوتیک در ایران درحد فاجعه است 
که منجر به مقاومت میکروبی می‌شود 
و یکی از 11عامل تهدید‌کننده سامت 

در دنیاست.«

زن ایرانی در سن باروری هستند، اما 
سالانه کمتر از 1.5میلیون نوزاد به دنیا 
می‌آیند. این خبر را علیرضا رئیسی، 
معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام 
کرده و گفته »در دهه80، از 10میلیون 
مادری که در سن باروری قرار داشتند، 

سالانه 2میلیون نوزاد متولد می‌شد.« 

این روزها صحبت از شیوع یک بیماری است که 
خیلی‌ها اسم آن را هم نشنیده‌اند؛ بیماری »دست و پا و 
دهان« یا HFMD که کودکان را درگیر می‌کند. بیماری 
دست و پا و دهان در فصل‌های بهار و تابستان شیوع 
بیشتری دارد، چون ویروس‌ها در گرما به‌دلیل شرایط 
محیطی و تجمعات فصلی کودکان در مکان‌هایی مانند 
مهدکودک‌ها و پارک‌ها راحت‌تر منتشر می‌شوند. با این 
حال، امکان انتقال این بیماری در فصل سردتر هم وجود 
دارد. دلیلش هم گردش ویروس‌ها در تمام سال، شروع 
مدارس در پاییز و افزایش تماس کودکان با هم، ضعیف 
شدن سیستم ایمنی کودک با تغییر فصل و کاهش تهویه 
در فضاهای بسته است. با این حال اوج این بیماری بیشتر 

در فصل‌های گرم‌تر است.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

دکتر پیام طبرسی
متخصص بیماری‌های عفونی اطفال

 و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری: 
شیوع بیماری دست و پا و دهان در فصل بهار و 

تابستان بود و الان دیگر دوره‌اش تمام ‌شده است. اواخر 
تابستان چند مورد ابتلا داشتیم، اما الان دیگر تمام‌ شده و اگر هم مورد 

یا مواردی در این فصل مبتلا شوند  به‌ معنای شیوع بیماری نیست.
این بیماری خطری ندارد و نیاز نیست خانواده‌ها نگران شوند. بیشتر 
بین کودکان مهدکودکی دیده می‌شود. چون کودکان در این سن به 

اسباب‌بازی‌های یکدیگر دست می‌زنند، یا آنها را در دهان خود می‌کنند و 
اگر کودکی آلوده باشد، می‌تواند ویروس را اینگونه به دیگران منتقل ‌کند.

ضایعات پوستی این بیماری با ضایعات پوستی  آبله‌مرغان فرق دارد 
و اینها هیچ ربطی به هم ندارند. ضایعات پوستی این بیماری دردناک 

نیست، خارش خاصی دارد و در مدت کوتاهی برطرف می‌شود. 
جای ضایعات هم با خاریدن، روی پوست بدن کودک نمی‌ماند.

بیماری ویروسی دست و پا و دهان، یک بیماری خفیف 
و خود محدودشونده است که نیاز به درمان 

دارویی خاصی ندارد. به‌خصوص آنتی‌بیوتیک، 
چرا که بیماری‌های ویروسی به هیچ عنوان با 

آنتی‌بیوتیک بهتر نمی‌شوند.

راه‌های انتقالمهم‌ترین علائم

توصیه‌ها  ویروس‌‌های ایجاد کننده 

بروز ضایعات پوستی 
زیاد و آبدار در پشت 

دست و پا و ...

زخم‌های دهانی

 ویروس‌های 
کوکساکی 

  قطرات 
تنفسی

تماس 
پوستی

ترشحات 
بینی و گلو

‌تماس
 با مدفوع

‌انترو
ویروس‌ها

 تب

  کودکان مبتلا را تا چند روز به مهد و مدرسه نفرستید.
  از مصرف آنتی‌بیوتیک خودداری شود.

  به کودک یاد بدهید از وسایل خود استفاده کند.

  به کودک بیاموزید به وسایل دیگران دست نزند.
  درصورت وجود فرد مبتلا، اطراف ضدعفونی شود.

  اگر تب کودک بالای 38.5درجه بود، به پزشک مراجعه کنید.
  درصورت مشاهده علائم کم‌آبی به پزشک مراجعه کنید.

1

2

3

4
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بیت کوین، بزرگ‌ترین ارز دیجیتال 
از نظر ارزش بازار، اخیراً به یک 
نقطه عطف تاریخی رسیده و برای 
نخستین‌بار قیمت آن از مرز 89هزار 
دلار عبور کرده است. برخی تحلیلگران می‌گویند که این افزایش قیمت به تازگی آغاز 
شده است و راه طولانی در پیش دارد. بسیاری از منتقدان صنعت رمزارز بر این باور 
هستند که بالا رفتن ارزش بیت کوین فقط واکنش هیجانی کاذب به انتخاب دونالد 
ترامپ است که پیش از این طرفداری سفت و سخت خودش را از بازار رمزارز و توسعه 
این صنعت ابراز کرده بود. رکوردشکنی بیت‌کوین باعث شد در فهرست پرارزش‌ترین 

دارایی‌های جهان در جایگاه هشتم قرار بگیرد  و از ارزش بازار نقره بالاتر برود.

چهارشنبه    چهارشنبه    2323 آبان   آبان  14031403- شماره  - شماره  92549254

دنیای پرفراز و نشیب صنعت رمزارز با واکنش هیجانی به برخی عوامل، روی دور صعودی است

گزارش
زهرا خلجی
روزنامه‌نگار

تولید پانسمان زخم از خون بند ناف
مرتضی ضرابی، مدیرعامل شرکت فناوری بن‌یاخته‌های رویان: پالایشگاه محصولات زایمانی نخستین محصول 
خود با نام »امی‌کر« را تولید کرده که پانسمانی است که می‌تواند در ترمیم و بازسازی بافت و زخم سوختگی و زخم 

جراحی از آن استفاده شود. این محصول زخم‌پوش بیولوژیک به‌صورت یک پانسمان خشک عرضه می‌شود.

راه‌اندازی مرکز آزمایشگاهی ملی
حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهوری: در آینده‌ای نزدیک، یک مرکز آزمایشگاهی ملی تحقیقاتی در 
سطح بالا راه‌اندازی خواهد شد. این مرکز با هدف ارتقای سطح تحقیقات در علوم پایه، علوم پزشکی و... با 

تمرکز مالی معاونت‌ علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری تجهیز خواهد شد.

فناوری اطلاعات

هشدار اتحادیه اروپا به اپل
شرکت اپل روز سه‌شنبه از سوی 
اتحادیه اروپا ملزم شد که از 
مسدودسازی جغرافیایی، یعنی 
محدود‌کردن محتوا براساس 
موقعیت جغرافیایی کاربر در 
خدماتی مانند اپ‌استور، اپل 
آرکید، موزیک، آیتونز استور، کتاب‌ها و پادکست‌ها خودداری 
کند. کمیسیون اروپا اعلام کرد که چندین روش مسدودسازی 
جغرافیایی احتمالی غیرقانونی را در برخی از خدمات رسانه‌ای 
اپل شناسایی‌ و تهدید کرده که درصورت عدم‌رسیدگی اپل 
به این نگرانی‌ها، اقدامات اجرایی توسط نهادهای نظارتی ملی 
انجام خواهد شد. مارگرت وستاگر، کمیسر اروپایی گفت: »ما 
مبارزه با مسدودسازی جغرافیایی را تشدید می‌کنیم. هیچ 
شرکتی، چه بزرگ و چه کوچک، نباید بین مشتریان ‌به‌طور 
ناعادلانه براساس ملیت، محل اقامت یا محل تأسیس‌شان 
تبعیض قائل شود.« اتحادیه اروپا اعلام کرد که اپل یک‌ ماه 
فرصت دارد تا تعهداتی را برای رسیدگی به مسدودسازی 

جغرافیایی شناسایی‌شده ارائه دهد.

قانون جدید در کره جنوبی
حزب حاکم کره‌جنوبی قانونی 
پیشنهاد کرد که به تولیدکنندگان 
تراشه یارانه ارفاق‌هایی می‌دهد 
تا با خطرات احتمالی ناشی از 
اقدامات تهدیدآمیز دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور‌ منتخب ایالات 
متحده مقابله کند. به گزارش رویترز، صنعت نیمه‌رسانا برای 
اقتصاد وابسته به تجارت کره‌جنوبی که چهارمین اقتصاد 
بزرگ آسیاست، حیاتی است و تراشه‌ها سال گذشته 16درصد 
از کل صادرات این کشور را تشکیل ‌داده‌اند. یون سوک یول، 
رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، هفته گذشته نسبت به خطراتی 
که از تهدیدهای ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه‌های سنگین 
بر واردات چینی ناشی می‌شود، هشدارهایی‌ صادر کرده بود؛ 
تهدیدی که می‌تواند رقبای چینی را به کاهش قیمت‌های 
صادراتی و تضعیف شرکت‌های تراشه‌سازی کره در بازارهای 
خارجی وادار سازد. لایحه حزب حاکم درحالی ارائه می‌شود 
که سازندگان تراشه مانند سامسونگ الکترونیکس برای 

رقابت با سازندگان تایوانی و چینی آماده می‌شوند.

آزمایش موفق تاکسی هوایی چینی در تایلند
شرکت چینی »ای‌هنگ« )EHang( می‌گوید: وسیله نقلیه 
هوایی برقی عمودپرواز و بدون خلبان این شرکت با نام 

EH216-S نخستین پروازهای خود را در تایلند تکمیل کرده 
است. این شرکت چینی اعلام کرد بیش از ۵۰هزار ساعت 
پرواز ‌انجام داده است. »ای‌هنگ« قصد دارد پروازهای 
آزمایشی و عملیات‌های تجاری بیشتری به مقاصدی در 
تایلند را تا سال۲۰۲۵ به سر انجام برساند. تاکسی هوایی

EH216-S کاملا خودران ‌و سرعت آن حدود 130کیلومتر بر 
ساعت اعلام شده است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

J-15D رونمایی از جنگنده
جنگنده J-15D جدیدترین هواپیمای جنگی از خانواده 
J-15 است که چینی‌ها به‌تازگی از آن رونمایی کرده‌اند. 
این جنگنده دارای 2سرنشین ‌‌و در سیستم جنگ‌های 

الکترونیک پیشرفته‌تر شده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سرعت
2300
Km/h

طول
22/8

‌متر
برد عملیاتی 
1270
کیلومتر

سقف پرواز
17000

‌متر
وزن  خالص
 17500

کیلوگرم

منتقدان چه می‌گویند
تحلیلگران و منتقدان دنیای رمزارزها معتقدند که جدا از پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ایالات متحده، کاهش بهره از سوی بانک‌های مرکزی 
سراسر جهان، بسته 284میلیارد دلاری پکن برای تحریک اقتصاد چین و 
تقاضای بالا از سوی مؤسسات مالی، باعث بالا رفتن رمزارزها به‌ویژه بیت 
کوین شده است. پیتر شف، منتقد معروف ارزهای دیجیتال نیز به شیوه 
خاص خود، تردیدش را در مورد افزایش بیت کوین ابراز کرد و مدعی شد 
که این رشد ناگهانی و عجیب، اصا اصولی نیست. بازار رمزارزها اصلا 
قاطع نیست و بنابراین سرمایه‌گذاری هیجانی روی آن نیز ممکن است 

به شکست منجر شود.

هیجان کاذب
 با اینکه قیمت این رمزارز از زمان افزایش ناگهانی، روی بازه 
80 تا 90 هزار دلار در حال بازی کردن است، برخی از بازیگران این عرصه 
خوشبین هستند که باید منتظر واکنش‌های بیشتری باشند. آنچه 
کارشناسان می‌گویند این است که این هیجان کاذب می‌تواند قیمت 
را تا قبل از پایان سال2024 حتی بالاتر از 90هزار دلار ببرد. آرتور هیز، 
یکی از بنیانگذاران رمزارز BitMEX می‌گوید: »خورشید روی بیت کوین 
100هزار دلار طلوع می‌کند.« بانک سرمایه‌گذاری بریتانیایی استاندارد 
چارترد می‌گوید این رمزارز تا پایان سال به 125هزار دلار خواهد رسید. جف 
کندریک، رئیس جهانی تحقیقات دارایی‌های دیجیتال در استاندارد چارترد، 
معتقد است: »ما از جوبایدن که رویکردش نسبت به این صنعت منفی 
بود، به ترامپ که فعالانه نگاه مثبتی به آن دارد، رسیدیم.« مایک نووگراتز، 
بنیانگذار و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری دیجیتال گلکسی دیجیتال، 
گفت که پیروزی ترامپ سونامی مشارکت را به راه خواهد انداخت. او قبلا 
پیش‌بینی کرده بود که بیت‌کوین تا پایان سال به 100هزار دلار خواهد رسید.

بندبازی روی خط رمزارز

اتریوم
ETH

اتریوم، دومین ارز دیجیتال بزرگ از نظر ارزش بازار، با افزایش 
6.59درصدی در یک روز اخیر، همچنان یکی از پرمعامله‌ترین 

ارزهاست. قیمت فعلی اتریوم 3هزارو 283دلار است.

بایننس کوین 
BNB

ارز دیجیتال بایننس تا زمان 
نگارش این مطلب، با افزایش 

4.96درصدی روبه‌رو شده 
است و معاملات قابل توجهی 

دارد. قیمت فعلی بایننس 
کوین 646دلار است.

دوج‌کوین
DOGE

دوج‌کوین با افزایش 
46درصدی، همچنان یکی از 
محبوب‌ترین ارزهای دیجیتال 

میان کاربران است. قیمت 
فعلی آن 40سنت ارزش‌گذاری 

شده است.

تون کوین
TON

تون کوین، با افزایش 
5.60درصدی، یکی از 

پروژه‌های امیدوارکننده در 
دنیای بلاکچین است. قیمت 

فعلی تون کوین 5.5دلار 
محاسبه شده است.

ارزش انواع 
رمزارزها چقدر 
افزایش یافته 

است؟



20

ژاد
س ن

عبا
مد 

 مح
ی/

هر
مش

ا: ه
س ه

عک

چهارشنبه  چهارشنبه  2323 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92549254

صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

 زنگ تفریح 
و وقت چاشت

کلاس آخر این مدرسه نیز در همان طبقه دوم جا 
گرفته که دانش‌آموزانش به قرار 6پسر و 5دختر 
درس‌‌های سال دوم دبستان را می‌خوانند. اغلب‌شان 
نیز به‌کار خیاطی و مکانیکی مشغولند که باید پیش 
از ساعت ‌11 خود را به محل کارشان برسانند. »لیلا 
شیخی‌پور«، مدیر خانه کودک ناصرخسرو نگاهی به 
ساعت می‌اندازد. ساعت »9:30« و این درست زمانی 
ا‌ست که باید دکمه زنگ متصل به بلندگوی قدیمی 
را برای اعلام زنگ تفریح بفشارد. پیچیدن صدای 
زنگ تفریح در فضای مدرسه همان و سراسیمه‌شدن 
دانش‌آموزان نان‌آور نیز همان. 45دانش‌آموز که 
مددکاران خانه کودک پرونده‌‌شان را برای بهره‌مندی 
از خدمات آموزشی و معیشتی خانه زیرنظر انجمن 
حمایت از حقوق کودکان تأیید کرده و حالا جلوی در 
آشپزخانه به نوبت ایستاده‌اند تا با خوردن دستپخت 
آمنه‌خانم )آشپز مدرسه( به‌عنوان میان‌وعده که 
خودشان »چاشت« نامش گذاشته‌اند، دلی از عزا 
درآورند. اما پیش از خوردن، مشامشان از بوی خوش 
ماکارونی، پر و سیر می‌شود. شیرآقا و میراحمد 
و عزیز، سینی غذایشان را گرد میزی می‌برند و 
تندتند رشته‌های ماکارونی را با دست به دهانشان 
فرو می‌دهند تا فرصتی برای مسابقه فوتبال در زمین 
چمن گوشه حیاط داشته باشند. آن‌طرف‌تر، دختران 
اما آرام و قرار دارند به خوردن ماکارونی و گفت و 

شنودی دخترانه.

درباره کلاس‌های سوادآموزی که دانش‌آموزانش کودکان کار هستند 
هنوز دهانش از آخر 
خمیازه اول، کامل بسته 
نشده که به اول خمیازه 
دوم، باز می‌شود؛ دهن‌دره 
پشت دهن‌دره. جسم خرد و جان کمش از کار زیاد مونتاژ قطعات 
سنگین لوستر و آباژور خسته است. با این حال، اما شش‌دانگ 
حواسش را داده به تخته سفید کلاس سوادآموزی خانه‌کودک 
ناصرخسرو و صدای بلند خانم طوفان‌پور )یکی از قدیمی‌ترین 
معلمان داوطلب( که هر صبح از 7:30 تا 10:30 به تعلیم و تعلم 
کودکان کار می‌کوشد و حالا هم چنین می‌آموزد: »ز... مثل 
زمین...«. شیرآقا و باقی همکلاسی‌هایش مانند ستار، عزیز، 
امیر، زهره، گل‌خانم و پرنیان که همگی اتباعی از کابل، هرات، 

بدخشان و بلخ افغانستان هستند به جای »زمین«، همصدا 
می‌گویند: »زیمین«. خانم طوفان‌پور هم که از صبر و حوصله 
هیچ کم ندارد، مثال نشانه »ز« را تکرار و تکرار می‌کند آنقدر 
که هر یک از دانش‌آموزان قد و نیم‌قد 9 تا 16ساله‌اش لهجه از 
مثال خوانده‌شده، بردارند؛ دانش‌آموزانی که نان‌آورند و اغلب 
بازیگوش که نیمکت‌نشینی سخت‌شان است و سرمشق‌نویسی 
هم مشقت‌شان. این قصه هر روز و هر سال از مدرسه‌ای ا‌ست که 
کارکنانش همه داوطلب و جهادگر و دانش‌آموزانش همه کودکانی 
کارگر و با ملیت های‌ متفاوت هستند؛ کودکانی که به گواه آمار 
مدرسه، بیش از 40درصدشان به چرخه تحصیل بازگشته و در 
بزرگسالی، خرج از دخل همان شغلی که آرزو داشتند مانند 

پزشکی، وکالت، پرستاری و معلمی درآورده‌اند.

کودکان کار اتباع که از تحصیل بازمانده‌اند، حدود 7صبح هر روز )ماه مهر هر مدرسه نان‌آوران کوچک
سال تا خرداد سال بعد( پا به راه خیابان ناصرخسرو می‌گذارند و از میان جمعیتی 
شتابان که یا حجره‌دار‌ یا کارگرند و نیز از کنار جمعی کارتن‌خواب  می‌گذرند تا 
خود را به یکی از آخرین پیچ‌های کوچه‌ای تنگ و طولانی برسانند؛ همان جا که 
در و تابلوی سردر مدرسه‌شان )خانه کودک ناصرخسرو( نمایان است. برخی‌شان 
مانند سارای 9ساله که کمی از تارهای نازک و طلایی موهایش، درشتی چشمان 
تیله‌ای‌رنگش را پوشانده، همراه مادر و خواهرانشان می‌آیند و برخی دیگرشان 
هم مانند سیدمحسن به‌تنهایی راهی این مدرسه که بیش از 20سال است 
از میان حیاط فراخ و پردرخت و اتاق‌های پنج‌دری خانه‌ای صدساله برآمده، 
می‌شوند. روال این است که بعد از به‌صف ایستادن و کمی ورزش و البته میل 
لقمه‌های صبحانه از نان و پنیر و چای تا عدسی و آش، یکی پس از دیگری بر 
نیمکت‌های کلاس خود قرار گیرند. صدای خانم ناظم شنیده می‌شود: »همدیگه 
رو هل ندید... نظیر دست برادرتو بگیر، برو توی صف...«. اما نه این جمله تأکیدی 

و نه حتی جملات دستوری دیگر از شیطنت آنها نمی‌کاهد.

شیرآقا، رونالدوی بعد از این!

همراه گل‌خانم 12ساله و فیض‌الله 10ساله، 3دختر و 5پسر دیگر وارد کلاس اول 
در یکی از اتاق‌های منتهی‌الیه طبقه نخست که دیوارهایش به‌تازگی رنگ‌شده، 
می‌شوند. معلم که دانش‌‌آموزان، صدایش می‌کنند خانم‌معلم، روی تخته به 
خطی درشت نشانه »ز« و چند کلمه را که از آن نشان دارند، می‌نویسد: »این 
کلمه‌ها رو خوش‌خط توی دفترهاتون بنویسید... با هم حرف نزنید... به وسایل 
هم دست نزنید...« سارای چشم‌تیله‌ای هم در این کلاس نشسته؛ گویی وسواس 
دارد که مدام مدادهایش را می‌تراشد تا از تیزی آنها مشق‌هایش را خوش‌خط 
بنویسد؛ آنطور که خانم معلم بپسندد و آفرین‌آفرین بگوید. شیرآقای 11ساله 
خواب‌آلود تازه رسیده به پشت در کلاس و اجازه ورود می‌خواهد. خانم طوفان‌پور 
از بالای عینکش او را می‌پاید: »کجا بودی تا حالا که دیر کردی؟« شیرآقا هم بنا 
می‌کند به چرب‌زبانی با ادبیات گفتاری خاص خودش: »خانم اجازه... نوکرتم 
به مولا... ببخشید... دیشب ناچار اضافه کار واستادم تا دیروقت... صبح هم که 
این ریختی شد دیگه... خواب موندم...« کارگر بسته‌بند تولیدی پوشاک است و 
دلش می‌خواهد فوتبالیست شود و مثل رونالدو پول توپ‌هایی که درون دروازه 

جای می‌دهد، به جیب بزند.

کودکان مشغول درسند!

کلاس اول دیگری در طبقه دوم برپاست که در آن 8دختر و 7پسر یک گوش خود را به نکات آموزشی خانم صادقی خوابانده‌اند و گوش دیگرشان را به پچ‌پچ‌کردن‌های 
دوستانه سپرده‌اند. میانشان، میراحمد 9ساله دو‌زانو روی نیمکت نشسته و دفتری با برگه‌های یک‌در‌میان پاره و مچاله از ته کیف وصله‌دارش، بیرون می‌کشد تا برای 
املانویسی آماده شود. خانم صادقی صدا صاف می‌کند و واضح و شمرده‌شمرده می‌گوید: »خب... بنویسید... آب...«. »چی خانم... یه‌بار دیگه می‌گید...«. عزیز و عایشه 
و محمدحمید، فرصت تکرار یا پاسخ را از خانم صادقی می‌گیرند: »آب دیگه! چی رو دوباره بگه آخه؟ آب... آب... خیلی سخته؟ همون که وقتی تشنه‌ای، می‌خوری!« 
از خنده شهرام و سعید که انتهای کلاس سر در یقه هم برده‌اند، خانم صادقی به جد تذکر می‌دهد. نیمکت مقابلشان، رضای 10ساله تکیه زده که حین نوشتن املای 

»آب«، تازه متوجه روغن‌ سیاهی می‌شود که ناخن‌هایش را چرک و کثیف می‌نمایاند.

هیس،کارگران 
کوچک دیکته 

می‌نویسند!

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار
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